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 سخنگوی شورای نگهبان:
اصلاحیه قانون انتخابات 
ریاست‌جمهوری تأیید شد

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، 
در نشست خبری خود گفت: طرح اصلاح مواد 
19 و 22 قانون انتخابات ریاست‌جمهوری در 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و 

خلاف موازین شرع شناخته ...

سرپرست وزارت امور خارجه: 
عملیات وعده صادق 
بازدارندگی خیالی 

صهیونیست‌ها را از بین برد
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران طی سخنرانی در 
اجلاس بین‌المللی »غزه مظلوم مقاوم« گفت: 

امروز مسئله غزه مظلوم مقتدر ...

رئیس مجلس:
 نسل جدید فلسطین رؤیای 

پریشان رژیم صهیونیستی را بر 
هم زد

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در اجلاس بین‌المللی »غزه؛ مظلوم 
مقاوم« بیان کرد: جنایات اسرائیل غاصب را 

محکوم  می‌کنیم. امروز ...
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»خمینی« کلید واژه مهم در 
بیانات رهبر انقلاب 

 چهاردهم و پانزدهم خرداد، مظهر پیوند جاودان و تاریخی 
و اوج تجلی دلبستگی عمیق و ناگسستنی میان امام و امت 
و نشانی آشکار از تبعیت، فرمانبرداری و دلدادگی حقیقی 
ملت از ولایت است، که این خود یکی از رموز اصلی پیروزی 
انقلاب اسامی و بقاء نظام اسامی در طول تاریخ معاصر 
بوده است. سالگرد عروج ملکوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران و سالگرد یوم‌ا... خونین قیام ۱۵ خرداد، هر سال یادآور 
بزرگ مردی از تبار رسول‌ا... و از تربیت یافتگان ممتاز و 
شایستۀ مکتب قرآن و عترت »علیهم السام« است. با 
جستجو درباره شخصیت رهبر کبیر انقلاب این باور وجود 
دارد که »روح ا...الموسوی الخمینی« فقط امضای بیانیه ها 
نبود. اسم رمز ماندگاری است برای انقلاب اسلامی. حقیقت 
همین است؛ همین که »این انقلاب، بی نام خمینی 
در هیچ جای جهان شناخته شده نیست.« این جمله راهبردی 
را رهبر فرزانه انقلاب سال ها قبل بیان کردند تا تبیینی 
باشد بر شخصیت بی مانند امام خمینی در نگاه و کلام ایشان؛ 
به ویژه که در ادامه هم تصریح می فرمایند: »الحق شخصیت 
آن عزیز یگانه، شخصیتی دست نیافتنی و جایگاه 
والای انسانی او جایگاهی دور از تصور و اساطیرگونه بود. 
او آن نخستین بود که دومین نداشت.« برای ماندگاری 
انقلاب اسلامی، برای برپایی نظام، برای استقلال ایران، برای 
سرفرازی مردم باید »خمینی« را به عنوان کلیدواژه حیاتی 
در تکرار مدام داشت؛ چیزی که رهبر معظم انقلاب، به بیانی 
تبیینی بر آن تأکید  می کنند. امام به نام های عظیم خویش 
در کلام خلف صالح خود، همواره در تکراری نوبه نوست. 
به جرئت می توان گفت »امام« از پرتکرارترین کلمات در 
منظومه گفتاری رهبر معظم انقلاب است. هیچ شخصیت 
انقلابی دیگری را نمی شود به نام معرفی کرد که در این 
اندازه، از »امام راحل عظیم الشأن« گفته باشد.. این تعریف 
دقیق حضرت ایشان است از امام که »امام بزرگوار ما یک 
شخصیت انصافا کامل، بزرگ، باعظمت، جامع الاطراف و از 
همه جهت یک شخصیت برجسته و ممتاز بود.«. آنچه خط 
انقاب را پررنگ ادامه می دهد، این است که نام امام در 
منش حضرت رهبری، تکراری باشکوه دارد. حریم بانی راه 
امام چون انقلاب امام، نگهبانی چنین غیرتمند دارد. بی شک 
تا چنین است، تضعیف نقش و کم رنگ کردن نام خمینی 
توهمی بیش نمی تواند باشد. خمینی زنده است در جریان 
حقیقت های درتکرار. خمینی زنده است در شکوه مانایی 
شهدا، در زلال نگاه مردم عاشق. ما و انقلاب ما و راه ما با نام 

امام، تعریف و تبیین می شود.

رهبر انقلاب در سالگرد رحلت امام 
خمینی)ره( سخنرانی می‌کنند

	
تسنیم- مراسم سی‌وپنجمین سالگرد رحلت حضرت 
امام خمینی )ره( با حضور و سخنرانی حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.
این برنامه صبح روز دوشنبه چهاردهم خرداد 1403 
در حرم مطهر امام خمینی)ره( ساعت 8 صبح آغاز 

می‌شود.
سخنرانی در مراسم 14 خرداد از مهم‌ترین دیدارهای 
سالیانه رهبر انقلاب با عموم مردم ایران  اسامی و 
علاقه‌مندان انقلاب اسامی و امام خمینی در جهان 
است که به‌صورت معمول در این بیانات، مبانی و 
اصول مکتب امام خمینی )ره( و مسائل مهم داخلی و 

بین‌المللی تبیین می‌شود.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
 تاکنون ۱۷ داوطلب برای انتخابات 

ریاست جمهوری ثبت‌نام شدند
 

ایرنا- سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به 
اینکه تا کنون ۸۰ نفر برای ثبت‌نام در انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم به ستاد انتخابات کشور مراجعه 
کرده‌اند، گفت: از این میان ۱۷ داوطلب ثبت‌نام شدند.

محمد اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در 
پایان سومین روز از ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: امروز 
۱۲ خرداد ماه، ۲۳ متقاضی داوطلبی انتخابات ریاست 
جمهوری به ستاد انتخابات کشور مراجعه کردند که از 

این تعداد ۳ نفر خانم و ۲۰ نفر آقا بودند.
وی افزود: در مجموع ۸ نفر ثبت‌نام کردند. آقایان 
سیداحمد رسولی‌نژآد، مسعود پزشکیان، رسول حقانیان، 
حبیب‌ا... دهمرده، علیرضا زاکانی، سیدمحمدرضا 
میرتاج‌الدینی، فداحسین مالکی و خانم زهره الهیان 

اسامی داوطلبانی است که در روز دوم ثبت‌نام شدند.
اسامی با اشاره به اینکه در مجموع ۸۰ نفر مراجعه 
کننده در سه روز ثبت‌نام داشتیم که ۸ نفر خانم و ۷۲ 
نفر آقا بودند، گفت: مجموع ثبت‌نام‌ها در این سه روز 

۱۷ داوطلب بود.

حمله هکر‌ها به سازمان حج و زیارت؛
وزارت ارشاد این هک را تأیید کرد

گروه هکری IRLeaks، که پیش از این تپسی و 
اسنپ‌فود را هک کرده بود، در حمله سایبری جدید 
خود سازمان حج و زیارت را هک کرده است. این 
گروه همچنین ادعا می‌کند که به اطلاعات مهمی از 
حجاج و زائرین که از سال ۱۳۶۳ تا ۱۴۰۳ در این 
سایت ذخیره شده بود، دست پیدا کرده است. گروه 
IRLeaks در کانال تلگرامی خود ادعا کرده حجم کل 
دیتایی که در اختیار دارد ۱/۲۵ ترابایت است اطلاعات 
کامل کارگزاران حج، اطلاعات وضعیت اسکان زائرین، 
مشخصات کامل اعزامی مسئولین دولتی و حکومتی، 
مشخصات کامل اعزامی سهمیه‌ای مانند خانواده شهدا 

و... را شامل می‌شود.

 ایسنا- نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگویی در پاسخ به سؤالاتی درباره 
تحولات منطقه‌ای با تأکید  بر اهمیت نقش سازنده رئیس‌جمهور 
شهید ایران گفت که روابط سیاسی، اقتصادی و راهبردی با ایران 
ادامه می‌یابد. و درباره مسئله فلسطین نیز با تأکید  بر این که اقدامات 
رژیم صهیونیستی در جنگ غزه »نسل‌کشی« بوده است، گفت که 
دولت بغداد حامی تصمیمات ملت فلسطین در تشکیل کشوری 

فلسطینی است.
محمد سودانی در گفت‌وگو با شبکه ترکیه‌ای هابرترک در پاسخ به 
سؤالی درباره پیشرفت روابط کشورش با ترکیه گفت: روابط میان عرق 
و ترکیه به سطح بالاتری رسیده است. پروژه »جاده توسعه« از نظر 
اعتماد دوجانبه، تقویت و توسعه این روابط در هر حوزه‌ای و از نظر 
فرصت‌های راهبردی و اقتصادی نمونه اصلی آن است. این پروژه از 
نظر منطقه‌ای و ببین‌المللی برای موقعیت راهبردی ترکیه و عراق از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
حضور نظامیان آمریکایی در عراق

نخست‌وزیر عراق در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به این 
سؤال که آخرین تحولات حضور نظامیان آمریکایی در عراق چیست 
که هدف آن کمک به مبارزه با گروه تروریستی داعش عنوان شده، 
بیان کرد: دولت در اولین روزهای خود پیامی فرستاد که مسئله 
حضور این ائتلاف بین‌المللی نظامی در عراق بازبینی می‌شود این 
ائتلاف پس از آن که داعش در سال ۲۰۱۴  بسیاری از بخش‌های 

خاک عراق را در دست گرفت، به دعوت دولت آمد. آن موقع، عراق 
درخواست کمک‌های بین‌المللی کرده بود و این ائتلاف با مشارکت 
۶۸ کشور و به رهبری آمریکا تشکیل شد. حالا در ۲۰۲۴ هستیم  ۱۰ 

سال گذشته است.
او افزود: خوشبختانه، پیروزی بر داعش نیز حاصل شد. بنابراین، با 
برطرف شدن علت آن، ما توافق کردیم که مذاکرات دوجانبه‌ای را 
برای پایان دادن به این کمک آغاز کنیم. کمیته‌ای با دو گروه تشکیل 
شده و و به زودی بازه زمانی مشخصی را برای پایان دادن به این 
ماموریت اعلام می‌کنیم. همچنین توافق شده است که روابط دوجانبه 
با آمریکا و روابط با کشورهای ائتلاف، به ویژه در زمینه مسائل امنیتی 

توسعه پیدا کند.
موضع ایران و آمریکا نسبت به پروژه »جاده توسعه« عراق با ترکیه

السودانی در پاسخ به این که رویکرد ایران و آمریکا نسبت به 
طرح »جاده توسعه« چه بوده است و آیا آن‌ها از آن حمایتی به 
عمل آورده‌اند، گفت: وقتی برای اولین بار پروژه »جاده توسعه« 
را اعام کردیم، از همسایگان‌مان و نهادهای اروپایی و وابسته به 
 بانک جهانی دعوت کردیم تا در کنفرانسی برای معرفی این پروژه 
شرکت کنند. حتی طی سفر رئیس‌جمهور فقید)شهید( 
ایران  به عراق نیز تصمیم گرفته شد که توافقاتی در زمینه این 
 مسئله امضا شود. ایشان قرار بود ۲۹ ماه مه به عراق سفر کنند.

 می‌دانید که ایران همسایه ما است و موقعیتی راهبردی دارد. 

مسیر ابتکار »کمربند و جاده« چین و پروژه »شمال-جنوب« 
میان روسیه، ایران و آذربایجان از ایران است. این پروژه‌ها ممکن 
است از عراق نیز گذر کنند و احتمال دارد از طریق سوریه به 
مدیترانه و از طریق عربستان سعودی به دریای سرخ برسند. تمامی 
 کشورها از ما خواستند که با این پروژه هماهنگ باشند و در آن 

مشارکت کنند.
او ادامه داد: رویکرد آمریکا نیز نسبت به این گونه پروژه‌ها منفی نبوده 
است. برعکس، همواره از این پروژه‌های پیشرفت حمایت کرده و حتی 
از پروژه‌ای که قرار است تحت قوانین امارات متحده عربی، اردن و 
اسراییل باشد و از هند آغاز شود. اما مغایرتی با پروژه جاده توسعه 
ندارد. پروژه جاده توسعه نقش مهمی در انتقال انرژی از کشورهای 

اروپایی خواهد داشت که به ثبات جهانی کمک می‌کند.
روابط ایران-عراق

السودانی در پاسخ به این که روابط عراق با ایران چگونه خواهد بود 
و در پی شهاد سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران چه تغییری 
خواهد کرد، گفت: سانحه بسیار دردناکی بود. رئیس‌جمهور ایران 
بسیار محترم و نقش او بسیار مصالحه‌گر و سازنده بود. درست است 
که فقدان رئیس‌جمهور )رئیسی( فقدان عظیمی است اما نهادهایی 
در ایران اطمینان می‌یابند که امور در جریان باشد.  ما با سرپرست 
ریاست‌جمهوری دیدار کرده‌ایم و او اطمینان داده است که روابط 

سیاسی، راهبردی و اقتصادی در تمامی حوزه‌ها ادامه می‌یابند.

نخست‌وزیر عراق: 

نقش رئیس‌جمهور ایران بسیار سازنده بود

ایرنا- تیم فوتبال پرسپولیس با برتری یک بر صفر مقابل مس 
رفسنجان، قهرمان لیگ برتر باشگاه‌های ایران شد.

دیدارهای هفته سی‌ام )پایانی( لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران از 
ساعت ۱۹ و به صورت همزمان آغاز شد که در حساس‌ترین دیدار، 
پرسپولیس صدرنشین در ورزشگاه آزادی و در حضور گسترده 
هوادارانش پذیرای تیم سخت‌کوش مس‌کرمان بود و در نهایت به 

برتری یک بر صفر رسید تا قهرمان شود.
قضاوت این دیدار را امیر عرب‌براقی با کمک‌های فرهاد مروجی و 
حسن انتظاری برعهده داشت. ظرفیت ورزشگاه آزادی برای این دیدار 

مهم، پس از مدت‌ها تکمیل شد.
پرسپولیس با توجه به رقابت نزدیک با استقلال، برای اینکه کار به اما 
و اگر نکشد، باید در این دیدار به برتری رسیده تا جدا از نتیجه دیدار 
همزمان پیکان و استقلال، قهرمان می‌شد که به این مهم دست یافت.

استرس پرسپولیسی‌ها موجب شد تا بازیکنان مس، بازی را بهتر آغاز 
کرده و بر توپ و میدان تسلط داشته باشند. در دقیقه پنجم، مهدی 
ترابی نخستین اخطار بازی را دریافت کرد. یک دقیقه پس از آن، 
فرشید باقری هافبک باتجربه مس هم اخطار گرفت. در دقیقه نهم و 
در ضد حمله سریع، مس در آستانه گلزنی قرار گرفت که ضربه ضعیف 
بازیکن میهمان، این فرصت را خراب کرد. در دقیقه ۸۵، ارسال دانیال 
اسماعیلی‌فرد را گولسیانی مدافع پیش تاخته تبدیل به گل کرد تا 
ورزشگاه منفجر شود. در نهایت پرسپولیس با تک گل گولسیانی به 
برتری دست یافت تا با ۶۸ امتیاز و بالاتر از استقلال ۶۷ امتیازی، 

قهرمان شود.
جشن قهرمانی ۹۰ هزار نفری پرسپولیس در آزادی

 در دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان حتی سکوهای بدون صندلی 
ورزشگاه آزادی مملو از تماشاگر شده بود.

حدود ۳۰ دقیقه پیش از آغاز بازی ظرفیت ورزشگاه آزادی 
تکمیل شد. با وجود اینکه سکوهای غربی ورزشگاه فاقد صندلی 
بود، با این حال تعداد زیادی هوادار روی این سکوها مستقر شده 
بودند تا به این ترتیب تعداد حاضر در ورزشگاه به حدود ۹۰ هزار 
نفر برسد. با این وجود تعداد زیادی از هواداران پشت درهای 
ورزشگاه ماندند و امکان حضور در ورزشگاه را نداشتند. علی 

 پروین مهمان ویژه بازی بود و در جایگاه ویژه بازی را از نزدیک 
تماشا کرد.

پیش از آغاز بازی، نیمکت‌نشینان پرسپولیس به سمت نیمکت مس 
رفسنجان رفتند و به آنها خوش‌آمد گفتند.

نیمکت‌نشینان پرسپولیس روی یکی دو صحنه به شدت به تصمیم 
داور مسابقه اعتراض کردند. این موضوع باعث شد که داور چهارم به 

آنها تذکر جدی بدهد.
رو یک حرکت خوب، مس رفسنجان فرصت بسیار خوبی برای باز 
کردن دروازه پرسپولیس داشت اما بیرانوند این فرصت را از آنها 
گرفت. همین امر موجب شد که هواداران پرسپولیس به شدت 

دروازه‌بان تیمشان را تشویق کنند.
هواداران پرسپولیس در نیمه اول بازی با سکوت کار را دنبال 
می‌کردند اما با شروع نیمه دوم تشویق‌های آنها شدت بیشتری گرفت.

پیش از این تنها دو سکو از سکوهای ورزشگاه آزادی به هواداران 
زن اختصاص داده می‌شد اما در این بازی ۶ جایگاه به آنها اختصاص 

داده شد.
در دقیقه ۸۰، پرسپولیس صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و در همین 
زمان اوسمار تصمیم گرفت که سروش رفیعی و مهدی ترابی را از بازی 
خارج کند و به جای آنها علی نعمتی و محمد خدابنده‌لو را وارد زمین 
کند. روی این صحنه مهدی ترابی اصرار داشت که اوسمار تعویض را 

متوقف کند تا او یا سروش رفیعی ضربه ایستگاهی را بزنند.
دست نکونام به جام ۲۳ نرسید

اما در دیگر دیدار تیم‌های پیکان و استقلال در هفته پایانی لیگ برتر 
فوتبال باشگاه‌های ایران با پیروزی آبی‌ها به اتمام رسید اما به‌رغم 
برتری، باتوجه به پیروزی پرسپولیس در دیدار برابر مس رفسنجان، 

دست استقلالی‌ها از جام کوتاه ماند.

دلار ۴۲۰۰ رسماً از سایت بانک 
مرکزی حذف شد

تسنیم- قیمت دلار در سایت بانک مرکزی که تا 
مدت‌ها همچنان 4200 تومان درج شده بود به‌تازگی 

تغییر کرده و معادل 37 هزار تومان شده است.
بانک مرکزی در توضیح چرایی درج نرخ 37هزارتومانی 
برای دلار اعلام کرد: این نرخ موزون است و جنبه 
معاملاتی ندارد؛ نرخ موزون بر مبنای حجم معاملات 
ارزی انجام‌شده در یک ماه گذشته با نرخ‌های اعلامی 
در سامانه معاملات الکترونیک ارز )ets( در حوزه حواله، 
اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه 
می‌شود و جنبه عملیاتی ندارد، لذا نرخ اعلامی، صرفاً یک 
نرخ محاسباتی و نمایه‌ای است و نرخ معاملاتی جدید 

محسوب نمی‌شود.
بر همین اساس، بانک مرکزی برای استفاده مراکز 
پژوهشی و استناد مجامع بین‌المللی، نرخ میانگین موزون 
ارز را محاسبه و با انتشار آن اعلام کرد: این نرخ اعلامی، 
صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه‌ای است و نرخ معاملاتی 

محسوب نمی‌شود.
در ادامه توضیحات این بانک آمده است: با عنایت به 
حذف ارز 4200تومانی )به‌ازای هر دلار( در سال 1401 
متعاقب اجرای سیاست مردمی‌سازی یارانه‌ها و با توجه به 
تغییرات ایجادشده در نرخ تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های 
ارزی بانک مرکزی )حسب مصوبات مجمع عمومی بانک 
مرکزی( و بدین ترتیب عدم موضوعیت نرخ 4200 
تومان در معاملات ارزی کشور، بانک مرکزی با بررسی 
رویکرد متعارف در سطح بین‌الملل و با تأکید بر نرخ‌های 
مستخرج از معاملات رسمی در بازار، تصمیم گرفت نرخ 
میانگین موزون ارز را به‌عنوان نمایه‌ و سنجه‌ای از نرخ 

رایج معاملات بازار ارز محاسبه و منتشر نماید.
در تشریح و تبیین این نرخ لازم به توضیح است؛ نرخ 
میانگین موزون ارز بر مبنای وزن مستخرج از حجم 
معاملات ارزی انجام‌شده در یک ماه گذشته با نرخ‌های 
اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز )ETS( در 
حوزه حواله )تالار حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران(، 
اسکناس )تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران( و حواله کالاهای اساسی و ضروری )بر مبنای هر 
دلار معادل 285000 ریال( محاسبه می‌شود و کارکرد 

عملیاتی ندارد.
لذا نرخ اعلامی، صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه‌ای است 
و نرخ معاملاتی محسوب نمی‌شود، به‌عبارتی این نرخ 
صرفاً حائز کارکرد پژوهشی و مطالعاتی برای اشخاص و 

مجامع داخلی و بین‌المللی است.
نکته حائز اهمیت آن است که نرخ میانگین موزون 
سنجه مناسبی از نرخ تأمین ارز در حوزه تجارت کالایی 
و خدماتی ارائه می‌نماید و با توجه به اینکه وزن بازارها 
بر اساس سابقه سی روز کاری گذشته لحاظ می‌شود، 
بررسی روند این نرخ به‌نحو مطلوبی می‌تواند تغییرات 

قیمتی در بخش‌های مختلف بازار ارز را منعکس نماید.
همچنین شایان ذکر است؛ سوابق این نرخ برای سال‌های 
گذشته به‌صورت سری زمانی در دست تهیه است که 
متعاقباً پس از نهائی شدن آن به‌صورت عمومی در 
سامانه‌های بانک مرکزی انتشار می‌یابد تا مورد استفاده 
کلیه افراد از جمله پژوهشگران و محققان داخلی و 

خارجی قرار گیرد.

آسمان ایران سرخ شد؛ انفجار آزادی با گل گرجی

هم افزایی 
برای مردم 

گردهمایی رابطین و یاوران شورا و معتمدین محلی با 
مسئولین ارشد استان و کلان‌شهر شیراز برگزار شد. 
استاندار فارس در این مراسم حضور یاوران و رابطین 
شورا را مهم دانست و خطاب به آنان گفت: وقتی پای 
رفع مشکلاتی که خود مطرح می‌کنید به میان می‌آید، 
خودتان هم وارد میدان کار و عملیات می‌شوید تا 
رفع شود.محمدهادی ایمانیه بر اطلاع‌رسانی خدمات 
دولت و مدیریت شهری بر رفع گره‌ها باهمت و عزم 

مسئولین تأکید کرد.وی به رفع مشکلات مردم اشاره 
کرد و گفت: هر مطلبی که بیش از ۱۰۰ نفر از مردم 
گرفتار آن هستند از طریق روابط عمومی یا شماره 
تلفن ۱۱۱ به اطلاع بنده برسانید تا برای آن تعیین 
تکلیف کنیم و شما یاوران و رابطین شورا که در کف 
میدان مردمی هستید، اگر مطالبی می‌بینید که بیش 
از پنج سال است معطل و بیش از ۱۰۰ نفر گرفتار آن 

هستند منتقل کنید تا یک جلسه...

پیش‌شرط تعیین سقف اجاره‌بها 

سقف افزایش در استان‌ها 
مشخص می‌شود
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مخالفت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص
 با تعطیلی شنبه‌ها

ایسنا- هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت به ریاست آیت‌ا... آملی 
لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص و رئیس هیئت عالی نظارت و با حضور اکثریت 

اعضا تشکیل جلسه داد.
در ابتدای جلسه، مصوبه مجلس شورای اسامی در خصوص جدول تطبیق 
 لایحه اصاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در مورد بررسی 

قرار گرفت.
بر اساس تبصره ۳ این لایحه تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف به تنظیم 
ساعات کار خود در پنج روز هفته از روز یک‌شنبه تا پنج‌شنبه شده بودند 
که اعضا پس از استماع گزارش سازمان امور اداری و استخدامی و نیز 
بیان دیدگاه‌های مسئولان اتاق بازرگانی به بیان دیدگاه‌های خویش در 
قالب موافق و مخالف این مصوبه پرداختند. سپس رای گیری به عمل 
آمد و در نتیجه این بخش از لایحه با جز ۲ و تبصره ۴ این ماده از جهت 
ناعادلانه بودن مغایر جز ۱۰ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری 
تشخیص داده شد. علاوه بر این، اعضای هیئت عالی، تبصره ۴ را به دلیل 
 افزایش هزینه‌های بخش خصوصی مغایر بند ۱۱ سیاست‌های کلی تشویق 

سرمایه‌گذاری دانستند.
هیئت عالی نظارت در ادامه، به بررسی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی در 
خصوص طرح یک فوریتی اصلاح قانون قاچاق اسلحه و مهمات پرداخت و آن را 

رافع مغایرت‌های پیشین این هیئت دانست.
بنا بر این گزارش، اعضای هیئت عالی نظارت، بررسی مغایرت‌های »طرح 
استفساریه جزء ۱ بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده« در دستور‌کار 
قرار دادند و پس از استماع گزارش کمیسیون تخصصی و نیز وزیر امور اقتصادی 

و دارایی، به طرح دیدگاه‌های خویش پرداختند.
پس از انجام مباحث مبسوط و بررسی موضوع از ابعاد گوناگون، مغایرت مصوبه 

مذکور با سیاست‌های کلی نظام احراز نشد.
هیئت عالی نظارت در بخش پایانی جلسه، به بررسی مغایرت مصوبه مجلس 
درباره طرح استفساریه ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسامی با 

سیاست‌های کلی نظام پرداخت.
اعضا پس از استماع گزارش وزیر کشور و رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس شورای اسلامی به بیان دیدگاه‌های خویش پرداختند و در 
نتیجه حکم مندرج در ذیل این استفساریه درخصوص عطف بما سبق کردن 

آن را مغایر جز ۱۰ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری تشخیص دادند.

رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان شورای عالی 
انقلاب فرهنگی:

»آیت‌ا... رئیسی« به ارتقای جایگاه زنان و ضرورت
 میدان دادن به آنان معتقد بود

 
ایرنا- فهیمه فرهمندپور، رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به حضور گسترده مردم در مراسم 
تشییع و تدفین رئیس‌جمهور شهید تأکید کرد: اگر مسئولان به نحوی عمل 
کنند که پیوند آنها با پیکره عموم مردم روشن باشد، مردم نیز آنها را از 
 خود می‌دانند و اینگونه در بزنگاه‌های تاریخی و اجتماعی احساسات خود را 

ابزار می‌کنند.
وی اظهار داشت: حضور گسترده مردم در آیین تشییع و تدفین رئیس‌جمهور 
شهید، به خوبی پیوند نظام حکمرانی در جمهوری اسلامی و مردم را نشان داد.
رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره نگاه آیت‌ا... رئیسی به مسائل حوزه زنان و خانواده، 
خاطرنشان کرد: در زمینه رویکرد آیت‌ا... رئیسی به مسائل زنان و اهمیت 
خانواده نباید صرفاً نگاه کمّی به گزارش عملکرد و محور دستاوردهای 
دولت داشته باشیم بلکه در کنار این بررسی کمّی عملکرد، باید جایگاه 
 و اهتمام کلان به این موضوع در نظام مدیریتی ایشان هم مورد توجه 

عمیق قرار گیرد.
فرهمندپور با تأکید بر اینکه اهمیت مسئله زنان و خانواده جزء دیدگاه‌های 
راهبردی رئیس‌جمهور شهید بود، گفت: اینکه ایشان حتی در مواجهه با 
نظام مسائل جهانی، به موضوع خانواده و تعهد به خانواده در سازمان ملل 
می‌پردازد، به عنوان یک دغدغه اصیل و مبنایی نه تنها در مدیریت قوای 
 مجریه یا قضاییه در داخل که حتی در مناسبات بین‌المللی هم خودش را 

نشان داده است.
وی ادامه داد: توجه به زنان و جایگاه آنان و ضرورت میدان دادن به آنان، فقط 
به عنوان یک برگ برنده دیپلماسی در سازمان ملل برای ایشان مطرح نبود، 
بلکه ایشان به این مسئله معتقد بود و کارنامه دوران مدیریتی ایشان در همه 

حوزه‌ها بیانگر همین موضوع است.
رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی 
افزود: دوره‌ای که ایشان تولیت آستان قدس را پذیرفتند این نهاد، ساختاری 
کاملًا سنتی داشت و ورود ایشان باعث شد که گفتمان زن و خانواده وارد آستان 
قدس شود؛ همچنین در قوه قضاییه هم نخستین نشست نخبگانی خود را به 

حضور در جمع فعالان حوزه زنان اختصاص دادند.
فرهمندپور با بیان اینکه نگاه به خانواده و زنان از نظر آیت‌ا... رئیسی ریشه‌دار 
است، یادآور شد: سرریز این نگاه در همه بخش‌ها و دوره‌های مدیریتی 

رئیس‌جمهور شهید کاملًا قابل رویت است.
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تسنیم- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، در 
نشست خبری خود گفت: طرح اصلاح مواد 19 و 22 قانون 
انتخابات ریاست‌جمهوری در شورای نگهبان مورد بررسی 
قرار گرفت و خلاف موازین شرع شناخته نشد و مراحل 
اباغ را طی خواهد کرد وی افزود: یکی از موضوعات مورد 
اشاره در این طرح این است که مردم علاوه بر شناسنامه 
می‌توانند از طریق کارت ملی احراز هویت شوند و این 

مصوبه در انتخابات آتی قابل اجراست.
طحان‌نظیف خاطرنشان کرد: مصوبه بعدی در ارتباط با 
بخش دوم لایحه بودجه سال 1403 کل کشور بود که چند 
بار بین مجلس و شورای نگهبان در رفت و برگشت بود 
و در نهایت یک مورد این مصوبه بود که با اصرار مجلس 
مواجه شد و به مجمع تشخیص رفت. در جلسه اخیر مجمع 
تشخیص این مصوبه نیز مورد تأیید مجمع تشخیص قرار 
گرفت تا به‌ترتیب تمامی مواد بخش دوم لایحه بودجه سال 
آینده نیز مورد تأیید قرار گیرد. وی همچنین در پاسخ 
پرسشی درباره شرط سنی داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست‌جمهوری تأکید کرد: مبنای ما مصوبه‌ای است که 
در آن نسبت به سن، سابقه و مدرک چهارچوبی را مشخص 

کرده است؛ مبنای ما این مصوبه است. با توجه به اینکه در 
این مصوبه آمده و تصمیم نهایی با شورای نگهبان است، اگر 
اعتراضی در این زمینه وجود داشته باشد، مورد رسیدگی 
قرار خواهیم داد. طحان‌نظیف درباره معیار شورای نگهبان 
برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار کرد: معیارهای شورای نگهبان معیارهایی است 
که در قانون اساسی آمده است. همچنین مصوبه شورای 
نگهبان در خصوص تشخیص رجل سیاسی و مذهبی و 
مدیر و مدبر هم در ثبت‌نام و هم در بررسی صلاحیت‌ها 
مبنای عمل خواهد بود. ما در همه دوره‌ها تنوع سایق را 
داشتیم و رئیس‌جمهور منتخب با رأی و اراده و انتخاب 
مردم همواره از میان جریانات سیاسی مختلف وجود است 
و ان‌شاءا... در دوره پیش رو نیز به همین صورت خواهد بود.

  لایحه عفاف و حجاب در نوبت رسیدگی قرار دارد
وی درباره آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب تأکید 
کرد: درباره این لایحه در مراحل قبل هم ما به عنوان 
شورای نگهبان ایراد داشتیم و هم هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص ایراداتی را داشتند که اخیراً هیئت عالی 
اعلام کرده که ایرادات برطرف شده است و این موضوع در 

نوبت رسیدگی در شورای نگهبان قرار دارد.
سخنگوی شورای نگهبان درباره فرآیند بررسی صلاحیت‌ 
داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری و زمان 
آغاز تبلیغات عنوان کرد: زمان قانونی شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت‌ها 5 روز است و امکان تمدید آن به مدت 
5 روز دیگر نیز پیش‌بینی‌ نشده است که از 5 روز اول حتماً 
استفاده خواهیم کرد و در تلاشیم که از همه 5 روز دوم 
استفاده نکنیم. طبیعتاً بعد از بررسی صلاحیت‌ها و اعلام 
نتایج، زمان تبلیغات انتخاباتی تا 24 ساعت قبل از روز 

انتخابات ادامه خواهد داشت.
   در مسئله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت

طحان‌نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه 
برخی شورای نگهبان را مقصر کاهش مشارکت می‌دانند آیا 
شورای نگهبان برنامه‌ای برای افزایش میزان مشارکت دارد؟ 
گفت: متاسفانه برخی از سیاسیون از این حرف‌ها می‌زنند اما 
این حرف‌ها هیچگاه مبنای علمی و کارشناسی دقیقی نداشته 
است. آنچه که مسلم است این است که موضوع مشارکت حتماَ 
برای شورای نگهبان مهم است و همواره شورای نگهبان برای 
افزایش مشارکت تلاش کرده است. وی خاطرنشان کرد: در 

مسئله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت. البته قطعا 
شورای نگهبان به سهم خود توجه دارد اما مسئله اصلی برای 
مردم عمل به وعده‌ها، وضعیت کشور و حل مسائل اقتصادی 
و معیشتی است و طبعاً رسانه‌ها در چنین شرایطی وظیفه 
دارند که ایجاد امید و شور و نشاط انتخاباتی را در دستور‌کار 
قرار دهند و از صحبت‌های ناامید کننده پرهیز کنند؛ چراکه 
 هیچ تغییر و بهبودی جز از مسیر صندوق رأی رخ نخواهد داد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره محل 
تولد کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: 
مبنای ما اصل 115 قانون اساسی و ماده 35 قانون انتخابات 
ریاست جمهوری است؛ در قانون ایرانی‌الاصل بودن و 
تابعیت ایرانی اشاره شده است و طبیعتاً هر کسی این دو 
 شرط را داشته باشد می‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری 

نام‌نویسی کند. 
طحان‌نظیف همچنین در پاسخ سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
همزمان انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری برای 
تعیین جایگزین نمایندگان شهید این مجلس برگزار خواهد 
شد، گفت: با توجه به اینکه انتخابات خبرگان شرایطی از جمله 

برگزاری آزمون را دارد، چنین انتخاباتی نخواهیم داشت.

ایسنا- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی در اجلاس بین‌المللی »غزه؛ 
مظلوم مقاوم« بیان کرد: جنایات اسرائیل 
غاصب را محکوم می‌کنیم. امروز دانشگاه‌های 
اروپا و آمریکا علی‌رغم سرکوب توسط وفاداران 
به موجودیت شرور اسرائیل، کلاس‌های درس 
رهایی‌بخشی و آزادی‌بخش شده‌اند و جهان 
صدای فلسطین را می‌شنود؛ اما ما این صدا 
را ۶۰ سال پیش از گلوی یک مرد الهی در 

قم شنیدیم.
  امام هرگز اجازه نداد تا مسئله فلسطین 

فراموش شود
وی در ادامه اظهار کرد: او یکه و تنها ایستاد 
و از فلسطین حمایت کرد. آمریکای جنایتکار 
و رژیم غاصب اسرائیل از همان ابتدا دست 
به جنایت می‌زدند، اما این مرد بزرگ به ما 
آموخت که مسئله فلسطین مسئله اول اسلام 
است و این موجودیت نامشروع باید کنار 
برود. امام راحل حل مسئله فلسطین را توجه 
وجدان جهانی و وحدت امت اسامی قلمداد 
کرد و از زمانی که نهضت اسامی در ایران 
شروع شد تا پیروزی انقلاب، امام هرگز اجازه 
نداد تا مسئله فلسطین فراموش شود. بعد از 

پیروزی انقلاب اسامی نیز از تمام امکانات 
نظام برآمده از انقلاب مردم برای حل ریشه‌ای 
مسئله فلسطین استفاده کرد و مهم‌تر از آن بر 
این مسئله تأکید داشت که فلسطین مسئله 
اول اسلام است و باید مبنای کار قرار گیرد و 

از هیچ کمکی دریغ نمی‌کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید 
کرد: به دنبال همین امر بود که ابتکار روز 
قدس را رقم زد و امروز شاهد هستیم هر روز 

تبدیل به روز جهانی فلسطین شده است. 
   اسرائیلی‌ها به همان اندازه که از خوی 
انسانی بی‌بهره‌اند، از خرد انسانی نیز بی‌بهره 

هستند
اسرائیلی‌ها به همان اندازه که از خوی انسانی 
بی‌بهره‌اند، از خرد انسانی نیز بی‌بهره هستند. 
آنها خیال می‌کردند هرچه زمان بگذرد مسئله 
فلسطین فراموش می‌شود. امام خمینی )ره( 
به جای تأیید ناسیونالیسم عربی که پی در پی 

منجر به شکست در جنگ می‌شد بر غیرت 
اسرائیل و وجدان بشری تأکید داشت و آن 
را مبنای مقاومت فلسطین در برابر این رژیم 

جعلی قرار داد.
   امام خمینی )ره( تحول‌آفرین بود

وی در ادامه تأکید کرد: امام خمینی )ره( 
تحول‌آفرین بود نه تنها امام برای مردم ایران 
بلکه برای تمام آزادگان جهان الگویی بی‌نظیر 
بود. تحول امام نه فقط برای ایران بلکه برای 
جهان اسام اثرگذار بود. رژیم صهیونیستی 
نهایت تاش خود را به کار گرفت تا نسل 
جدید فلسطینی‌ها را از سرزمین اشغالی 
کوچ دهد؛ اما نسل جدید فلسطین این 
رؤیای پریشان را برهم زد و همان‌طوری که 
امام خمینی )ره( از ۶۰ سال پیش بیان کرده 
بود رؤیای خام صهیونیست‌ها را برهم زدند. 
امروز این جوانان مقاوم‌تر از هر نسلی پای 
تحول‌آفرینی  این  ایستاده‌اند.  فلسطین  آرمان 
برخاسته از اراده و هدایت مردمی الهی بر پایه 

سنت‌های الهی بود.
قالیباف در ادامه بیان کرد: بعد از رحلت امام 
خمینی )ره(، مقام معظم رهبری نیز به مسئله 
فلسطین با همان نگاه امام خمینی )ره( 

توجه داشتند و تأکید کردند که این مسئله 
فلسطین باید حل شود. امروز نیز می‌بینیم 
که جوانان در سراسر دنیا برانگیخته شده و با 
حرکت‌شان نشان دادند که سنت الهی محقق 
می‌شود و ان‌شاءا... به زودی به جهانی پس از 
نابودی اسرائیل سام خواهند کرد که قطعاً 
برای انسان امروزی جای بهتری خواهد بود. 
عملیات »وعده صادق« خانه عنکبوتی رژیم 
صهیونیستی را پیش چشم جهانیان نمایش 

داد و محاسبات غلط نظام سلطه را برهم زد.
  فلسطین خودش باید برای سرنوشت کشور 

خود تصمیم بگیرد
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: ایران همواره در 
کنار مردم فلسطین بوده و معتقد است که این 
ملت خودش باید برای سرنوشت کشور خود 
تصمیم بگیرد. این طرح همیشگی جمهوری 
اسلامی ایران برای حل قطعی مسئله فلسطین 
است. بر روح پرفتوح شهدا که در قرن بیستم 
مجدداً احیاگر اسام شد و به همه مسلمانان 
عزت و منزلت بخشید درود می‌فرستم. امام 
شهدا در قرن بیستم به همه ما آموخت که 
سنت‌های الهی قابل تغییر نیست و اگر در راه 

خدا حرکت کنیم خدا ما را پیروز خواهد کرد.

 سخنگوی شورای نگهبان:

اصلاحیه قانون انتخابات ریاست‌جمهوری تأیید شد

رئیس مجلس:

 نسل جدید فلسطین رؤیای پریشان رژیم صهیونیستی را بر هم زد

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران طی سخنرانی در اجلاس بین‌المللی »غزه 
مظلوم مقاوم« گفت: امروز مسئله غزه مظلوم مقتدر 
مهم‌ترین مسئله جهان اسام و افکار عمومی دنیاست. 
همواره در جهان اسام، موضوع فلسطین به عنوان یک 

موضوع راهبردی مطرح بوده است.
وی در بخشی از سخنان خود در این نشست گفت: مقاومت 
اسامی یک جریان سیاسی و یا یک جریان اجتماعی 
نیست؛ بلکه مقاومت ریشه در باور مردم فلسطین، 
 باور مردم مسلمان و ریشه در باور تمام آزادی‌خواهان 

جهان دارد.
  به‌هم پیوستگی هرچه بیشتر جریان مقاومت، حاصل ابتکار 

طوفان‌ الاقصی بود
باقری با بیان این که عملیات »طوفان‌الاقصی« نقطه 
عطفی در تاریخ ملت فلسطین بود، گفت: این عملیات، 

 همچنین نقطه عطفی در تاریخ زیست رژیم نامشروع 
صهیونیستی بود.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که 
هر روز وضعیت رژیم صهیونیستی رو به افول است و تنها 
ابزار رژیم صهیونیستی برای بقا، کشتار و نسل‌کشی است، 
اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان‌الاقصی 

هیچ‌گاه نتوانست ابتکار عملی را در دست داشته باشد.
باقری با بیان این‌که وضعیت رژیم صهیونیستی هر روز در 
مقابله با جریان مقاومت بدتر از گذشته می‌شود، تصریح 
کرد: رژیم صهیونیستی علی‌رغم تمام تلاش‌هایی که 
حامیان او ترتیب داده بودند، نتوانست زمینه‌ای را فراهم 
کند که یک چارچوب و سازوکار بین‌المللی حامی او باشد 
و اکنون می‌بینیم که این رژیم نامشروع در عرصه سیاسی، 
حقوقی و افکار عمومی به رژیمی منفور تبدیل شده است و 
در واقع امروز منفورترین موجود نزد مردم کره زمین رژیم 

نامشروع صهیونیستی است.
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اثرات 
عملیات طوفان‌الاقصی اظهار کرد: به هم پیوستگی هرچه 
بیشتر جریان مقاومت در منطقه و ایجاد هم‌افزایی بیشتر 

در این جریان، حاصل ابتکار عملیات طوفان‌الاقصی بود.
  اگر صهیونیست‌ها قدری فهم داشتند به سفارت ایران 

حمله نمی‌کردند
باقری در بخشی از صحبت‌های خود با اشاره به حمله 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه 
تصریح کرد: در برابر این اقدام و ابتکار ناشیانه صهیونیست‌ها 
برای گسترش بحران و درگیری در منطقه ایران عملیات 
»وعده صادق« را انجام داد و این عملیات بازدارندگی 
خیالی صهیونیست‌ها را از بین برد و در واقع نشان داد آنها 
بازدارندگی محکمی ندارند و اگر صهیونیست‌ها قدری فهم 
داشتند هیچ‌گاه این خطای راهبردی را انجام نمی‌دادند 

تا حداقل بازدارندگی پوشالی آن‌ها این‌گونه برای همه 
از بین نرود. در واقع ابتکار وعده صادق نشان داد رژیم 
صهیونیستی دارای استحکام و توان لازم برای صیانت از 

موجودیت نامشروع خود نیست.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران با تأکید بر 
این‌که رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی چاره‌ای جز 
پذیرش واقعیت مقاومت را ندارد و باید گفتمان، اهداف 
و پیام مقاومت را درک کند، تأکید کرد: مقاومت امروز 
مستحکم‌تر از چند ماه قبل است و این پیام قوی برای 

صهیونیست‌هاست.

سرپرست وزارت امور خارجه: 

عملیات وعده صادق بازدارندگی خیالی صهیونیست‌ها را از بین برد

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی  1403-148 آگهي مناقصه عمومي   1403-142
نوبت اول:  12‏‏/03‏‏/1403 روزنما

نوبت دوم: 13‏‏/03‏‏/1403 سبحان
شهرداري شيراز )شهرداری منطقه یک( در نظر دارد خرید و نصب 
تجهیزات سیستم نظارتی جهت ساختمان های منطقه یک را از طريق 
مناقصه عمومي و بر اساس مشخصات مندرج در اسناد مناقصه در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۸۸ 
به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از كليه متقاضیان، دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرسwww.setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شرکت کنندگان می توانند با شماره تماس 

07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- شرایط شرکت کنندگان در سند شرایط مناقصه بیان شده است.

- مبلغ برآورد اولیه: 85،342،942،000 ریال )هشتاد و پنج میلیارد و سیصد 
و چهل و دو میلیون و نهصد و چهل و دو  هزار ریال(

1- مدت انجام کار: 16 ماه شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد به شرح ذیل است.
1-1مدت زمان تهیه، تحويل و نصب و راه اندازی تجهيزات موضوع قرارداد 

در محل تعیین شده كارفرما )چهار ماه از زمان انعقاد قرارداد(
1-2پس از تحویل موقت، کلیه تجهیزات موضوع قرارداد به مدت 12 ماه 

دارای گارانتی سخت افزاری و پشتیبانی نرم‌افزاری رایگان می‌باشد.
- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه 4،267،500،000 ریال )چهار میلیارد و 
دویست و شصت و هفت میلیون و پانصد هزار ریال( به صورت ضمانت 
نامه معتبر بانکی به نام شهرداری شیراز با شناسه ملی: 14002091671 و 
کد اقتصادی: 411364877455 و يا فيش واريزی نقدی به حساب سپرده 
بانک شهر شعبه چمران با شماره حساب 100805504742 به نام شهرداری 

شیراز با کد مرجع 100221
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت به این پروژه تعلق نمی گیرد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

- نحوه پرداخت: مطابق مواد مندرج در پیش‌نویس قرارداد و شرایط عمومی 
مناقصه بر اساس صورت وضعیت ارسالی از سوی پیمانکار و پس از تأیید 

دستگاه نظارت و کسر کسورات قانونی قابل پرداخت می باشد. 
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 19‏‏/03‏‏/1403 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 29‏‏/03‏‏/1403 می باشد. 
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
29‏‏/03‏‏/1403 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین - شهرداری منطقه یک - 
طبقه سوم -سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور اصل ضمانت نامه یا سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین 

-  شهرداری منطقه یک واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه می باشد. 

- بديهي است هزينه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری است.
 shaffaf.shiraz.irآگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت ‏ -

قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 1456  

شناسه آگهی:1725926

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبت اول : 1403/03/12 افسانه
نوبت دوم : 1403/03/13 سبحان

سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت 
به بیمه شخص ثالث تعداد 886 دستگاه اتوبوس ، مینی بوس و موتور 
سیکلت سازمان مدیریت حمل و نقل مسافرشهرداری شیراز از طريق 
برگزاری مناقصه عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با 
شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۸۶  به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید با مراجعه به آدرس
 www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نماید. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی می باشد. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 
 شماره تلفن 38232723-071 داخلی 219 -218آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

1- مبلغ برآورد اولیه : 134.000.000.000 ریال
2- مدت مناقصه: یکسال شمسی از تاریخ صدور بیمه نامه

3- شرایط شرکت کنندگان: 
الف - شعب اصلی )مرکزی( شرکت های بیمه 

ب- نمایندگی های مجاز دارای پروانه رسمی بیمه 
4- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6.700.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 بانک شهر 
شعبه شهید چمران  بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 سازمان 

مدیریت حمل و نقل مسافر 
4- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
5- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
6- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15 روز  چهارشنبه  مورخ 1403/03/23 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند لازم به 
ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر 

فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر 
این‌صورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.

7- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 15 روز یکشنبه  مورخ 1403/04/03 می باشد. 

8- شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- 
بولوار شهدای اتوبوسرانی -سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری 

شیراز به دبیرخانه سازمان و یا محل برگزاری کمیسیون تحویل نمایند.
9- پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.

10- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 روز دوشنبه مورخ 
1403/04/04 در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات شهرداری منطقه 

یک طبقه سوم می باشد. 
11- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

12- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد که در اینصورت 
سپرده ها مسترد خواهد گردید.

13- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود 
14- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
15- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 16- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir 17- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

می‌باشند
18- کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا 

می‌باشند.
19- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس 1456
شناسه آگهی:1724853

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز



مدیرکل صداوسیمای فارس تأکید کرد:
 همکاری با مجمع خیرین تعلیم و تربیت برای رفع 

معضل بازماندگی از تحصیل

در نشست مدیرعامل و اعضای مجمع خیرین تعلیم و تربیت استان فارس با 
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس بر افزایش تعامل و همکاری‌ها 

بین این دومجموعه تأکید شد.
محمدحسین روزیطلب، مدیرعامل مجمع خیرین تعلیم و تربیت فارس با 
بیان اینکه این مجمع از بازماندگان از تحصیل حمایت می‌کند، گفت: با 
توجه به تحولات جامعه مسائل تعلیم و تربیت هم دچار تغییرات شده است 
و امروزه بازماندگان از تحصیل کمتر به دلیل مسائل مالی از تعلیم و تربیت 

دور می‌شوند؛ بلکه مسائل دیگری در این امر تأثیر دارند.
روزیطلب با بیان اینکه در بحث بازماندگان از تحصیل در استان فارس 
صداوسیما می‌تواند کمک‌های خوبی به این مجمع داشته باشد، افزود: این 
همکاری‌ها و کمک‌ها می‌تواند موجب آسیب شناسی و رفع موانع تحصیلی 

دانش‌آموزان شود و آنها را به مسیر تعلیم و تربیت بازگرداند.
وی بر توجه به آموزش نسل جوان برای استمرار رشد جامعه تأکید 
کرد. مدیرکل صداوسیمای فارس هم در این نشست با بیان اینکه 
تعلیم و تربیت از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و بالاترین خیر 
و نیکی‌ها نجات انسان‌هاست که مجمع خیرین تعلیم و تربیت این کار 
را بر عهده دارد، افزود: باید جامعه را نسبت به بازماندگی از تحصیل 
 آگاه و ریشه‌های آن را پیدا کرد و به سمت رفع موانع و مشکلات 

در این زمینه رفت. 
پهلوانیان افزود‌: صداوسیمای فارس آمادگی دارد با کارهای پژوهشی و 
برنامه‌سازی مبتنی بر پژوهش در این حوزه، مجمع خیرین تعلیم و تربیت 
استان فارس را در رسیدن به اهداف و انجام مأموریت‌های خود یاری دهد.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:
محرومیت‌زدایی با پیاده‌روسازی در شهرک والفجر

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز گفت: اتفاقات خوبی در 
حوزه پیاده‌روسازی‌های معابر در حال انجام است. هدف از اجرای این 
اقدامات بهبود کیفیت معابر و مناسب‌سازی پیاده‌روها به منظور تسهیل در 

عبورومرور عابرین و زیبا‌سازی معابر است.
رستم‌زاده تصریح کرد: با اجرای این پروژه ضمن تضمین امنیت شهروندان 
برای عبورومرور و کاستن حوادث احتمالی، جلوه بصری و شهری مسیر نیز 

متحول گشته و عابرین به راحتی می‌توانند در این مسیر تردد کنند. 
وی ادامه داد: بهسازی و سامان‌دهی معابر و خیابان‌ها سطح منطقه به لحاظ 
تأثیرگذاری در فضای ارتباطی شهری، طبق برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی 
اجرا می‌شود و در همین راستا اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
 در دست اقدام می‌باشد که یکی از این پروژه‌ها پیاده‌روسازی در 

شهرک والفجر می‌باشد.

رسیدگی به مشکلات شهروندان در 
ملاقات مردمی‌شهردار منطقه شش

 در راستای تکریم ارباب رجوع، رسیدگی به مسائل و مشکلات شهروندان 
و پیگیری مطالبات آنها، روز گذشته برنامه ملاقات مردمی‌شهردار منطقه 
شش در محل این شهرداری برگزار شد و شهروندان منطقه شش، در 
گفت‌وگویی مستقیم و بدون واسطه با مسعود قادری، شهردار این منطقه، 

به بیان درخواست‌ها و مسائل و مشکلات خود پرداختند. 
این برنامه هر هفته با هماهنگی از قبل با دفتر شهردار برگزار می‌گردد. 

شماره تماس دفتر شهردار منطقه جهت هماهنگی ۳۶۳۹۱۶۰۵ می‌باشد.

محدودیت‌های ترافیکی در خیابان شهید پیشرو

شهرداری شیراز طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع همشهریان گرامی 
‌می‌رساند، در راستای اجرای عملیات زیرگذر شهرداری، واقع در خیابان 
شهید پیشرو، از شنبه ۱۲ خرداد ماه به مدت ۱۲ ماه در این محور 

محدودیت ترافیکی اعمال می‌شود. 
لطفاً با توجه به علایم ترافیکی با احتیاط در این محور تردد فرمایید. مسیر 
جایگزین: جهت دسترسی از پل امام علی )ع( به سمت پل سلمان فارسی 
از مسیر کنارگذر ساحلی شمالی تردد نمایید. جهت دسترسی از پل سلمان 
فارسی به سمت پل علی بن حمزه )ع( از مسیر کنارگذر ساحلی جنوبی 

تردد نمایید.

در چهل و یکمین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر شیراز 
انجام شد؛

 آسفالت بیش از 79هزار مترمربع از معابرشیراز 
در هفته گذشته

 اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام‌شده در طول هفته چهل و یکم طرح جهش آسفالت شهرداری 
شیراز، ۷۹ هزار و ۹۲۶ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۹ هزار 

و ۴۰۳ تن بوده است.
بنابراین گزارش؛ عملیات درزگیری بولوارهای هفت‌تنان، سلمان فارسی و 
مدرس و خیابان‌های فردوسی و در منطقه ۳ و بولوار  حسابی در منطقه 
۱۰ و لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶، ۸، ۹ و ۱۰ صورت 

گرفته است. 
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی‌ در کوچه‌های ابیوردی ۲ در منطقه 
یک، مدرسه مکتبی کشن و مدرسه دخترانه شهدای کشن در منطقه ۴، 
انشعابات بولوار فرصت شیرازی در منطقه ۷، کوچه‌های هویزه و بولوار 
صداقت و پوربهمن در منطقه ۹، فرعی‌های خیابان نشاط شهرک قصر قمشه 
و ادامه معبر اصلی شهرک برنامه‌وبودجه در منطقه ۱۰ و فرعی‌های خیابان 
طلاب، حسن‌زاده و فیض در منطقه ۱۱ و روکش آسفالت در معبر خاکی 
)زیرسازی شده( در بولوار سادات در منطقه ۷ انجام‌شده است. همچنین 
طی ۴۱ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، تاکنون یک‌میلیون و ۹۳۱ 
هزار و ۱۴۱ مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان ۲۴۲ هزار و ۱۶۰ تن 

آسفالت انجام‌گرفته است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس خبر داد: 
تعطیلی اماکن تاریخی و فرهنگی فارس 

در روز ۱۴ خرداد

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس گفت: به‌مناسبت رحلت جانگداز بنیان گذار انقلاب اسامی‌ امام 
خمینی )ره( تمامی ‌اماکن فرهنگی و تاریخی تحت پوشش این اداره کل در 

روز دوشنبه ۱۴ خرداد ماه تعطیل است. 
وی ادامه داد: مجموعه‌های فرهنگی حافظ، سعدی، ارگ کریم‌خانی، 
موزه هفت‌تنان، موزه پارس، موزه گرمابه حمام وکیل، مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید و موزه تخت‌جمشید، مجموعه جهانی پاسارگاد، مجموعه‌های 
فرهنگی و تاریخی نقش‌رستم، نقش‌رجب، شهر تاریخی بیشاپور، تنگ 
چوگان، غار شاپور، موزه بیشاپور، موزه مردم‌شناسی کازرون، قلعه‌دختر، 
کاخ اردشیر فیروزآباد، کاخ ساسان سروستان، موزه خط و کتابت نی‌ریز و 
موزه باغ نشاط لار از جمله آثار تاریخی فرهنگی تحت پوشش این اداره‌کل 

هستند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس یادآور شد: روز ۱۵ خردادماه تمامی ‌اماکن 
فرهنگی و تاریخی استان فارس تحت پوشش این اداره‌کل باز و پذیرای 

گردشگران و علاقه‌مندان خواهند بود.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

پیش‌شرط تعیین سقف اجاره‌بها 

سقف افزایش در استان‌ها مشخص می‌شود

بنابر آمارهای موجود، کشور ایران در آسیا رتبه اول اهدای 
عضو را دارد، اما این رتبه در جهان برابر با رتبه‌های ۳۳ 
و ۳۲ است و طبق گفته مسئولان، یک‌سوم موارد مرگ 
مغزی مناسب برای اهدای عضو به مرحله اهدای عضو 
می‌رسند. این در صورتی است که روزانه بیش از ۱۰ نفر در 
کشور به دلیل نرسیدن عضو پیوندی فوت می‌کنند. اهدای 
عضو به مانند اهدای زندگی و نفس به افرادی است که 
طعم شیرین زندگی را با وجود بیماری احساس نکرده‌اند 
و خانواده‌هایی که با تحمل غم بزرگ از دست دادن عزیز 
خود، با از خودگذشتگی و فداکاری به اهدای عضو رضایت 
می‌دهند، کام تلخ بیمارانی را شیرین و یاد عزیز خود را 
جاودانه خواهند کرد. به گفته مدیرعامل انجمن اهدای 
عضو ایران در اسفندماه سال گذشته، بیش از ۲۵ هزار نفر 
در لیست انتظار پیوند اعضا قرار دارند، اما یک‌سوم موارد 

مرگ مغزی مناسب برای اهدای عضو به مرحله اهدای عضو 
می‌رسند و این در حالی است که روزانه بیش از ۱۰ نفر در 
کشور به دلیل نرسیدن عضو پیوندی فوت می‌کنند. کتایون 
نجفی‌زاده، مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان بر اساس 
آمارهای موجود، سالانه ۳ هزار مرگ مغزی مناسب اهدا 
وجود دارد که از این تعداد یک هزار نفر به اهدای عضو 
می‌رسند و حداقل ۲ هزار مورد مرگ مغزی دارای شرایط 
اهدا، به مرحله اهدای عضو نمی‌رسند و در واقع حداقل هفت 

تا هشت هزار عضو سالم به خاک سپرده می‌شود. 
اهدای عضو می‌تواند جایگزین رضایت  کارت  بودن  دارا   

خانواده برای اهدا شود؟ 
نجفی گفت: در نهایت به منظور اهدای عضو، وجود رضایت 
خانواده فرد الزامی‌است، اما بر اساس بررسی‌های انجام شده، 
در صورتی که خانواده‌ای اطلاع داشته باشد که خواسته 
قلبی عزیز آنها در چنین شرایطی چه اقدامی ‌بوده است، 
اهدای عضو برای آنها آسان‌تر خواهد بود و کارت اهدای 
عضو می‌تواند عاملی برای تسهیل روند تصمیم‌گیری 

خانواده فرد باشد. کارت اهدای عضو کمک به خانواده فرد 
در شرایط دشوار است، در صورتی که خانواده اطلاعی از 
خواسته قلبی عزیز خود در خصوص اهدای عضو نداشته 
باشد، احتمال رضایت آنها برای انجام این عمل ۴۸ درصد 
است که در صورت اطلاع از خواسته فرد، به حدود صددرصد 
می‌رسد. دریافت اهدای عضو جنبه اطلاع‌رسانی و بیان 
 خواسته قلبی را دارد و دریافت آن از هر طریقی قابل قبول 

و ارزشمند است. 
انجمن اهدای عضو ایرانیان نیز نسبت به صدور کارت اهدای 
عضو به صورت آنلاین از طریق وبگاه انجمن اقدام کرده 
است و در صورتی که فردی دسترسی به اینترنت نداشته 
باشد می‌تواند از طریق پیامک کد ملی به شماره ۳۴۳۲، 
درخواست صدور کارت اهدای عضو خود را ثبت کند. آن‌طور 
که مسئولان کشوری می‌گویند به طور کلی حدود ۱۰ درصد 
بزرگسالان کشور کارت اهدای عضو دارند و این در حالی 
است که در آمریکا این آمار به ۷۲ درصد بزرگسالان رسیده 
است؛  البته در کشور آمریکا تمایل فرد به اهدای عضو 

در گواهینامه وی ذکر می‌شود. در هیئت دولت مصوبه‌ای 
دریافت شده که روی کارت گواهینامه، کارت ملی و بیمه، 
تمایل فرد برای اهدای عضو ثبت شود، اما این موضوع هنوز 

اجرایی نشده است.
 شیراز در صدر تعداد کل اهدای عضو

کشور ایران در آسیا دارای رتبه اول اهدای عضو است، اما 
این رتبه در جهان برابر با رتبه‌های ۳۳ و ۳۲ است که رتبه 
جالبی محسوب نمی‌شود؛ بالاترین آمار اهدای عضو طی 
سال جاری از نظر تعداد در میلیون مربوط به نیشابور و از 
نظر تعداد کل اهدای عضو انجام شده در یک سال، شیراز 

دارای بیشترین آمار است. 
پس از شیراز بیشترین آمار اهدای عضو مربوط به مشهد و 
سپس بیمارستان مسیح دانشوری )دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی( است؛ بر اساس تعداد در میلیون، پس از 
دانشگاه علوم پزشکی نیشابور، دانشگاه علوم پزشکی فسا 
و دانشگاه علوم پزشکی شیراز دارای رتبه‌های دوم و سوم 

اهدای عضو هستند.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس: 

صدور مجوز احداث 10 نیروگاه خورشیدی
 در 7 شهرک صنعتی فارس

حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از صدور مجوز احداث 10 نیروگاه خورشیدی 
در 7 شهرک صنعتی استان فارس خبر داد. جلایر افزود: با توجه به 
تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی توسط سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر، سرمایه‌گذاران با استفاده از این شرایط که شامل 
عقد قرارداد خرید تضمینی 20 ساله با نرخ مصوب و واگذاری زمین 
شهرک‌های صنعتی بصورت اقساط 10 ساله می‌توانند با مراجعه به 
درگاه ملی مجوزها به نشانی mojavez.ir نسبت به ثبت‌نام و احراز 
هویت اقدام نموده و در نهایت ظرف مدت 10 روز مجوز احداث نیروگاه 
خورشیدی را دریافت نمایند. وی یادآور شد: در این راستا شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس تاکنون 2 مزرعه خورشیدی با ظرفیت 1/1 
مگاوات در شهرک‌های صنعتی حسن‌آباد اقلید و ده فاضل نی‌ریز به 
شبکه توزیع برق متصل نموده و با جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
اقدام به صدور مجوز احداث 10 نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت 9 

مگاوات برای متقاضیان احداث این‌گونه نیروگاه‌ها نموده است.
جلایر ابراز داشت: این نیروگاه‌ها در 7 شهرک صنعتی استان فارس با 

سرمایه‌ای بالغ بر 1800 میلیارد ریال اجرا خواهند شد.
معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس، اعطای تسهیلات با نرخ ترجیحی 5 ساله از طرف صندوق ملی 
محیط زیست، قابلیت احداث نیروگاه خورشیدی از طریق قرارداد با 
ساتبا به روش‌های مختلف از جمله قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ساله 
با ساتبا را از مهم‌ترین مزیت‌های احداث نیروگاه خورشیدی برشمرد 
و تصریح کرد: درآمدزایی مطمئن و بلندمدت از مزایای نیروگاه‌های 

خورشیدی می‌باشد.

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس در جلسه بررسی طرح‌های 
گردشگری آبی، استعدادهای استان در زمینه گردشگری 
آبی را بی‌نظیر توصیف کرد و اظهار داشت: اولویت مهم 
در اجرای این پروژه‌ها توجه به گردشگری پایدار، حفظ 
محیط زیست و منابع طبیعی و پیوست‌های فرهنگی 
است. معاون استاندار فارس تأکید کرد بایستی به شدت 
مواظب بود که پروتکل‌های زیست‌محیطی و صیانت از 
منابع آب منطبق با استانداردها رعایت شود و ایجاد 
هرنوع کاربری فرهنگی، ورزشی، هیجانی و اقتصادی 
بایستی جنبه آموزشی و برای ایجاد فرهنگ نحوه تعامل 

و رفتار صحیح با طبیعت طراحی گردد.
وی افزود: در حال حاضر هجوم عده‌ای تخریبگر در 
قالب طبیعت‌گرد، نماهای کاملًا غیرحرفه‌ای بسیاری از 
ایستگاه‌ها و منابع آبی را مورد تهدید قرار داده است که 
لازم است با آموزش و فرهنگ‌سازی در این باره اقدام کرد.

  سیاستگذاری گردشگری نباید وابسته به اظهارنظرهای 
سلیقه‌ای باشد

فرخ‌زاده با بیان اینکه وسعت استان پهناور فارس از 
بسیاری از کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس 
بیشتر است، افزود: فارس از استعدادهای گرانبهایی در 
حوزه گردشگری برخوردار است که می‌توان در پرتو 
آن به درآمدزایی و اشتغال‌زایی رسید. وی خواستار 
برنامه‌ریزی برای بهره‌مندی از این ظرفیت‌ها شد و 
اظهار داشت: سیاستگذاری برای رونق گردشگری 

نباید وابسته به اظهارنظرهای سلیقه‌ای باشد؛ بلکه باید 
برنامه‌ریزی‌های مدون و قانونمندی را در دستورکار قرار 
داد که با تغییرات مدیریتی خللی در آن ایجاد نشود و 

سرمایه‌گذاران با طیب‌خاطر فعالیت کنند.
 گردشگری می‌تواند با یک واحد سرمایه‌گذاری بیش از 

۲۵ واحد شغلی ایجاد کند
به گفته فرخ‌زاده، حوزه گردشگری می‌تواند با یک واحد 
سرمایه‌گذاری بیش از ۲۵ واحد شغلی ایجاد کند و این 
در حالی است که در بخش صنعت با سناریوی معکوس 
آن روبه‌رو هستیم. فرخ‌زاده با تأکید بر اتخاذ تدابیر 
دوراندیشانه در حوزه تاب‌آوری اظهار داشت: در افق ۵۰ 
ساله جهان، کشورهایی موفق هستند که در زمینه‌های 
امنیت غذایی و تأمین آب موفق باشند و استان پهناور 
فارس باید با تدبیر ویژه‌ای در این زمینه گام بردارد و 
گردشگری می‌تواند با درآمدزایی بالا برای استان این 

مهم را محقق نماید.
  تعریف پیوست‌ فرهنگی، رسانه‌ای و ورزشی در توسعه 

گردشگری آبی ضروری است
وی افزود: علاوه بر پروژه‌های گردشگری در کنار سدها، 
ما در استان با انبوهی از برکه‌ها، آبگیرها، آبشارها و 
تفرجگاه‌های آبی روبه‌رو هستیم که فهرست جامع 
و دقیقی از آنها موجود نیست. تعریف پیوست‌های 
فرهنگی، رسانه‌ای و ورزشی در توسعه گردشگری آبی 
ضروری است و باید بموازات پیوست‌های اقتصادی و 
زیست‌محیطی به آنها توجه داشت و از نظرات شورای 

فرهنگ عمومی ‌استان بهره‌مند شد.
معاون گردشگری استانداری فارس افزود: سرمایه‌گذاران 
دیگر از روش‌های سرمایه‌گذاری سنتی استقبال 
نمی‌کنند و خواستار اجرای پروژه‌های مشارکتی 
هستند و بخش دولتی باید در زمینه احداث و گسترش 
زیرساخت‌های گردشگری فعالیت بیشتری نشان دهد. 
وی توسعه گردشگری را در گسترش رفاه و آرامش 
جامعه فوق العاده خواند و اظهار داشت: استان فارس 
از یک طرف رتبه یک جنگل‌های کشور را داراست و 
از طرف دیگر در گردشگری آب از استعداد بی‌نظیری 
برخوردار است که اگر به درستی استفاده شود زمینه 
ایجاد انواع تفرجگاه‌های طبیعی، ورزش‌های آبی و... 
مهیاست. فرخ‌زاده در پایان گفت: برای استقبال از 
گردشگری آبی باید نسبت به توسعه زیرساخت‌های 
اقامتی، تفریحی، ورزش‌های آبی و دیگر مواردی که مورد 

استقبال جامعه واقع می‌شود، همت گماشت.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:

استعدادهای بی‌نظیر فارس در جهت توسعه گردشگری آبی

قانون  اجرای  آغاز  با 
سامان‌دهی بازار زمین، 
از  اجاره‌بها،  و  مسکن 
استان‌های خواسته شده است سقف افزایش اجاره‌بها را به 
دبیرخانه شورای عالی مسکن ارسال کنند تا پس از بررسی 
کارشناسی در این شورا، مقدمات نظارت و دخالت منظم و 
قانونی در بازار مسکن فراهم شود. یک هفته بعد از ابلاغ 
قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها، اولین گام 
برای اجرای این قانون در قالب تعیین سقف قیمت اجاره‌بها 
برداشته شده است؛ اما مؤثر بودن این گام، منوط به تعیین 
تکلیف ضمانت اجرای قانون سامان‌دهی و قاطعیت در الزام 
ثبت همه قرارداد‌های حوزه مسکن در سامانه املاک و 

مستغلات است.
  شیوه تعیین سقف اجاره‌بها

طبق قانون، دولت مکلف است با شناسایی شهر‌ها و 
استان‌هایی که نرخ تورم عمومی ‌سالانه در آنها بیش از ۳۰ 
درصد است، سقف مجاز افزایش اجاره‌بها را در قرارداد‌ها 
تعیین کند. این سقف مجاز برای افزایش اجاره‌بها بر اساس 
شرایط و مقتضیات جغرافیایی مناطق مختلف، بین ۵۰ تا 

۱۰۰ درصد نرخ تورم عمومی ‌آن منطقه تعیین می‌شود و 
آن‌گونه که مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی می‌گوید: 
این اختیار به استان‌ها واگذار شده تا در اسرع وقت سقف 
مجاز افزایش اجاره‌بها را به دبیرخانه شورای عالی مسکن 
ارسال کنند. بذرپاش در یک برنامه تلویزیونی، از فرصت ۴۸ 
ساعته استان‌ها برای ارسال این شاخص خبر داد که در این 
صورت، نهایتاً تا 7 خرداد ماه باید این نرخ‌ها در دبیرخانه 

شورای عالی مسکن وصول شده باشد.
منتخب مجلس دوازدهم و عضو کمیسیون عمران مجلس 
گذشته، از تعیین سقف اجاره‌بها در هر شهر و استان براساس 
نرخ تورم همان منطقه خبر داد. مجتبی یوسفی، درباره قانون 
جدید برای بازار اجاره مسکن اظهار داشت: در قانون جدید 
بحث چالشی که موافقان و مخالفان زیادی داشت، تعیین 
دامنه قیمت اجاره بود که این موضوع یکی از بحث‌های 
جدی قانون است. وی ادامه داد: در مقاطعی که قیمت‌ها 
در مناطقی رو به رشد است و بازار‌های موازی، باعث تشدید 
التهاب در بازار مسکن شده‌اند، حتماً باید حاکمیت و دولت 
در بازار نقش‌آفرینی کنند که البته نقش به‌معنای قانون‌مند 
کردن است و نه به معنای اینکه به طور صفروصد قیمت 

مقطوع گذاشته شود. عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم 
گفت: یکی از اشکالات دولت دوازدهم این بود که وزیر 
مسکن آن دولت با افتخار اعلام می‌کرد که در بخش مسکن 
اقدامی‌انجام نداده است که البته این مقایسه به این معنای 
این نیست که دولت بعد از آن مشکل بخش مسکن را حل 
کرده، اما همین اتفاقی که افتاد این بود که همین قوانین 
مصوب شده در بخش مسکن را شروع به اجرا کرد. قبول 
داریم که سیستم پولی و بانکی در بخش ارائه تسهیلات 
به بخش مسکن هنوز با اعداد ذکر شده است، در اسناد 
بالادستی و قانون بسیار فاصله دارد، اما مجموع تسهیلات 
ارائه‌شده را نسبت به سال‌های گذشته افزایش داد و البته 
هم‌زمان با اینکه در استان‌هایی پرداخت تسهیلات روند 

رو‌به‌جلویی داشت، 
در برخی از استان‌ها هیچ اقدامی‌ انجام نشده‌ است. یوسفی از 
تعیین سقف اجاره‌بها براساس نرخ تورم استان‌ها و شهر‌ها در 
قانون جدید خبر داد و افزود: در بحث ارائه دامنه قیمت‌ها، 
بحث اول این بود که دولت یک عدد و درصد ثابت را اعلام 
کند که در اجرای این اقدام با توجه به تجربه‌های سال‌های 
گذشته، دیدیم که دولت در اجرای آن موفق نبود. به 

طوری‌که اعلام سقف قیمت در برخی از استان‌ها و شهر‌ها 
و مناطق خود عامل افزایش قیمت اجاره‌بها شد و این اعداد 
ثابت کلی برای تمام استان‌ها در شهر‌های کوچک که به 
افزایش سرسام‌آور نرخ اجاره مبتلا نبودند هم به اجرا رسید 
و برای مثال سقف ۲۰ درصدی که به طور رسمی از سوی 
دولت اعلام شد منجر به افزایش نرخ اجاره‌بها شد؛ حال آنکه 

همین عدد در شهر‌های بزرگ کارایی نداشت.
وی گفت: در قانون جدید به شورای عالی مسکن این اختیار 
داده شد که به برخی از استان‌ها ورود کند و نسبت به نرخ 
تورم آن استان و شهر نسبت به تعیین سقف اجاره‌بها اقدام 
کند و اعداد برای تمام کشور به طور مطلق نسبت به فراخور 
استان یا هر شهر متفاوت باشد. اگر نرخ رشد بالاتر از نرخ 
تورم و نرخ‌های بازار غیرمتعارف بود شورای عالی مسکن باید 
به بازار مسکن آن شهر یا استان ورود کند و دامنه قیمت 

مشخص کند.

شهردار و هیئت مدیریت شهری بندرعباس با 
حضور در شیراز با شهردار این کلان‌شهر دیدار 
و از پروژه‌های بازآفرینی محله پودنک شیراز، 
باغ گل‌ها، بوستان دراک، پیاده‌راه سامت و 
عملیات اجرایی زیرگذر گویم و ساخت قطار 
 شهری خط ۳ در نوبت شب بازدید کرد.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دیدار 
با شهردار و هیئت مدیریت شهری بندرعباس 
اظهار امیدواری کرد: تجارب مدیریت شهری 
شیراز مورداستفاده شهرداری بندرعباس قرار 
بگیرد، چراکه تعاملات خوبی بین شیراز و 
بندرعباس است؛ به‌طوری‌که بین استان فارس 
و هرمزگان چندین پرواز هفتگی انجام می‌شود. 
نزدیک بودن فرهنگ، جنوبی بودن، خون‌گرمی 
‌و مهمان‌نوازی جزو نقاط مشترک دو استان 
فارس و هرمزگان است که اسدی به آن‌ها اشاره 
و عنوان کرد: می‌توانیم از این نقاط مشترک در 
راستای تحکیم روابط مدیریت شهری شیراز و 

بندرعباس استفاده کنیم.
 موکب شلمچه بیش از ۵۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد
وی با تصریح بر فعالیت شبانه‌روزی شهرداری 
شیراز، فعالیت شهرداری این کلان‌شهر را در سه 
سطح زیرزمینی )مترو(، سطح شهر و ارتفاعات 
برشمرد. اسدی گفت: شهرداری شیراز در مرز 
شلمچه در حال ساخت موکب است که بیش از 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد تا مردم عزیز 

ایران و زائرین استان فارس و شیراز بتوانند از 
خدمات آن در ایام سال استفاده کنند. 

  امسال بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان باید کار 
عمرانی انجام شود

شهردار شیراز همچنین با اشاره به ارتباط بسیار 
خوب بین شهرداری و شورای اسلامی‌ شهر 
عنوان کرد: یکی از نتایج این ارتباطات حسنه، 
افزایش بودجه ۵۰۰ درصد شهرداری طی ۳ 
سال است که بودجه شهرداری از ۶ هزار و ۱۶۰ 
میلیارد تومان به ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
رسیده است و از این میزان، بیش از ۸۰ درصد 
آن عمرانی بوده است. وی به فعالیت گسترده 
عمرانی اشاره و بیان کرد: امسال بیش از ۲۵ 
هزار میلیارد تومان باید کار عمرانی انجام شود 
که شورای راهبردی و برنامه‌محور راه‌اندازی 

شده تا به این هدف‌گذاری برسیم.
اسدی سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز با بخش 
خصوصی را موردتوجه قرارداد و گفت: در این 
حوزه برای نخستین بار در سال ۱۴۰۱ بین 
شهرداری و بخش خصوصی ۱۵ هزار میلیارد 
تومان قرارداد منعقد و در سال ۱۴۰۲ این 
میزان قرارداد به ۲۰ هزار میلیارد تومان رسید 
و امسال نیز مقرر شد ۲۶ هزار میلیارد تومان 

قرارداد سرمایه‌گذاری منعقد شود.
سرمایه‌گذاری  تخصصی  گروه‌های  پذیرای    

بندرعباس هستیم

شهردار شیراز با استقبال از گروه‌های تخصصی 
سرمایه‌ای بندرعباس با بیان اینکه بندرعباس 
شهر بزرگ، توسعه‌یافته، مهاجرپذیر، دارای 
مراکز تجاری مختلف و بنادری دارای اهمیت 
است، اضافه کرد: پذیرای گروه‌های تخصصی 

سرمایه‌گذاری شما نیز هستیم.
مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس نیز در دیدار 
با شهردار شیراز گفت: مجموعه شهرداری 
بندرعباس به همکاری شورای معاونین و 
شورای اسلامی‌ شهر توانسته اتفاق‌های خوبی 
را رقم بزند؛ چراکه توسعه شهر به سمت جنوب 

ایران است.

نوبانی ادامه داد: اسکله شهید رجایی ورودی 
ایران اسلامی‌ است که علاوه بر فعالیت شرکت 
گاز، نفت و فولاد، در حوزه شهری هم به‌صورت 

تلاش شبانه‌روزی در آن هستیم. 
شهردار بندرعباس با اشاره به موضوع 
سرمایه‌گذاری نیز گفت: در این حوزه، 
سرمایه‌گذاران بندرعباس در شهر شیراز ورود 
کرده‌اند و امیدواریم این اتفاق در بندرعباس 

نیز بیفتد.
  پروژه‌های شهر شیراز واقعاً بزرگ و در شأن 

مردم خوب شیراز است
وی به بازدید از پروژه‌های ‌شهر شیراز اشاره 

کرد و گفت: در بازدیدهای صورت گرفته، 
شاهد توانمندی شهرداری شیراز و همدلی و 
همراهی مدیران در انجام آن‌ها بودیم که این 

رضایتمندی را به دنبال دارد.
نوبانی بیان کرد: پروژه‌های شهر شیراز واقعاً 
بزرگ و در شأن مردم خوب شیراز است که 
با زحمات و تلاش شبانه‌روزی شهردار این 
کلان‌شهر و مجموعه مدیریت شهری صورت 

گرفته است و این جای تبریک دارد.
  نشاط و شادابی مردم برای مسئولان مهم است
و  جهادی  مدیریت  بندرعباس  شهردار 
شبانه‌روزی شهردار شیراز و مجموعه مدیریت 
شهری را موردتوجه قرار داد و افزود: نشاط و 
شادابی مردم برای مسئولان مهم است که این 
بازدیدها منجر به ایجاد تجربه و گرفتن ایده‌ها 

و بومی‌سازی می‌شود.
نوبانی در بازدید از پروژه‌های شهرداری شیراز 
نیز گفت: شهرداری بندرعباس ۴ منطقه دارد 
و شهری رو به توسعه است که دارای نفت، 
گاز، بنزین، فولاد و حوزه‌های صنعتی است، 
همچنین شهر جدید خلیج‌فارس جانمایی 
شده است که فاخرترین طراحی که در کنار 
دریا انجام‌شده در این شهر صورت می‌پذیرد. 
بنابراین گزارش، در این دیدار و بازدیدها 
معاونین و مدیران شهرداری شیراز به ارائه 
گزارش عملکرد حوزه متبوع و پروژه بازدید 

شده پرداختند. 

شهردار شیراز:

پذیرای گروه‌های تخصصی سرمایه‌گذاری بندرعباس هستیم

فوت روزانه بیش از ۱۰ نفر با نرسیدن عضو پیوندی
 جایگاه شیراز در اهدای عضو
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آسیای غربی

آسیای‌غربی

سازمان ملل

»گوترش« از ابتکار آتش بس» بایدن«س استقبال کرد

باشگاه خبرنگاران- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
از درخواست‌های جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده از حماس 
برای پذیرش جدیدترین پیشنهاد اسرائیل برای آتش‌بس استقبال 
کرد. گوترش در توییتر نوشت: ما شاهد رنج و ویرانی بیش از حد در غزه بوده 
ایم. زمان توقف فرا رسیده است. وی در پایان گفت: »من از ابتکار بایدن استقبال 
می‌کنم و همه طرف‌ها را تشویق می‌کنم از این فرصت برای آتش‌بس، آزادی 
همه اسرا، تضمین دسترسی بشردوستانه بدون مانع و در نهایت صلح پایدار در 
خاورمیانه استفاده کنند.« رئیس‌جمهور آمریکا در حساب کاربری خود در ایکس 
)توییتر سابق( جزئیات طرح ۳ مرحله‌ای رژیم اسرائیل برای آتش‌بس که ادعا 

می‌کند تحویل حماس شده را منتشر کرد.
 این طرح سه مرحله‌ای شامل آتش‌بس کامل، خروج نیرو‌های اسرائیل از نواحی 
پرجمعیت در غزه، آزادی برخی از اسرا و تحویل اجساد برخی اسرا، بازگشت 
غیرنظامیان فلسطینی به منازلشان در غزه، افزایش کمک‌های انسانی در مرحله 
اول؛ پایان دائمی خصومت‌ها، تعامل برای آزادی اسرای باقی‌مانده، خروج نیرو‌های 
اسرائیل از غزه در مرحله دوم و طرح عمده برای بازسازی غزه، تحویل اجساد اسرا 

به خانواده‌هایشان در مرحله سوم است.

حماس: 
از آتش بس دائمی و خروج کامل نظامیان اسرائیلی 

از غزه استقبال می‌کنیم

ایرنا- جنبش حماس در واکنش به طرح اعلام شده توسط جو 
بایدن رئیس‌جمهور آمریکا برای آتش‌بس در غزه، اعلام کرد که 
این جنبش از هر طرحی که منجر به توقف دائمی جنگ و خروج 

کامل نظامیان صهیونیست از غزه شود، استقبال می‌کند.
 در بیانیه حماس آمده است: ما در جنبش به مفاد سخنرانی جو بایدن رئیس‌جمهور 
آمریکا مبنی بر دعوت به آتش‌بس دائم، خروج نیرو‌های اشغالگر از نوار غزه، 

بازسازی این باریکه و مبادله اسرا نگاهی مثبت داریم.
حماس افزوده است: معتقدیم که این موضع آمریکا و باور ایجاد شده در سطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی در خصوص ضرورت توقف جنگ علیه غزه نتیجه پایداری 

اسطوره‌ای ملت مجاهد فلسطین و مقاومت قهرمانانه آن است.
حماس همچنین بر آمادگی برای تعامل مثبت و سازنده با هر طرحی که مبتنی 
بر آتش‌بس دائم، خروج نیرو‌های اشغالگر از غزه، بازسازی این باریکه، بازگشت 
آوارگان به خانه‌های خود و دستیابی به توافقی جدی برای مبادله اسرا مشروط به 
پایبندی رژیم صهیونیستی به آن باشد، تأکید کرد. پیش‌تر جو بایدن رئیس‌جمهور 
آمریکا در سخنانی درباره جنگ علیه غزه گفته بود که رژیم صهیونیستی پیشنهاد 

آتش‌بس جدیدی را ارائه کرده که از طریق قطر به حماس ارسال شده است.
رئیس‌جمهور آمریکا، تصریح کرد: پیشنهاد جدید اسرائیل نقشه راه برای آتش 
بس پایدار و آزادی همه گروگان‌ها )اسیران( است. بایدن با بیان اینکه می‌داند 
عده‌ای در )رژیم( اسرائیل با این طرح مخالفت خواهند کرد، ادامه داد: این واقعا 
یک لحظه تعیین کننده است. حماس باید این توافق را انجام دهد. زمان پایان 
دادن به جنگی است که حماس شروع کرد. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( جزئیات طرح ۳ 
مرحله‌ای رژیم صهیونیستی برای آتش‌بس که ادعا می‌کند تحویل حماس شده 

است را منتشر کرد.
مرحله اول این طرح شامل آتش‌بس کامل، خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از 
نواحی پرجمعیت در غزه، آزادی برخی از اسیران و تحویل اجساد برخی از اسیران، 
بازگشت غیرنظامیان فلسطینی به منازل خود در غزه و افزایش کمک‌های انسانی 
می‌شود. همچنین مرحله دوم این طرح نیز شامل پایان دائمی خصومت‌ها، تعامل 

برای آزادی اسیران باقی‌مانده و خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از غزه است.
این طرح در مرحله سوم نیز شامل طرح عمده برای بازسازی غزه و تحویل اجساد 
اسیران به خانواده‌هایشان است. پس از گذشت بیش از هفت ماه از تجاوز بدون 
نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه‌روز بیشتر در 

بحران‌های داخلی و خارجی خود فرو می‌رود. 
رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از جنایت، قتل‌عام، ویرانی، 
جنایت‌های جنگی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهاد‌های امدادرسان و قحطی 

و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

وزیر امور خارجه آمریکا: 
حماس باید توافق آتش‌بس جدید را بپذیرد

ایسنا- آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در حساب 
کاربری خود در ایکس گفته حماس بایستی طرح جدید برای 

آتش‌بس را بپذیرد.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد اسرائیل طرح جدیدی برای آتش‌بس 
و تبادل اسرا در سه مرحله به حماس ارائه داده است. بلینکن در حساب کاربری 
خود در ایکس نوشت: »از طریق طرح آتش‌بسی که بر روی میز قرار دارد فرصتی 
برای پایان دادن به جنگ در غزه، بازگرداندن گروگان‌ها به خانه و تسکین رنج 

مردم فلسطین پیش رویمان قرار دارد.«
وی اضافه کرده است: »با چندین نفر از همتایانم در منطقه صحبت کردم تا تأکید 
کنم که حماس باید این توافق را بپذیرد.« جنبش مقاومت اسامی فلسطین، 
حماس در بیانیه‌ای گفته به طرح پیشنهادی‌ای که بایدن از آن سخن گفته »نگاه 
مثبتی« دارد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد که اسرائیل طرح جامع 
جدیدی برای آتش‌بس در غزه ارائه داده است. بایدن گفت که مرحله اول این طرح 
۶ هفته به طول خواهد انجامید و شامل آتش‌بس کامل و خروج نیروهای اسرائیلی 

از نواحی پرجمعیت غزه خواهد شد.
در مرحله بعدی طرح عمده‌ای برای بازسازی غزه پیشنهاد خواهد شد. بایدن 
گفت می‌داند که عده‌ای در اسرائیل، از جمله برخی در کابینه نتانیاهو با این طرح 
مخالفت خواهند کرد. دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در واکنش به 
ادعای جو بایدن گفت که که جنگ در غزه تا زمان اتمام ظرفیت حماس برای 

جنگ‌افروزی و حکمرانی ادامه خواهد داشت.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
باید از استاندادهای دوگانه در مورد غزه

اجتناب کرد

تسنیم- جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد 
که باید از استانداردهای دوگانه در مورد اوضاع نوار غزه و رأی دیوان 

بین المللی دادگستری اجتناب گردد.    
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: مسائلی وجود دارد که باید 
در مورد اوکراین، غزه و موضوع احترام به قوانین بین‌المللی باید پاسخگو 
باشیم. او همچنین اظهار داشت که قوانین بین المللی بشردوستانه دیگر 

به اندازه کافی رعایت نمی‌شود.
جوزف بورل پیش‌تر اعلام کرده بود که تصمیمات دیوان بین‌المللی 
دادگستری باید اجرا شود و رژیم اسرائیل به آنچه از او خواسته شده 
عمل و جنگ را متوقف کند. بورل درباره شهادت بیش از 70 نفر از 
آوارگان فلسطینی در بمباران چادرهای اسکان آن‌ها در شهر رفح نیز 
گفته بود که این حادثه، ما را بر آن می‌دارد که خواهان اجرای حکم 

اخیر دیوان دادگستری بین‌المللی شویم.
جوزف بورل همچنین گفته بود که »ما باید به روال کار دادگاه کیفری 
بین‌المللی احترام بگذاریم و اجازه دهیم بدون هرگونه تهدیدی به کار 
خود ادامه دهد«. 239 روز از جنگ نابرابر رژیم اسرائیل علیه نوار غزه، 
در سایه سکوت جامعه جهانی و حمایت‌های آمریکا از این رژیم می‌گذرد 
و طی این مدت، بنا به اعلام دیروز وزارت بهداشت فلسطین  36248 
نفر به شهادت رسیده و آمار مجروحان به 82 هزار و 57 نفر افزایش 

یافته است.
بر اساس آمار دیروز وزارت بهداشت غزه، طی یک روز گذشته  اشغالگران 
صهیونیست مرتکب 5 جنایت کشتار دسته جمعی علیه خانواده های 
فلسطینی در نوار  غزه شدند که به شهادت 60 نفر و زخمی شدن 280 

نفر  دیگر منجر شده است.

اولین گروه از نظامیان فرانسه در راه اوکراین

فارس- نماینده پارلمان اوکراین الکسی گونچارنکو خبر داد که اولین 
گروه از نظامیان فرانسوی برای کمک به جنگ با روسیه عازم اوکراین 

شده‌اند.
به رغم هشدارهای مسکو به غرب درباره دخالت‌های فزاینده در 
جنگ اوکراین، اعزام نظامیان فرانسوی برای کمک به جنگ با روسیه 
خبرساز شده است.الکسی گونچارنکو عضو پارلمان اوکراین در صفحه 
ایکس )توئیتر سابق( به نقل از منابع مطلع نوشت که »اولین گروه از 
مربیان نظامی فرانسوی در راه اوکراین هستند«. وی توضیح بیشتری 
 درباره تعداد نظامیان فرانسوی اعزامی به اوکراین و مأموریت آنها 

ارائه نداد.
هر چند اوکراین و فرانسه رسماً خبر اعزام نظامیان فرانسوی را تایید 
نکرده‌اند اما طی ماه‌های اخیر مقامات ارشد غربی از قبیل امانوئل 
ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه بر لزوم حمایت همه جانبه برای پیروز 
نشدن روسیه در جنگ تأکید داشته‌اند. حضور میدانی نیروهای ناتو 
در جنگ اوکراین یک موضوع بحث برانگیز در داخل این ائتلاف نظامی 

تحت رهبری آمریکا بوده است.
خبرها درباره اعزام نظامیان فرانسه به اوکراین در شرایطی منتشر شده 
که طی روزهای اخیر مقامات ارشد غرب از حملات اوکراین به عمق 
خاک روسیه با تسلیحات اهدایی غرب حمایت کرده‌اند؛ موضوعی که 

هشدار جدی مسکو را به دنبال داشته است.

سناتور پاکستانی:

طرح‌های آمریکا در ارتباط با منطقه، زیر آوارهای غزه دفن شده است
 ایسنا- یک سناتور ارشد پاکستان 
با اشاره به حمایت‌های آمریکا از رژیم 
صهیونیستی درانجام جنایت علیه مردم 
غزه گفت: طرح‌های آمریکا در ارتباط 
با این منطقه، زیر آوارهای غزه دفن 
شده است. مشاهد حسین سید، سناتور 
ارشد پاکستانی  و رئیس کمیته امور 
بین‌الملل مجلس سنای پاکستان در 
سخنانی در اجلاس بین المللی» غزه 
مظلوم مقاوم«  با بیان اینکه پاکستان 
رابطه نزدیکی با فلسطین دارد و 
تحولات فلسطین و غزه برای این کشور 
مهم است، در بخشی از سخنان خود 
با اشاره به عملیات طوفان‌الاقصی و 
اثرات آن گفت: عملیات  پیامدها و 
تحول  مهم‌ترین  احتمالاً  طوفان‌الاقصی 
در جهان اسام و خاورمیانه بعد از 

پیروزی انقلاب اسلامی ایران است.
 وی با بیان این که این عملیات ترس 
ملت‌های مسلمان از قدرت‌های بزرگ را 
از بین برد و قدرت مقاومت را به نمایش 

گذاشت، خاطرنشان کرد: در واقع این 
عملیات افسانه شکست‌ناپذیری رژیم 
صهیونیستی را از بین برد. این سناتور 
پاکستانی با تأکید بر اینکه جنایت‌های 

رژیم صهیونیستی در غزه نسل‌کشی و 
جنایت علیه بشریت است، در بخشی 
دیگر  از سخنان خود با اشاره به 
حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در تداوم جنایت علیه مردم فلسطین، 
تصریح کرد: طرح‌های آمریکا در ارتباط 
با  این منطقه زیر آوارهای غزه دفن 
شده است. مشاهد حسین همچنین در 
ادامه  صحبت‌های خود در این نشست 
با گرامی داشت یاد شهیدان سید 
ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان  
گفت:  ما در پاکستان  به رابطه خود با 
ایران افتخار می‌کنیم، ایران و پاکستان 
برادر یکدیگر هستند و هر دو از مردم 
امیدواریم  و  فلسطین حمایت می‌کنند 
هر روز این روابط بیش از گذشته 

تقویت و گسترش پیدا کند.

اخبار کوتاه جهان

آسیای‌غربی

لبنان از اسرائیل 
به شورای امنیت شکایت کرد

تسنیم- در پی افزایش تجاوزات رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه غیرنظامیان در 
جنوب لبنان، نمایندگی دائم لبنان در سازمان ملل متحد در نیویورک به دستور 
وزارت امور خارجه این کشور، شکایت‌نامه‌ای را به شورای امنیت سازمان ملل 

علیه اسرائیل ارائه داد.
در این شکایت‌نامه به حمله پهپادی اخیر رژیم صهیونیستی به یک خودرو 
غیرنظامی اشاره شده که منجر به شهادت راننده این خودرو و مجروح شدن سه 
دانش آموز در یک سرویس مدرسه در جاده شوکین- کفر دجال واقع در جنوب 
غربی شهر نبطیه گشت. هیئت دائم لبنان در سازمان ملل در شکایت‌نامه خود 
تأکید کرد: از آنجایی که حقوق بشردوستانه بین‌المللی، محافظت از غیرنظامیان و 
تأسیسات غیرنظامی را بر اساس ماده 27 کنوانسیون چهارم ژنو تضمین می‌کند، 
بنابراین تجاوز عامدانه اسرائیل به یک خودروی غیرنظامی و سرویس مدرسه 
حامل دانش‌آموزان خردسال، نقض آشکار قوانین بشردوستانه بین‌المللی به شمار 

می‌رود و جنایت جنگی است.
در ادامه این شکایت‌نامه آمده است: حمایت از کودکان در زمان جنگ یک اصل 
در حقوق بشر دوستانه بین المللی به شمار می‌رود و بر اساس ماده 16 کنوانسیون 
ژنو همه کشورها موظف به احترام به این اصل و محافظت از کودکان هستند و 
تحت هیچ شرایطی کودکان نباید در جنگ مورد هدف تحرکات متجاوزانه قرار 
بگیرند. هیئت لبنان در سازمان ملل تصریح کرد: با توجه به آسیب پذیری شدید 
کودکان، مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 1974 اعلامیه حمایت از زنان 
و کودکان در شرایط اضطراری و درگیری‌های مسلحانه را صادر کرد که شامل 

ممنوعیت حمله به غیرنظامیان است.
بر اساس این شکایت‌نامه، لبنان از شورای امنیت می‌خواهد که اسرائیل را مجبور 
کند تا به قوانین بشردوستانه بین‌المللی و حقوق کودکان احترام بگذارد و از 
هدف قرار دادن غیرنظامیان خودداری کند. همچنین شورای امنیت باید هدف 
قرار دادن مستقیم ،عامدانه و مکرر غیرنظامیان توسط اسرائیل را محکوم و تلاش 
کند تا اطمینان حاصل گردد که این رژیم از مجازات به خاطر این جنایت‌های 

جنگی فرار نمی‌کند.

قول حمایت عربستان و اردن به آمریکا 
درباره دستیابی به توافق تبادل اسیران

ایسنا- فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان از آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی 
خود تماس تلفنی دریافت کرد و وزیر خارجه عربستان طی این گفت‌وگوی تلفنی بر 

حمایت از تلاش‌ها با هدف برقراری آتش‌بس فوری در غزه تأکید کرد.
براساس گزارش سکای نیوز عربی، وزیر خارجه سعودی بر اهمیت تعامل جدی با تمامی 
طرح‌ها در راستای برقراری دائمی آتش‌بس و پایان دادن به درد و رنج ملت فلسطین در 
غزه تأکید کرد. خبرگزاری عربستان سعودی نیز گزارش داد فیصل بن فرحان با آنتونی 
بلینکن، همتای آمریکایی خود تماس گرفت و درباره آنچه جو بایدن، رئیس‌جمهور در 
مورد توافق تبادل اسیران اعلام کرد، گفت‌وگو نمود. در همین راستا، ایمن‌الصفدی، 
وزیر خارجه اردن نیز بر حمایت از تلاش‌ها با هدف دستیابی به آتش‌بس فوری در غزه 
تأکید کرد. الصفدی همچنین گفت: ما از تلاش‌ها برای دستیابی به توافق تبادل اسیران 
حمایت می‌کنیم و بر اهمیت تلاش‌های مصر، قطر و آمریکا تأکید می‌کنیم.  گروگان 
گرفتن مردم غزه و ربط دادن توقف جنایات جنگی، گرسنگی و محاصره  به معامله 

تبادل اسیران صهیونیست را رد می‌کنیم.
پیشتر آنتونی بلینکن با فیصل بن فرحان، ایمن الصفدی و هاکان فیدان، همتای 

سعودی، اردنی و ترکیه‌ای خود تماس تلفنی برقرار کرد.
بلینکن درجریان این تماس‌های تلفنی از همتایان سعودی، اردنی و ترکیه‌ای خود 
خواست تا جنبش حماس را برای پذیرش نقشه راه جدید رژیم صهیونیستی تحت فشار 
قرار دهند؛ نقشه راهی که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه برای توقف جنگ 

در نوار غزه اعلام کرده بود
این تماس‌ها پس از آن انجام شد که رئیس‌جمهور آمریکا گفت رژیم صهیونیستی یک 
پیشنهاد جدید برای برقراری آتش‌بس و تبادل اسرا ارائه کرده و در صورت حصول توافق 
بر سر این طرح جدید، آمریکا پایبندی تل‌آویو به مفاد این طرح را تضمین خواهد کرد.
بایدن گفت: »اسرائیل یک پیشنهاد جامع ارائه داده است. این یک نقشه راه است 
که به آتش‌بس پایدار و آزادسازی تمام اسرا منجر خواهد شد. این پیشنهاد از 
طریق قطر به حماس تحویل داده شده است.« درپی اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا 
 درباره پیشنهاد جدید به جنبش حماس، این جنبش اعلام کرد که با دید مثبت 

به این پیشنهاد نگاه می‌کند.

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۶۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر عباسی فرزند صمد بشماره 
شناسنامه ۱۷۳ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۱۰۴۳ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱۰۴۳ اصلی واقع در بخش سه خریداری از 
مالک رسمی آقای زیاد حقوقی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
‌مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/13 

773/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۳۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس احمدی اصل فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۱۰۵۴۰۲ صادره از شیراز در ششدانگ اعیانی 
یک باب ساختمان احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۲۹۶.۶۰ متر مربع پلاک ۵۴۶۲ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۵۶ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/27

794/م الف شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۶۵۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴ تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم کبری بهمئی فرزند علی رضا 
بشماره شناسنامه ۱۰۸۷ صادره از رامهرمز در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۴۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک رسمی شرکت تعاونی مسکن نظامیان 
شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/13 

774/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۵۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی فرهمند فرزند سپهدار 
بشماره شناسنامه ۱۲ صادره از مرودشت در ششدانگ اعیانی یک 
باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۹۹.۵ متر 
مربع پلاک ۵۷۱ فرعی از ۹۲۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۹۲۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث 
اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/13 

772/م الف
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۴۶ مورخ 1403/۰۲/19 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم صادقی فرزند 
احمد بشماره شناسنامه ۱۶۹۸ و کد ملی شماره ۶۵۷۹۷۵۹۶۷۴ 
صادره از مهر نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشهور به 
ماماكوه ىبه مساحت ۲۰۹۷۵ متر مربع تحت پلاک ۲ فرعی از ۱۷۶۰ 
اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای چاه 
خالوها محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/13

93/ م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

نوبت اول:  13 /03 /1403 سبحان
نوبت دوم: 20 /03 /1403 سبحان

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"بکارگیری ماشین آلات راهسازی عمرانی و خدماتی مورد نیاز 
شهرداری صدرا به صورت اجاره ای"، طبق مشخصات قيد شده در 
اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.
كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در 

مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ براورد اوليه: 145.450.000.000 ريال
2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.

3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  7.272.500.000 ريال مي باشد 
كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ 3.400.000 ریال به حساب 
100805891412 نزد بان كشهر و بار گذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب  مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ   13 /03 /1403مي باشد.

‌10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ
  20 /03 /1403 مي باشد.

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا 
ساعت 12 مورخ    30 /03 /1403  مي باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 15 مورخ 30 /03 /1403مي‌باشد.
متقاضيان مي بايست مدار كپاكت هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در 
سايت ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  30 
/03 /1403  در پاكت سربسته و بادرجك امل مشخصات شركت و 
‌شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير 
تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران 
مركزي شهرداري صدراك دپستي:7199433869 شماره  ساختمان 
تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه 
ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 021-41924 

دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1726672

-1م الف-   مجتبی پارسایی-  شهردار صدرا

آگهی مناقصه بکارگیری ماشین آلات راهسازی عمرانی و خدماتی مورد 
نیاز شهرداری صدرا به صورت اجاره ای 1403-06
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آگهی ثبتی و دادگستری

وزیر کار تأکید کرد:
هدف‌گذاری برای کاهش نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد

 تا پایان سال

مهر- دولت سیزدهم مرداد ۱۴۰۰ توسط هشتمین رئیس‌جمهور کشور تشکیل 
شد. هدف‌های تدوین شده در این دولت تأمین و تضمین امنیت غذایی، ایجاد 
یک میلیون شغل به طور سالانه و کاهش نرخ بیکاری، ساخت ۴ میلیون مسکن 
طی ۴ سال و... است. سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره اقدامات دولت سیزدهم گفت: شهید سید ابراهیم رئیسی با دیپلماسی 
قدرتمند در حوزه مدیریت توانست صادرات نفت را به یک میلیون و ۷۰۰ بشکه 

برساند در حالی که پیش از این ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌شد.
وی افزود: همچنین در دولت سیزدهم نقدینگی و پایه پولی مهار و انضباط پولی و 
مالی در کشور ایجاد شد. وزیر تعاون ادامه داد: در ۲ سال پی در پی، تولید گندم 

از مرز ۱۴ میلیون تن عبور کرده است.
مرتضوی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: به روایت صندوق بین‌المللی پول، نرخ 
فقر ۶/۵ میلیون نفر کاهش یافته و خوشبختانه نرخ تورم در کشور کاهشی است. 

همچنین هدف‌گذاری شده تا پایان سال تورم به زیر ۳۰ درصد برسد.

وام ۴۰۰ میلیونی مسکن محرومین ابلاغ شد

تسنیم- طبق تبصره ماده 13 قانون بودجه 1403 بنا شده 200 همت به 
تسهیلات ویژه مسکن محرومین، وام ازدواج و تسهیلات فرزندآوری اختصاص 

پیدا کند.
بانک مرکزی سهم مسکن محرومان را از این 200 همت مشخص و به بانک‌های 
عامل ابلاغ کرده است. مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی معتقد است که 
ابلاغ ضوابط تسهیلات مسکن محرومان و آغاز پرداخت این تسهیلات می‌تواند به 
سرعت ساخت‌و‌ساز واحدهای مسکونی کمک کند. بذرپاش قبلًا گفته بود: اگر به 
هر واحد مسکونی 400 میلیون تومان به شکل قرض‌الحسنه تزریق شود، ساخت 
مسکن شتاب خیلی خوبی پیدا می‌کند. این موضوع را به خصوص در نقاط شهری 

می‌توان مشاهده کرد.
بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای در اردیبهشت ماه، ضمن مشخص کردن سهم 
بانک‌های عامل از تسهیلات مسکن محرومان، تأکید کرده است : بانک‌ها باید 
 عملکرد اجرایی خود را در این بخش هر سه ماه یک بار به بانک مرکزی گزارش دهند.
در بخشنامه ابلاغی آمده است: پیرو نامه شماره 727/03 مورخ 06/01/1403 
پیرامون ابلاغ تسهیلات مسکن محرومین موضوع جز 4 بند ث تبصره 13 قانون 
بودجه سال جاری، به پیوست جدول سهیمه آن بانک برای پرداخت تسهیلات 
بند قانونی مذکور با سقف فردی مبلغ 4 میلیارد ریال و تأییدیه سامانه رفاه 
ایرانیان )مبنی بر قرار داشتن این افراد در سه دهک اول درآمدی( جهت 

استحضار ارسال می‌شود.
لازم به ذکر است، باتوجه به بند ث تبصره یاد شده پیرامون سازوکار نظارت بند 
مذکور، آن بانک موظف است نسبت به اعلام عملکرد بند مذکور به صورت فصلی 

هر سه ماه یکبار جهت ارسال به مراجع مربوطه اقدام نماید.
بانک مرکزی همچنین تأکید کرده که حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ 
وصول این نامه، موضوع به واحدهای اجرایی ذیربط در سراسر کشور ابلاغ و یک 

نسخه از ابلاغیه نیز به بانک مرکزی ارسال شود.

واردات خودرو شتاب گرفت

تسنیم- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به مصوبه جدید 
دولت در خصوص طرح کالابرگ الکترونیک گفت: بنای دولت این است که طرح 
کالابرگ ادامه یابد و بر این اساس 20همت اعتبار در بخش هدفمندی یارانه‌ها 

به این حوزه تخصیص داده شد.
وی افزود: وزارت تعاون، طبق قانون بایستی در سال جدید نسبت به پایش 
یارانه‌بگیران اقدام کند و از این حوزه نیز میتوان بر روی افزایش منابع پرداخت 
یارانه نقدی و کالا برگ حساب کرد. امسال حدود 13/5 همت برای کالا برگ 
هزینه صورت گرفته و در نیمه دوم سال قبل نیز 30همت برای این طرح 
اختصاص یافت. وی با اشاره به اینکه، حدود 30همت برای حساب‌های پیشرفت 
و عدالت اختصاص یافته است، گفت: این منابع با منابع بانک تلفیق شده و برای 

پرداخت‌های حمایتی در تولید و‌خرد و متوسط به‌کارگیری خواهد شد.
منظور گفت: در نیمه فروردین فروش گندم به دولت آغاز شده است. منابع 
هدفمندی در طول سال محقق می‌شود؛ اما این پرداخت باید در ابتدای سال 
انجام شود بر این اساس مجوزهایی اخذ شد تا پرداخت مطالبات گندم‌کاران از 
دو روز آینده آغاز شود. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص واردات بنزین گفت: 
طبق مجوزهای صادر شده وزارت نفت در خصوص تنظیم به موقع درباره تأمین 
بنزین و... وظیفه دارد. سال قبل تهاتر فرآورده‌های نفتی در همین راستا انجام 
شد تا نیازمندی به بنزین در مقاطع مختلف سال مرتفع شود. بر این اساس از 

راهکار تهاتر برای تأمین بنزین استفاده شده است.
وی در خاتمه با اشاره به افزایش شتاب واردات خودرو در سال جاری گفت: 
تنظیم‌گری بازار خودرو توسط وزارت صمت در حال انجام است. به تازگی نیز 

ثبت‌نام خودروهای برقی آغاز شده است.

مهلت رفع تعهد ارزی صادرات تمدید شد

باشگاه خبرنگاران- سازمان توسعه تجارت ایران در نامه‌ای آخرین مهلت 
صادرکنندگان جهت رفع تعهد ارزی و بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی صادرات 
را تا پایان تیر ماه سال ۱۴۰۳ اعام کرد. در این نامه آمده است: با عنایت 
به ضرورت اطاع صادرکنندگان سال ۱۴۰۲ از مهلت ایفای تعهدات ارزی 
حاصل از صادرات سال یاد شده و همچنین برخورداری از معافیت‌های مالیاتی 
صادرکنندگان، به استحضار می‌رساند مهلت استفاده از پروانه‌های صادراتی سال 
مذکور و بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی سال ۱۴۰۲ تا پایان تیر ماه سال 

خواهد بود.
لذا مقتضی است صادرکنندگان اقدامات خود را به منظور ایفای تعهدات ارزی 
سال مزبور، بر اساس مهلت پایان تیر ماه تنظیم نمایند تا پس از اتمام این مهلت، 

درگیر چالش‌های ناشی از عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات نشوند.

طلای جهانی به رکورد قبلی نزدیک شد
 

ایسنا- قیمت طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار افزایش یافت و در مسیر 
چهارمین افزایش ماهانه متوالی قرار گرفت، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر 
یک قرائت کلیدی تورم در ایالات‌متحده بودند که بینش بیشتری در مورد مسیر 
سیاست فدرال‌رزرو ارائه دهد. هر اونس طلا با ۰/۲ درصد افزایش به ۲۳۴۶ دلار و 
۱۸ سنت رسید. قیمت شمش تا این هفته ۰/۵ درصد افزایش یافته است. قیمت 
طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۴۵ دلار و ۲۰ سنت رسید. قیمت طلا 
پس از ثبت رکورد ۲۴۴۹ دلار و ۸۹ سنت در ۲۰ مه، تا کنون ۲/۷ درصد افزایش 
یافته است. سیاستگذاران فدرال رزرو با وجود قوی ماندن بازار کار، همچنان 
انتظار دارند تورم امسال کاهش یابد. شرط بندی معامله گران حاکی از شک و 
تردید فزاینده‌ای است که فدرال رزرو بیش از یک بار در سال ۲۰۲۴ نرخ بهره 
را کاهش خواهد داد و در حال حاضر با احتمال ۶۴ درصد کاهش نرخ تا نوامبر 
قیمت‌گذاری می‌شود. شمش به عنوان محافظ تورم شناخته می‌شود، اما نرخ‌های 
بالاتر هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را افزایش می‌دهد. نورنیکل، غول 
معدنی و فلزات روسیه، پیش‌بینی خود را برای مازاد نیکل جهانی در سال جاری 

کاهش داد، اما گفت که انتظار دارد کسری پالادیوم جهانی بیشتر شود.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰/۲ 
درصد کاهش به ۳۱/۱۱ دلار، پلاتین ۰/۲ درصد کاهش یافت و به ۱۰۲۲ دلار و 

۷۰ سنت رسید و پالادیوم با ۰/۲ درصد کاهش به ۹۴۶/۲۵ دلار رسید.

مسکن

اقتصاد کلان

انرژی

تجارت

تجارت

اقتصاد بین‌الملل 

انرژی

اقتصاد کلان

بورس

تسنیم- تازه‌ترین گزارش از عملکرد بانک‌ها 
در خصوص مشارکت در قانون جهش تولید 
مسکن تا پایان اردیبهشت سال 1403 نشان 
می‌دهد که جمع تسهیلات پرداختی 26 
بانک دولتی و خصوصی، در سرفصل‌های 
تسهیلات ساخت خودمالکی، مشارکت 
نهضت ملی مسکن، تسهیلات مسکن 
شهری، مسکن روستایی، ودیعه مسکن و 
 حوادث غیرمترقبه 2/073/087 میلیارد ریال 

بوده است.
نکته مهم و البته تکراری در گزارش عملکرد 
بانک‌ها در قانون جهش تولید مسکن به 
بانک‌ها  بعضی  پرداختی  تسهیلات  وضعیت 
در نهضت ملی مسکن برمی‌گردد. در گزارش 
اردیبهشت ماه هم عملکرد بانک‌ها در نهضت 
ملی مسکن چندان رضایت‌بخش نبوده و 
مانند آمارهای قبلی از بین 26 بانک، 18 
بانک عملکردشان در این بخش همچنان صفر 

بوده است.
بانک‌های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توسعه صادرات 
تنها بانک‌هایی بودند که در تاریخ منتهی به 
31 اردیبهشت ماه امسال جمعاً 683/397 

میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن 
پرداخت کرده‌اند.

عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی 
مسکن در تاریخ مورد گزارش، 601/135 
میلیارد ریال، بانک سپه 12/941 میلیارد 
ریال، بانک ملی 15/360 میلیارد ریال، 
تجارت، 18/288 میلیارد ریال، ملت 33/355 
میلیارد ریال، صادرات 48 میلیارد ریال، 

صنعت و معدن 750 میلیارد ریال و توسعه 
صادرات ایران 1/520 میلیارد ریال بوده 
است. گفتی است عملکرد بانک صنعت و 
معدن و توسعه صادرات در ماه گذشته در این 
بخش کم‌کاری بانک‌ها در حالی در نهضت 
ملی مسکن ادامه دارد که بارها هشدارهایی 
درباره اخذ جرایم از بانک‌های متخلف از 
سوی دستگاه‌های مسئول داده شده است؛ 

اخیراً هم مدیرعامل صندوق ملی مسکن با 
اعام این‌که جریمه مالیاتی بانک‌هایی که 
تسهیلات مسکن ندادند، طی سالهای 1400، 
1401 و 1402 حدود 250هزار میلیارد 
تومان است، گفته بود: بانک‌ها با روش‌های 
حقوقی به‌دنبال لغو بخشی از قانون جهش 

تولید مسکن هستند.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل 
صندوق ملی مسکن با ابراز این‌که مالیات 
استنکاف بانک‌ها در پرداخت تسهیلات قانون 
جهش تولید مسکن، بزرگ‌ترین منبع تأمین 
مالی از حیث عدد است اما از لحاظ وصولی 
هنوز مبلغی به صندوق واریز نشده است، 
اضافه کرد: بانک‌ها موظف هستند 20 درصد 
از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهند، در صورت استنکاف بایستی 20 درصد 

مالیات پرداخت کنند.
با این حال اما بانک‌ها بازهم از عمل به 
تعهدات خود در این بخش سرباز می‌زنند 
و بهانه‌هایی مانند عدم ارسال مشخصات 
متقاضیان به بانک‌ها از سوی وزارت راه و 

شهرسازی را مطرح می‌کنند.
اسماعیلی دراین‌باره اینطور توضیح داد: آنها 

ادعا می‌کنند؛ در سامانه فرد معرفی نشده 
است که به آنها اعام کنیم.، وزارتخانه 
در این رابطه پاسخ‌های روشنی دارد؛ اولاً 
بانک‌ها از روش‌های دیگر می‌توانستند افراد را 
 شناسایی کنند که این کار را نکردند و انفعال 

به‌خرج دادند. 
بانک‌ها به قانونی تکیه کرده‌اند که می‌گوید 
وزارت راه و شهرسازی باید به آنها اعلام 
می‌کرد. اگر بخواهند به این قانون تکیه کنند،‌ 
وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه به 
بانک مسکن و بانک‌هایی که اعلام آمادگی 
برای دریافت مشخصات را داشته‌اند، اطلاعات 

را ارسال کرده است. 
بانک‌های متخلف این کار را انجام نداده‌اند و 
به سامانه متصل نشده‌اند. سامانه برقرار است 
و باید از داخل بانک به آن متصل شود، وقتی 
بانک این کار را نمی‌کند، مشخص است که 
سامانه را نمی‌بیند، وزارت راه و شهرسازی 
این کار را انجام داده است، اما بانک‌ها 
خیر، متأسفانه همکاری رقم نخورده است 
 و سامانه لانچ نشده است و بانک می‌گوید 
دسترسی ندارم، که دلیل آن کم‌کاری بانک‌ها 

بوده است.

گزارش جدید از عملکرد بانک‌ها در مسکن:

سهم ۱۸ بانک همچنان صفر

سبزپوشی بورس با تغییر استراتژی سهامداران خرد

چراغ نیروگاه‌ها در این دولت خاموش نشد مدیرعامل توانیر:

رایگان شدن قبوض برق به قوت خود باقی است
 ۳۰۰خودرو پاداش کاهش مصرف

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امسال کسری بودجه نخواهیم داشت 

فارس- در هفته اخیر بازار بورس اوراق بهادار تهران 
روند ریزشی داشت و از مرز 2 میلیون و 100 هزار واحد 
پایین آمد. اما در هفته اول خردادماه روند بروس برگشت 
و توانست در دو روز معاملاتی سبزپوش شود. در هفته 
گذشته دامنه نوسان قیمت سهام منفی و مثبت 2 درصد 
بود، بنابراین شاهد رشد صف‌های خرید و فروش بازار 
بودیم و ارزش معاملات ارقام بسیار پایینی را ثبت کرد. 
ارزش معاملات خرد سهام در تمامی روزهای معاملاتی 

هفته در محدوده 2 همت قرار داشت.
   دامنه نوسان همچنان در محدودیت

مدیران بورسی هنوز تصمیمی برای باز شدن دامنه 
نوسان ندارند و این موضوع را برای بازار به عنوان یک 
تهدید قلمداد می‌کنند.قرار بود دامنه نوسان به صورت 
فصلی افزایش پیدا کند؛ اما سازمان بورس در اولین 
 اقدام با مواجه شدن با حوادث مختلف دامنه نوسان را 

محدود می‌کند.
سازمان بورس نیز با توجه به تأکید بانک‌مرکزی جهت 
رعایت سقف نرخ بهره، نامه‌ای به صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
با درآمد ثابت نوشته و استفاده از ۱۶ عبارت در تبلیغات 
درآمد ثابت‌ها را ممنوع اعلام کرده است. اولین موضوعی 

که در این نامه به چشم می‌خورد عدم استفاده از کلمه 
 درآمد ثابت برای تبلیغات شرکت‌های درآمد ثابت است.

   بررسی5 تکنیکالی شاخص کل بورس
برای این روزهای بازار سرمایه و شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران نمی‌توان خیلی نسخه پیچید؛ چراکه دو روز 
ابتدایی هفته آینده بازار درگیر انتخابات است. شاخص کل 
پایین‌تر از میانگین‌های 55 روزه و 200 روزه خود قرار 
گفته است سیگنالی در محدوده اندیکاتور RSI )واگرایی( 
دیده نمی‌شود. از سویی هم ارزش معاملاتی پایین نشان 
می‌دهد که عملًا خریدار عمده‌ای برای بازار پا پیش 

نمی‌گذارد و بازار به نوعی رها شده است.
   بازار به کف رسیده است

مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه گفت: این روزها 
یک نگاه معامله‌گران به انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری است. می‌توان انتظار داشت فعالان اقتصادی 
و معامله‌گران فعلًا استراتژی صبر و انتظار را در پیش 
بگیرند و منتظر بمانند تا نتیجه انتخابات هشتم تیر‌ماه 
مشخص شود. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: علت 
اصلی رشد شاخص‌ها در دو روز پایانی هفته گذشته 
به سیگنال‌های مثبت دولت مرتبط است. اصلاح نرخ 

خوراک، سخت گیری درباره نرخ سود، کاهش نرخ اخزا 
و ... از جمله این سیگنال‌ها است. وی افزود: قیمت‌ها 
 به کف رسیده و به نظر می‌رسد بازار بیش از این ریزش 

نخواهد کرد.
   شاخص در دوراهی صعود و نزول

شاخص کل بورس تهران در روز شنبه 16 هزار و 968 
واحد ریزش کرد. شاخص یک‌شنبه 20 هزار و 730 واحد 
پایین آمد. شاخص روز دوشنبه 22 هزار و 505 واحد 
سقوط کرد. اما روز سه‌شنبه 11 هزار و 716 واحد رشد 
کرد و در روز چهارشنبه نیز شاخص کل 16 هزار و 209 
واحد صعود کرد. شاخص کل در آخرین روز کاری هفته 
به رقم 2 میلیون و 86 هزار و 84 واحد رسید و نسبت 
به آخرین روز معاملاتی هفته قبل 27 هزار و 672 واحد 
پایین‌تر ایستاد و بازدهی هفته شاخص بورس منفی 1/3 
درصد شد.شاخص کل هم وزن نیز در پایان هفته نسبت به 
هفته پیشین 8 هزار و 544 واحد پایین‌تر ایستاد و بازدهی 

منفی 1/2 درصدی را ثبت کرد.
   افت ارزش معاملات خرد بازار سهام

در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام 85 هزار 
و 166 میلیارد تومان بود. میانگین ارزش معاملات خرد 

بورس نیز 2 هزار و 514 میلیارد تومان بود که نسبت به 
رقم 3 هزار و 157 میلیاردی هفته پیشین، کاهش 20 

درصدی داشته است.
   تداوم خروج پول حقیقی از بازار سرمایه

در اولین روز معاملاتی هفته، 610 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد. روز یک‌شنبه نیز 655 میلیارد 
تومان خارج شد. روز دوشنبه این رقم به 363 میلیارد 
تومان بالغ شد. در روز سه‌شنبه نیز 65 میلیارد تومان 
پول حقیقی خارج شد. در آخرین روز معاملاتی هفته پول 

حقیقی وارد شد که ارزش آن 74 میلیارد تومان بود.
در مجموع کل هفته هزار و 619 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول 
حقیقی 324 میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین 

74 درصد افزایش یافته است.

مهر- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر در 
تشریح راهکارهای دستیابی به جوایز متنوعی که 
امسال برای مشترکان برق در نظر گرفته شده است، 
گفت: در واقع همه مشترکان شانس برخورداری از 
جوایز را، به شرط رعایت نکات ساده مصرف صحیح 
برق دارند. وی ادامه داد: سال گذشته برنامه ارائه 
پاداش مصرف بهینه برق اجرا و بر اساس آن مشترکان 
در ازای کاهش مصرف از پاداش‌های صنعت برق 
بهره‌مند شدند، به طوری که قبوض برق بسیاری از 
هموطنان رایگان شد. سخنگوی صنعت برق با اشاره 
به اینکه در سال گذشته شاهد مشارکت ٤٠ درصدی 
مشترکان در طرح پاداش صرفه‌جویی بودیم، تصریح 
کرد: امسال نیز در کنار اجرای طرح‌های جدیدی 
که برای تشویق و جلب مشارکت مشترکان برق 
پیش‌بینی شده است، طرح پاداش مشابه سال گذشته 

نیز به قوت خود باقی است.

رجبی مشهدی در عین حال یادآور شد: امسال جوایز 
دیگری برای مشترکانی که صرفه‌جویی می‌کنند در 
نظر گرفته شده که لوازم خانگی و برقی و حتی جایزه 
بسته‌های اینترنت در این طرح پیش‌بینی شده است.

وی تصریح کرد: همچنین ٣٠٠ دستگاه خودروی 
اتوماتیک ایرانی مانند دنا، ٢٠٧ و تارا پیش‌بینی 
شده که مشترکان می‌توانند با کسب و جمع‌آوری 
امتیاز از محل کاهش مصرف برق، در قرعه‌کشی این 

محصولات نیز شرکت کنند.
سخنگوی صنعت برق همچنین گفت: هموطنان 
می‌توانند با نصب نرم‌افزار کاربردی »با انرژی« بر 
روی گوشی‌های هوشمند خود از روش‌هایی که برای 
کاهش مصرف انرژی در نظر گرفته شده است استفاده 
کنند و از امتیازهای تعریف شده برخوردار و ضمن 
حفظ رفاه با کاهش مصرف از این جوایز بهره‌مند 
شوند. در این نرم‌افزار، شبیه‌سازی طراحی شده که 
مشترکان می‌توانند با ثبت وسایل برقی خود، میزان 

مصرف را به طور تقریبی تخمین بزنند.
وی ادامه داد: مشترکان با کاهش مصرف ١٠ درصدی 
می‌توانند امتیاز دریافت کنند و با استمرار در کسب 
امتیاز، شانس خود را برای دریافت جوایز بیشتر و 
بزرگ‌تر افزایش دهند. مدیرعامل شرکت توانیر اظهار 
داشت: مشترکان می‌توانند با استفاده درست از وسایل 
برقی، کاهش مصرف در ساعات اوج و قرار دادن دما 
روی ٢٤ یا ٢٥ درجه امتیازات خود را برای شرکت در 

قرعه‌کشی بیشتر کنند

ایسنا- ناترازی در تولید و مصرف و عدم سرمایه‌گذاری در 
حوزه ارتقای نیروگاه‌ها در سال ۱۴۰۰ منجر به انتشار جداول 
خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده شد، موضوعی که تأثیرات 
منفی زیادی در بخش‌های مختلف بر جای گذاشت، دولت 
سیزدهم از همان روزهای ابتدایی شروع به‌کار دغدغه تأمین 
برق را داشت همین مسئله نیز موجب شد تا برنامه‌ریزی‌های 

متعددی را انجام دهد.
برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات دولت سیزدهم موجب افزایش ۹۰۰۰ 
مگاواتی ظرفیت تولید نیروگاه‌های حرارتی در کشور شد از 
آنجایی که این نیروگاه‌ها نیز نقش عمده‌ای در تأمین برق 
کشور دارند، خاموشی نصیب کشور نشد. درواقع این مهم از 
طریق سنکرون ۴۶ واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت ۶۵۸۴ 
مگاوات، رفع محدودیت نیروگاه‌های بخاری و افزایش توان 
عملی نیروگاه‌های گازی موجود به ظرفیت ۲۰۰۰ مگاوات 

و ۳۸۰ مگاوات واحدهای مقیاس کوچک محقق شده است.
ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور با افتتاح پروژه‌های جدید 
در دولت سیزدهم به ۷۵ هزار و ۷۶۷ مگاوات رسیده است، در 
حاضر حاضر ۶۲۹ واحد تولید برق حرارتی در ۱۴۵ نیروگاه 
کشور وظیفه تأمین ۹۴ درصد انرژی مورد نیاز مشترکان 

سراسر کشور را بر عهده دارند. 
واحدهای حرارتی سنکرون شده در دولت سیزدهم شامل 
۳۳ واحد گاز در نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی هنگام، ایران 
ال ان جی )سه واحد(، قشم پاسارگارد، آریان زنجان )دو 
واحد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شهید باکری )دو واحد(، 
تربت‌حیدریه )دو واحد(، فولاد بوتیا، دوکوهه، فولاد مبارکه 
)دو واحد(،آلومینیوم المهدی، فولاد غرب آسیا، سبزوار، 
گل‌گهر و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه واحد(، 
صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی کردستان )سه واحد( 
و پتروشیمی کرمانشاه مجموعاً به ظرفیت چهار هزار و ۶۷۳ 

مگاوات بوده است.
همچنین در این مدت ۱۴ واحد بخار در نیروگاه‌های 
سیکل‌ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه )دو واحد(، چابهار، 
بعثت پارس‌جنوبی )دو واحد(، غرب‌کارون، عسلویه، فردوسی، 
خرم‌آباد، سبلان )دو واحد( و کربنات سدیم سمنان نیز با 
ظرفیت دو هزار و ۱۷۱ مگاوات به شبکه سراسری برق کشور 

متصل شده است.
این واحدهای بخار جدید بدون مصرف سوخت اضافی و از 
طریق حرارت اگزوز واحد گاز قبلی در حال فعالیت هستند و 
احداث این واحدها منجر به صرفه‌جویی سه میلیارد و ۲۵۰ 

میلیون مترمکعبی مصرف سوخت در طول سال شده است.
تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل‌ترکیبی از کارآمدترین 
روش‌های بهبود راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور به 
شمار می‌آید که نه‌تنها برای صنعت برق، بلکه برای 
محیط‌زیست و صرفه‌جویی در مصرف سوخت نیز بسیار 
 مؤثر است و در سال‌های آینده شاهد تأثیرات گسترده آن 
خواهیم بود. تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید سالانه 
سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت 

صرفه‌جویی خواهد شد.
در دو ماه نخست امسال بخش اعظم برق مورد نیاز کشور 
توسط نیروگاه‌های حرارتی تأمین شده، میزان تولید برق 
واحدهای گازی در این مدت با افزایش دو درصدی به ۹ 
میلیون مگاوات و سهم تولید واحدهای بخاری نیز به بیش از 

۱۱ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
توسعه نیروگاه‌های حرارتی در این دولت نه تنها موجب 
دور زدن خاموشی‌ها و افزایش توان تولید برق کشور شد 
بلکه کاهش ناترازی، اشتغال‌زایی و ایجاد برق پایدار را به 
 دنبال داشت مباحثی که جزو افتخارات دولت سیزدهم 

قلمداد می‌شود.

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 
نشست خبری با عرض تسلیت شهادت پرواز اردیبهشت، 
اظهار داشت: خون شهدای خدمت سبب شدت گرفتن در 

تحقق اهداف مقدس انقلاب اسلامی خواهد شد.
وی در مورد همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، گفت: در 
برنامه هفتم این موضوع دیده شده که طی سال اجرای 
شود به طوری که در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد 
هم ۶۰ درصد اجرایی شود که منابع آن در قانون بودجه 
امسال دیده شده است. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: در 
مورد بخش دولتی پیش‌بینی قانون بودجه با همکاری 
مجلس تصویب کردیم تا این پرداخت‌ها بدون اختلال رخ 
دهد به طوری یک درصد مالیات ارزش افزوده به مبلغ ۵۰ 

هزار میلیارد تومان برای آن پیش‌بینی شده است.
منظور تأکید کرد: با ابلاغ قانون بودجه در حال تنطیم 
احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و جلسات با صندوق‌های‌ 
بازنشستگی شروع شده که در روزهای آینده تکمیل 
خواهد شد. وی بیان کرد: مقدمات اجرای همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان را انجام می‌دهند و از ابتدای سال 
اجرایی خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد 

بازنشستگان تأمین اجتماعی هم گفت: تأمین اجتماعی در 
ارتباط با صدور احکام همسان‌سازی اقدام می‌کند و در 
قانون بودجه پیش‌بینی شده که دولت ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان از بدهی خودش را به تأمین اجتماعی پرداخت کند 
تا این موضوع اجرایی شود که در حال برگزاری جلسات 

هستیم تا نحوه پرداخت بگاین مبلغ نهایی شود.
منظور در مورد وضعیت بودجه، گفت: بودجه دو بخش 
عمومی و بخش هدفمندی یارانه‌ها دارد و دولت تلاش کرد 
منایع را واقعی ببیند و بر اساس محاسبات امسال کسری 
بودجه نخواهیم داشت، البته منابع بودجه پیش‌بینی است

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: در بودجه عمومی 
تمام تلاش ما این بود که درآمدهای دولت واقعی‌سازی 
شود و با نگاه واقع‌بینانه کسری بودجه پنهان ایجاد نکنیم، 
به طوری که درآمد برخی بخش‌ها مانند درآمد نفتی را 

نسبت به سال گذشته کاهش دادیم.
منظور افزود: رقم تحقق درآمد نفت در سال ۱۴۰۲ بیشتر 
از پیش‌بینی بود، اما در بودجه ۱۴۰۳ محتاطانه عمل 
کردیم و سهم دولت از صادرات نفت در بودجه امسال ۵۸۰ 

هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شد.

وی ادامه داد: منابع حاصل از واگذاری دارایی شرکت‌ها و 
اموال دولت در بودجه امسال‌ را به نصف سال قبل کاهش 
دادیم تا از منابع موهومی دوری کنیم و مصارف را نیز مثل 

منابع کاهش دادیم.
منظور تصریح کرد: پیش‌بینی کرده‌ایم که امسال در بودجه 
عمومی دچار کسری بودجه نخواهیم بود؛ البته باید شرایط 
را هم در نظر بگیریم، زیرا منابع بودجه پیش‌بینی است، اما 

تأکید داریم منابع مطمئن و پایدار دیده شود.
معاون رئیس‌جمهور گفت: در بودجه ۱۴۰۳ سهم منابع 
پایدار مثل حقوق گمرکی، فروش دارایی‌ها و درآمدهای 
مالیاتی به حدود ۶۳درصد رسیده که در ابتدای دولت 
۴۲درصد بود. منظور ادامه داد: در بحث هدفمندی یارانه‌ها 
نیز پیش‌بینی کرده‌ایم تا منابع آن به خوبی تأمین شود، 

البته سال گذشته نیز این تحقق بالغ بر ۹۰ درصد بود.
وی بیان کرد: دولت تلاش کرد تا با صرفه‌جویی مصارف 
انرژی، منابع نفت و گاز را افزایش دهد. برای نمونه، 
سامانه‌ای طراحی شده تا نفت و گاز را براساس پیمایش 
به مصارف حمل و نقل تخصیص دهیم؛ این‌ها به کاهش 
مصرف و جلوگیری از قاچاق کمک می‌کند تا در مقابل 

بتوانیم میزان صادرات را افزایش دهیم.
منظور برای با اشاره به ناترازی انرژی گفت: برای کنترل 

مصرف، تمرکز ما بر راهکارهای غیرقیمتی است.
  ۴۲۲ هزار میلیارد ریال از بدهی دولت قبل تسویه شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه  گفت: انتشار اوراق یکی 
از روش‌های مطمئن و غیرتورمی، تأمین مالی است که 
به صورت خالص ۴۲۲ هزار میلیارد تومان در سه سال 
اخیر برای بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشر شده در 
دولت قبل را پرداخت کرده‌ایم. وی تأکید بر اینکه در سال 
گذشته ۳۳۰ هزار میلیارد ریال برای بازپرداخت اوراق 
دولت قبل پرداخت شد، گفت: سهم خالص اوراق از منابع 
بودجه در سه سال پایانی دولت قبل ۱۴ درصد بود اما در 

این دولت به ۵/۵ درصد کاهش یافته است.
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فرهنگ و هنر

گردهمایی رابطین و یاوران شورا و معتمدین محلی با 
مسئولین ارشد استان و کلان‌شهر شیراز برگزار شد. 
استاندار فارس در این مراسم حضور یاوران و رابطین 
شورا را مهم دانست و خطاب به آنان گفت: وقتی پای 
رفع مشکلاتی که خود مطرح می‌کنید به میان می‌آید، 
خودتان هم وارد میدان کار و عملیات می‌شوید تا رفع 

شود.
محمدهادی ایمانیه بر اطلاع‌رسانی خدمات دولت و 
مدیریت شهری بر رفع گره‌ها باهمت و عزم مسئولین 

تأکید کرد.
وی به رفع مشکلات مردم اشاره کرد و گفت: هر مطلبی 
که بیش از ۱۰۰ نفر از مردم گرفتار آن هستند از طریق 
روابط عمومی یا شماره تلفن ۱۱۱ به اطلاع بنده 
برسانید تا برای آن تعیین تکلیف کنیم و شما یاوران 
و رابطین شورا که در کف میدان مردمی هستید، اگر 
مطالبی می‌بینید که بیش از پنج سال است معطل و 
بیش از ۱۰۰ نفر گرفتار آن هستند منتقل کنید تا یک 

جلسه برای رفع آن برگزار کنیم.
   رابطین و یاوران شورا سرمایه‌های شهر هستند

رئیس‌کل دادگستری استان فارس نیز گفت: رابطین 
و یاوران شورا سرمایه‌های شهر هستند که باید قدر 
دانست و پیغام‌ها در کمال آرامش و مطالبه‌گری منتقل 

شود تا به نتیجه برسد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید کاظم موسوی ادامه داد: 
شیراز باید کلان‌شهر شاخص کشور و در غرب آسیا 
باشد؛ زیرا خیلی از زیرساخت‌ها در شهر شیراز آماده 
است و مشکلات دیگر کلان‌شهرها را ندارد و شما 
رابطین در محات باید به دنبال کارهای زیربنایی 

باشید و قطعاً دادگستری به دنبال مطالبه حق است.
وی بابیان اینکه شهرداری و شورای اسلامی شهر به 
دنبال برطرف شدن مشکلات هستند، پیشنهاد کرد: 
مطالبات در زمینه حفظ باغات شهر، شناسایی منشأ 
آب آلوده و مسائل فرهنگی در راستای سومین حرم 
اهل‌بیت علیهم‌السلام باشد و مسئولین باید ایده‌های 

این یاوران را جمع‌آوری کنند.
رئیس شورای قضایی فارس با طرح این سؤال که آیا 
شیراز در تراز سومین حرم اهل‌بیت)ع( است، افزود: 
ایده‌ها در این رابطه از زن خانه‌دار تا دیگر افراد 
جامعه گرفته و در بانک اطلاعاتی ذخیره شود تا 
در موقع خود به آن بپردازیم، همچنین می‌توان به 
مسائل زیست‌محیطی، ورزش و مسائل خدماتی شهر 
مطالبه‌گری بیشتری کرد. شیراز برای نسل آینده 

است.
به‌عنوان  گفت:  موسوی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
مسئولی که قضاوت شهر را دنبال می‌کنم، به‌جدیت 
عنوان می‌کنم که قطار پیشرفت و حرکت شهر شیراز 
شتابان است و یاوران باید این شتاب را بیشتر کنند تا 

رونق شهر داشته باشید.
   یاوران شورا توانسته‌اند در برطرف کردن مشکلات مردم 

قدم‌های مثبتی بردارند
فرماندار شیراز نیز گفت: خدماتی که قرار است در 
محلات انجام شود موجب رضایتمندی مردم محلات 

این کلان‌شهر می‌شود.
لطف‌ا... شیبانی ادامه داد: اهداف همه ما یکی است و 
آن هم جلب رضایت و ایجاد هرچه بیشتر رفاه نسبی 
برای مردم شهر شیراز است که یاوران شورا توانسته‌اند 
در پیگیری و برطرف کردن مشکلات مردم قدم‌های 

مثبتی بردارند.
   شهر شیراز باید عروس همه شهرهای ایران باشد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: شهر موجود 
زنده است و ما به‌عنوان یک سلول از این موجود باید 
فعالیت خود را داشته باشیم؛ چراکه مجموعه این 
فعالیت‌ها که از شهرداری، شورا، مسئولین و مردم 
تشکیل‌شده است باعث اتفاقات مطلوب برای این 

موجود زنده می‌شود.
سید ابراهیم حسینی با اشاره به اینکه همه باید همکاری 
کنیم، افزود: باید همه فکر کنیم و تلاش داشته باشیم 
تا بتوانیم این موجود زنده که در حال حرکت است را 

به درستی سرانجام برسانیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود به اختصاص 
۳ درصد از بودجه عمرانی شهرداری شیراز به 
بودجه محله و مسجدمحوری اشاره و بیان کرد: 
باید این هزینه طوری برنامه‌ریزی شود که کار 

ماندگاری در محله صورت پذیرد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین با 
اشاره به رونمایی از سند سومین حرم اهل‌بیت 
علیهم‌السلام گفت: این سند در ابعاد مختلف 
ازجمله اقتصاد، فرهنگ، اجتماع و غیره با نگاه 
دینی است و به گفته نماینده رهبر معظم 
انقلاب در استان فارس، شهر شیراز باید عروس 
همه شهرهای ایران باشد که دراین مسیر، شما 
رابطین و یاوران شورا هستید که می‌توانید 

کمک فکری و مطالبه‌گر در این زمینه باشید.
  مطالبه‌گر مسائل مردمی جهت رفع مشکلات باشید

شهردار کلان‌شهر شیراز نیز خواستار تبیین بهتر 
خدمات‌رسانی برنامه‌های مدیریت شهری توسط 
رابطین و یاوران شورا شد و اظهار کرد: شما رابطین 
و یاوران به‌خوبی از فعالیت‌های صورت گرفته 
توسط شورا و شهرداری اطاع دارید و در این 
 گردهمایی باید مطالبه‌گر مسائل مردمی جهت رفع 

مشکلات باشید‌.
محمدحسن اسدی با مروری به فعالیت‌های مدیریت 
شهری در این دوره، گفت: شما شاهد و ناظر ابعاد 
مختلف فعالیت‌های مدیریت شهری و آمار و مستندات 
اقدامات شهرداری هستید و می‌توانید عملکرد 
 کسانی که کلید شهر شیراز در دستشان است را 

قضاوت کنید.
وی ادامه داد: در این سه سال تمام پروژه‌های 
شهرداری فعال‌شده است و امروز در شهر شیراز 

 هیچ پروژه‌ای حتی نیمه‌تعطیل هم نیست و تماماً
در حال فعالیت است.

  شهرداری بیش از ۲ هزار پروژه در دست اجرا دارد
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با تصریح بر 
طاقت‌فرسا و نفس‌گیر بودن انجام و فعالیت پروژه‌های 
عمرانی بیان کرد: امروز شهرداری بیش از ۲ هزار 
پروژه در دست اجرا دارد که حتی یک پروژه آن‌هم 
تعطیل نیست، درحالی‌که انجام پروژه عمرانی نفس‌گیر 
و طاقت‌فرسا است و یک پروژه عمرانی که می‌خواهد 
شروع به فعالیت کند، مراحلی نظیر طراحی، تصویب، 
تملک املاک، جابه‌جایی تأسیسات و غیره باید هماهنگ 

شود و امروز توفیق داریم که به‌صورت شبانه‌روزی در 
حال فعالیت باشیم.

اسدی با اشاره به تعبیر تعریف‌شده در شورای 
اسلامی شهر و شهرداری شیراز با عنوان جهش گفت: 
جهش‌هایی نظیر عمرانی، آسفالت و ... در این دوره 
از شورای اسلامی شهر و شهرداری در دستور کار 
قرارگرفته است که در همین راستا بیست و پنجمین 
جهش عمرانی را در هفته جاری پشت‌سر گذاشتیم و 
در جهش آسفالت نیز قول داده‌ایم ۶ میلیون مترمربع 
به میزان ۷۰۰ هزار تن آسفالت بااعتبار ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان ظرف دو سال معابر شهری به‌جز معابر اصلی کل 
شهر را آسفالت کنیم که بخشی انجام‌شده و بخشی 

دیگر در حال اجرا است.
  پروژه‌های شهری در نوبت شب باقوت پیش می‌روند

وی به راه‌اندازی نوبت شب در پروژه‌های شهرداری نیز 
اشاره و بیان کرد: امروز یک اعتماد بین شهرداری و 
پیمانکار ایجادشده است و پروژه‌های شهری در نوبت 

شب باقوت خود پیش می‌روند.
شهردار کلان‌شهر شیراز به پروژه‌هایی نظیر لوله‌گذاری 
محور دروازه قرآن‌، تعریض پل سلمان فارسی، 
دوربرگردان خبرنگار شهید مصطفایی، بزرگراه سرلشکر 
شهید استوار و محور جنوبی آیت‌ا... حائری شیرازی 

اشاره کرد که زودتر از موعد به بهره‌برداری رسیدند.
اسدی با توجه به فعالیت شهر زیرزمینی مترو و فعالیت 
خطوط چهارگانه آن ادامه داد: امروز هم‌زمان سه خط 
مترو در حال ساخت و سه دستگاه حفاری در حال 
فعالیت هستند که در شهرهای دیگر چنین ظرفیتی 
وجود ندارد و اتصال خط ۱ به ۴ از چهارراه زند تا فلکه 

شاهزاده قاسم نیز شروع‌شده است.
وی به پروژه‌هایی نظیر تله‌کابین، آکواریوم، مسیر 
دوچرخه و همچنین پروژه‌های آخیزداری، احداث بند 
و سیل‌بند نیز اشاره و عنوان کرد: باید شما یاوران و 

رابطین نیز نظاره‌گر این فعالیت‌ها باشید.
شهردار شیراز در بخشی دیگر به ارتباط مدیریت 
شهری با شهروندان اشاره کرد و افزود: سال گذشته 
افتخار گردهمایی با حضور ۷۰۰ نفر از شما را داشتیم و 
مشابه آن گردهمایی با پدران، مادران و فرزندان شهدا 
و جانبازان و همچنین نابینایان و کم‌بینایان به همراه 

خانواده برگزار شد.
  هیچ شأنی جز خدمت به مردم نداریم

اسدی بابیان اینکه باید ببینیم مردم از ما چه 
می‌خواهند و آن درخواست‌ها از طریق شما رابطین 
و یاوران به ما خواهد رسید، عنوان کرد: هیچ شأنی 
جز خدمت به مردم نداریم و امروز اگر درخواستی از 
سوی شما رابطین داده شود، دستور داده‌ایم باید زیر 

۱۰ روزبه آن‌ پاسخ داده شود؛ چراکه درخواست‌های 
شما در جهت رفع مشکلات مردم است و ما برای این 

موضوع وقت بسیار می‌گذاریم.
شهردار کلان‌شهر شیراز عنوان کرد: شورای اسلامی 
شهر شیراز برنامه‌ریزی دارد و با یک برنامه راهبردی 
و عملیاتی توانستیم ۴۵ پروژه بزرگ تعریف کرده که 
بخشی از این پروژه‌ها به بهره‌برداری و افتتاح خواهد 

رسید.
   یاوران شورا پل ارتباطی بین مردم و مسئولین هستند

 نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: اعتقاد 
دارم که شما یک بلندگوی سیار در محلات هستید و 

فرق شما با مردم این است که اطلاعاتی دارید که باید 
آن را به دیگران انتقال دهید.

محمدتقی تذروی با اشاره به اینکه کارها و خدماتی که 
ارائه می‌شود را باید همان‌طور که هست بیان و معرفی 
کرد، افزود: در این گردهمایی مطالبی عنوان می‌شود 
که در میدان کار بیان نشده است و شما باید مطالبات 

مردمی را از مسئولین داشته باشید.
وی گفت: این گردهمایی متفاوت با سایر سال‌ها 
است، زیرا امسال مدیران تأثیرگذار در سطح استان و 
شهرستان در خدمات اجرایی به منظور ارتباط‌گیری 

مدیران با یاوران شورا دعوت شده‌اند.
رئیس کمیته مرکزی یاوران شورای اسلامی شهر شیراز 
ادامه داد: رابطین و یاوران شورا پل ارتباطی بین مردم 
و مسئولین هستند و امسال فضا مناسب بود تا افرادی 
که به طور میدانی در محلات، مشکلات و معضلات 
را می‌دانند، مستقیماً به مسئولان گزارش دهند که 
بسیار مهم بود که مدیرانی از جمله استاندار، رئیس‌کل 
دادگستری، فرماندار، شهردار، رئیس و اعضای شورای 
اسامی شهر، مجموعه سپاه و قرارگاه احمد بن 

موسی)ع( حضور پیدا کنند.
تذروی اظهار کرد: خروجی این جلسه در قالب ۱۰ بند 
بیانیه مشخص شد که استاندار و رئیس‌کل دادگستری 
جهت دریافت این گزارش‌ها وقت ملاقاتی قرار داده‌اند‌.

وی بیان کرد: انتظار داریم در مرحله بعد انتقال 
مشکلات و برنامه‌ها به صورت مدون باشد تا همیشه 
یک قدم رو به جلو برداریم همان‌طور که ما منتظر 
جلسه مسئولین نیستیم بلکه ما به سراغ آنها خواهیم 

رفت.
   نیاز به طرح‌های فاخر و اثرگذار است

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( نیز گفت: طرح محله و مسجد‌محوری به 
نقطه‌ای رسیده که ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار به آن 
تخصیص داده شد، اما نیاز به طرح‌های فاخر و اثرگذار 

است.
محمدرضا هاجری به اقدامات انجام شده اشاره و بیان 
کرد: از جمله این فعالیت‌ها در سال گذشته برگزاری 

۱۸۰ یادواره شهدا به عنوان آبروی محله است.
حمایت از فعالیت‌های ۲۰ محله شاخص، برگزاری 
۵۴ ایستگاه ورزش صبحگاهی، کمک به ۲۸ مسئله 
صلح و سازش، کمک به ۳۱ مربی و مشاور انس با 
فطرت، کمک به برگزاری ۱۰۴ مراسم اعتکاف محلات، 
کمک به ۱۸۰ روحانی جهادی، حمایت از ۱۵۰ کانون 
فرهنگی و هنری، راه‌اندازی ۴۳ ایستگاه افطاری ساده، 
برگزاری ۱۲۴ محفل انس با قرآن، برگزاری ۴ روز در 
در  فردوسی‌خوانی، حافظ‌خوانی  هفته سعدی‌خوانی، 
مکان‌های مختلف، ساخت فیلم علمای شیراز، کمک به 
۳۱ کمپ ترک اعتیاد، کمک به تکمیل ساختمان همراه 
بیمار علاوه بر برگزاری موکب‌های محرم، اردوهای 
راهیان نور و مسابقات فوتسال حوزه محلات انجام 
شده است. جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در قرارگاه 
حضرت احمد بن موسی )ع( نیز گفت: این گردهمایی 
با ابتکار شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز شکل 
گرفته است؛ چراکه مدیریت شهری باور عمیقی به ارتباط 
با مردم دارد و این ساختار و پیکره مردمی را دور خود 
جمع کرده تا بتواند در برنامه‌ریزی مدیریتی خود بهتر 

عمل کند. 
مجید علی‌پور ادامه داد: قرارگاه حضرت احمد بن موسی 
)ع( در شهر شیراز با هدف رفع معضلات اجتماعی و 
رسیدگی به محلات محروم و حاشیه به خصوص حاشیه 
حرم‌های مطهر شکل گرفته است که طی پنج سال 
گذشته روزبه‌روز گستره فعالیتش در حوزه‌های مختلف 

پرشدت و با قوام بهتری در حال پیشرفت است.
وی به تعامل با دیگر ارگان‌ها به خصوص شورای 
اسامی شهر و شهرداری اشاره کرد و افزود: قرارگاه 
در موضوعات عمرانی، اشتغال و محرومیت‌زدایی در 
حال فعالیت است که شهرداری و شورای اسلامی 
شهر در یک اقدام درخور شأن مردم تصویب کرد که 
۳ درصد بودجه عمرانی شهر به محلات تخصیص یابد 
 که نحوه هزینه و عملکرد آن نیز طبق یک قرارگاه 

دیده شده است.
جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در قرارگاه 
حضرت احمد بن موسی)ع( دامه داد: شما به 
عنوان رابطین و معتمدین در محلات به خصوص 
در ۴۱ محله در شهر شیراز که به عنوان محلات 
محروم و کمتر توسعه یافته داریم، باید به ما 
پیشنهاد دهید که مطالبه و درخواست مردم در 
آن منطقه چیست؟ و اگر این اتفاق نیافتد ممکن 
است آن دستگاه خدمت‌رسان کار خود را انجام 

دهد؛ اما نیاز اصلی مردم را مرتفع نکرده است.
علی‌پور گفت: در حوزه مرمت منازل محرومین، 
سال گذشته هزار منزل با همکاری شهرداری در 
شهر شیراز به پایان رسانیدم که در فاز دوم ۵۰۰ 

واحد دیگر در دست مرمت است‌.
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هم افزایی برای مردم  

شهردار شیراز خواستار شد:

 تبیین خدمات‌رسانی برنامه‌های مدیریت 
شهری توسط رابطین و یاوران شورا

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

 هزینه اعتبارات برای کارهای ماندگار
در محلات
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 مدیرعامل آبفا فارس: 
عملیات اجرایی طرح‌های آبرسانی شهرستان فسا 

تسریع می‌یابد

 به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیرعامل آبفا فارس که به منظور 
بازدید از چند پروژه آبرسانی شهری و روستایی دیروز به شهرستان 
فسا سفر کرده بود، از پروژه آبرسانی به بخش مرکزی فسا به ویژه 
آبرسانی به روستای آب آسمانی بازدید و بر تسریع در عملیات اجرایی 

تأکید کرد.
وی سپس از خط انتقال آب چاه‌های منطقه چهل‌چشمه )بخش 
رونیز( به شهر فسا و پروژه آبرسانی به این شهراز منطقه مهدی‌آباد 
و ۲ حلقه چاه آهکی جدیدالحفر در منطقه موردی بازدید و اظهار 
داشت: به‌زودی با برق‌رسانی و اجرای خط انتقال این دو حلقه چاه، 

بخشی از کمبودهای آب شهر فسا مرتفع خواهد شد.
وی در ادامه با حضور در بخش ششده و قره‌باغ از پروژه‌های 
این بخش نیز بازدید و تأکید کرد: باید علاوه بر تسریع در اجرای 
پروژه‌های توسعه‌ای و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام به منظور عبور 
 از تابستان آتی، طرح‌های مدیریت مصرف نیز می‌بایست مجدانه 

پیگیری و اجرا شود. 
رئیس ‌هیئت‌مدیره شرکت آبفا فارس سپس با حضور در بخش 
شیب‌کوه و بازدید از پروژه‌های این بخش و دستور تسریع در اجرای 
پروژه‌های در دست اجرا، در نماز جمعه میانشهر حضور یافت و با 
آیت‌ا... بهشتی، امام‌جمعه این شهر و نماینده مردم استان فارس در 

مجلس خبرگان دیدار نمود.

 معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس
بیان کرد: 

حجاج ایرانی سفیران جمهوری اسلامی‌ 
در سرزمین وحی

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس در آیین بدرقه حجاج با عرض تسلیت به مناسبت 
فرارسیدن سالگرد ارتحال امام راحل )ره( اظهار داشت: ادب و آداب مردمان 
 شریف ایران زمین همیشه در میان ملت‌های مسلمان از جایگاه ویژه‌ای 

برخوردار بوده است. 
وی از تلاش‌های دست اندرکاران حوزه حج و زیارت در خدمت‌رسانی به حجاج 
قدردانی کرد و بیان داشت: حجاج معزز ایرانی، سفیران شایسته جمهوری 
اسلامی‌ در سرزمین وحی هستند و چشم‌اندازی شایسته از ارزش‌های والای 

ایرانی و اسلامی‌ را در این کنگره جهانی به نمایش می‌گذارند.
فرخ‌زاده در بخش دیگری از سخنانش عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری 
را در همه زمینه‌ها راهگشا توصیف کرد و افزود: در این دوره از مناسک حج 
ایران اسلامی‌ در شرایط ویژه‌ای در مباحث داخلی همچون انتخابات آینده 
و مباحث بین‌المللی همچون شرکت در جمع بزرگ حجاج در اتخاذ مواضع 
در جهان اسلام همچون محکومیت جنایات رژیم صهیونسیتی در غزه و رفح 

قرار دارد. 
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس افزود: حج فرصتی بزرگ برای 
کسب معنویت و گذر از گرفتاری‌های دنیا و دیداری عاشقانه با معبود 
است و زمانی مهم برای اندیشیدن در مسیر پیش‌رو در زندگی کاری و 
 معنوی، پس از این رهاورد استفاده کامل را ببرید و برای مردم عزیز ایران 

نیز دعا بفرمایید. 
وی در پایان اظهار داشت در این ایام ارگان‌ها و افراد زیادی تلاش می‌کنند 
که سفر ایمن، معنوی و بدون مخاطره‌ای برای حجاج فراهم آید که از همه 

دست‌اندرکاران سپاسگزارم.‌ 

صادرات 350 تن فلفل دلمه‌ای از نی‌ریز
 به خارج از کشور

 به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز 
از تولید 400 تن فلفل دلمه رنگی از سطح 40هزار مترمربع گلخانه‌های 

شهرستان خبرداد. 
بصیری گفت: با توجه به بازارپسندی و محبوبیت فلفل دلمه‌ای گلخانه‌ای،90 
درصد محصول تولیدی )350 تن(، درجه یک بوده که به کشور‌های حوزه 

خلیج فارس و روسیه صادر و بقیه در شهرستان مصرف می‌شود. 
وی هدف از توسعه گلخانه‌ها را کاهش مصرف آب و انرژی دانست 
و تصریح‌کرد: مصرف آب برای این محصول در گلخانه نسبت به 
کشت در فضای باز ۷۰ درصد کاهش داشته است. از ارقام عمده 
 فلفل دلمه‌ای رنگی می‌توان به ماسیلیا، نیروین و HZ اسپانیا 

اشاره نمود.

رکورد صداوسیمای فارس در راه اندازی 17 سامانه 
دیجیتال در شهرستان‌های استان 

به گزارش سبحان، صداوسیمای فارس از بهمن سال گذشته تا خردادماه 
امسال 17 سامانه دیجیتال نسل جدید را در شهرستان‌های مختلف استان 

فارس نصب و راه اندازی کرده است. 
به همت همکاران معاونت فنی صداوسیمای فارس 11 سامانه دیجیتال نسل 
جدید تنها در سه ماه نخست امسال در استان فارس نصب و راه اندازی شده 

است و از این نظر، صداوسیمای فارس در کشور رکوردار است.
11 ایستگاهی که سامانه دیجیتال نسل جدید در آنها در سه ماهه نخست 
سال 1403 نصب و راه اندازی شده است شامل مهرآباد خرامه روی کانال 
45، کره‌ای سرچهان روی کانال 27، نوایگان داراب روی کانال 42، شیخ عبود 
بیضا روی کانال 50، عباس‌آباد نورآباد ممسنی روی کانال 29، سیف‌آباد و 
کهنویه خنج به ترتیب روی کانال‌های 25 و 41، ریکان قیروکارزین روی 
کانال 23، اهوه لارستان روی کانال 44، تل سامان کازرون روی کانال 47 و 
سارویی مرودشت روی کانال 34 است. در سال 1402 نیز سامانه دیجیتال 
نسل جدید در 6 ایستگاه پنابهی و قتلو اقلید به ترتیب روی کانال‌های 30 
و 22، شرق‌آباد ارسنجان روی کانال 22، بستان داراب روی کانال 21، 
ساران سپیدان روی کانال 37 و بنی خفرک فیروزآباد روی کانال 36 نصب 

و راه‌اندازی شد. 
با نصب و راه‌اندازی این سامانه‌ها، مردم این مناطق می‌توانند با تهیه گیرنده 
دیجیتال نسل جدید DVB - T2، 21 شبکه تلویزیونی و 22 شبکه رادیویی 
را با کیفیت دیجیتال در بسته‌های TS - 1 TS 2 دریافت کنند. راه‌اندازی 
این سامانه‌ها در راستای افزایش رضایتمندی مخاطبان رسانه ملی در استان 

فارس محقق شده است.

 استاندار فارس تأکید کرد: 

رفع موانع تحقق مصوبات
به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، 
استاندار فارس در دومین دور از سفرهای 
شهرستانی خود، با سفر به شهرستان نی‌ریز 
میزان پیشرفت مصوبات اولین سفر را ارزیابی 
کرد و برای توسعه بیشتر شهرستان، ۱۵ مصوبه 
جدید را تصویب کرد. ایمانیه در پایان سفر به 
شهرستان نی‌ریز در جمع خبرنگاران ضمن 
تقدیر و تشکر از مهمان‌نوازی امام‌جمعه این 
شهر، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، 
فرماندار و سایر رؤسای ادارات شهرستان گفت: 
مردم شهرستان نی‌ریز همواره پای کار انقلاب و 
نظام بوده‌اند؛ نی‌ریز از دیرباز به دیانت و اصالت 

مشهور بوده است.
  ۱۵ مصوبه سفر اول، بیش از شصت درصد 

پیشرفت داشته است
استاندار فارس با بیان اینکه ۱۵ مصوبه سفر 
اول، بیش از شصت درصد پیشرفت داشته 
است، اظهار کرد: در جلسه امروز شورای اداری 
شهرستان، موانع پیش روی تکمیل صددرصدی 
این مصوبات بررسی و برای تکمیل آن مصوبات 

جدیدی اتخاذ شد تا با پیگیری‌های مدیران 
شهرستانی اکثریت آن تا پایان سال جاری به 

اتمام برسد.
ایمانیه با اشاره به درخواست‌های مردم که از 
طریق امام‌جمعه و نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی‌ مطرح شد، خاطرنشان ساخت: 
۱۵ مصوبه جدید که بیشترین اولویت و خواسته 

مردم شهرستان بود را امروز نهایی کردیم.
وی با بیان اینکه میزان تحقق مصوبات و 
میزان اجرای آن‌ها به فرمانداران شهرستان‌ها 
بازمی‌گردد، افزود: مدیران کل استانی برای هر 
۳۷ شهرستان یکسان هستند پس سماجت در 
پیگیری، افزایش تحقق مصوبات را در پی دارد. 
   پروژه نهضت ملی جهش مسکن نی‌ریز به 
نام سیدالشهدای خدمت؛ آیت‌ا... سید ابراهیم 

رئیسی نام‌گذاری شد 
رئیس شورای مسکن استان در بخش دیگر 
سخنان خود از بازدید میدانی خود از طرح 
نهضت ملی جهش مسکن نی‌ریز خبر داد 
و گفت: امروز، این طرح ارزشمند که با 

درایت رئیس جمهور فقید اجرایی شد، بنام 
سیدالشهدای خدمت، آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی نام‌گذاری شد. وی افزود: پیمانکار پروژه 
متعهد شده است تا پایان سال جاری قریب به 
۱۴۰۰واحد را تکمیل و تحویل متقاضیان دهد.

ایمانیه به تأمین مسکن در قطرویه هم واکنش 
نشان داد و گفت: در خصوص حل مشکل 
تأمین مسکن در این شهر، مقرر کردم امروز 
 جلسه‌ای تشکیل و تصمیماتی در جهت 

حل آن اتخاذ شود.

حفاظت  منطقه  اطراف  فنس‌کشی  افزایش    
شده بهرام گور

استاندار فارس با اشاره به نیاز فنس‌کشی اطراف 
منطقه حفاظت شده بهرام گور، نیز گفت: این 
منطقه نیاز به ۳۰ کیلومتر حفاظ‌گذاری دارد 
که مقداری از آن توسط محیط زیست انجام 
می‌شود؛ برای مابقی این طرح تمام سازمان‌های 
استانی به میدان خواهند آمد تا در کمترین 

زمان ممکن این مسئله نیز مرتفع شود. 
یمانیه درمانگاه شبانه روزی این شهر را 
مورد توجه قرار داد و گفت: باتوجه به اینکه 
بیمارستان نی‌ریز خارج از شهر قرار داد، 
ضرورت وجود درمانگاه در شهر محسوس 
است؛ لذا دانشگاه علوم پزشکی هرچه سریع تر 
موضوع را تعیین تکلیف کند، چراکه هلال‌احمر 

آمادگی فعال‌سازی این مرکز درمانی را دارد.
وی افزود: درمانگاه شبانه‌روزی برای قطرویه و 
مشکان نیز تا پایان هفته آینده توسط دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و با مشارکت شرکت فولاد 

غدیر نی‌ریز فعال می‌شود. 

به گزارش سبحان، سید مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس‌ در نشست شورای اداری شهرستان 
نی‌ریز که به ریاست استاندار فارس برگزار شد، با اشاره به 
ظرفیت‌های شهرستان نی‌ریز در بخش‌های صنعتی و معدنی 
گفت: این شهرستان پس از شیراز بیشترین تعداد قرارداردهای 
سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی استان را به خود 
اختصاص داده است و بیش از ۱۴۵ قرارداد با سرمایه‌گذاران 
 در شهرک‌های صنعتی شهرستان منعقد شده است.
عظیمی افزود: در شهرستان نی‌ریز ۳شهرک و ناحیه صنعتی 

سنگ نی‌ریز، ده فاضل و غدیرگه ایجاد شده وتکمیل 
زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی در این شهرستان مورد 

توجه ویژه است.
عظیمی‌ با بیان اینکه شهرک صنعتی غدیرگه نی‌ریز با 
توجه به ظرفیت‌های موجود در آن نظیر وجود پست برق، 
به ساختگاه تخصصی انرژی خورشیدی تبدیل خواهد شد، 
گفت: باتوجه به برنامه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران و نیز موقعیت شهرستان نی‌ریز به عنوان یکی 
از قطب‌های صنعتی و معدنی استان، راه‌اندازی ساختگاه 
تخصصی انرژی تجدیدپذیر و استقرار طرح‌های مرتبط با 
تولید انرژی در آن می‌تواند بخشی از ظرفیت مورد نیاز انرژی 

برق شهرستان را تأمین کند.
وی با بیان اینکه شرکت شهرک‌های صنعتی با همکاری با 
دستگاه‌های حاکمیتی بستر‌های لازم را برای توسعه صنعتی 

و اشتغال فراهم می‌کند، افزود: در این زمینه به دنبال ایجاد 
هم‌افزایی و تعامل با سایر دستگاه‌ها هستیم تا روند توسعه 

صنعتی و جهش تولید در استان شتاب گیرد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به 
تکمیل ظرفیت واگذاری اراضی در شهرک صنعتی سنگ 
نی‌ریز گفت: طرح‌توسعه این شهرک‌های صنعتی به مساحت 
۷۰ هکتار در دست اقدام است که مقرر شد ۲۰هکتار آن جهت 
ساختگاه استقرار طرح‌های سرمایه‌گذاری انرژی خورشیدی و 
۵۰ هکتار آن نیز با اولویت تشکیل شهرک صنعتی غیردولتی 
تحت مدیریت یک شرکت ذیصلاح، در اختیار متقاضیان قرار 
گیرد و درصورت تشکیل نشدن شرکت، مراحل الحاق کامل 
اراضی به شهرک صنعتی سنگ انجام شود. وی در ادامه با 
اشاره به مشکلات شهرک صنعتی سنگ سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی گفت: شهرک صنعتی سنگ نی‌ریز به‌عنوان 

یکی از مهم‌ترین شهرک‌های تخصصی سنگ کشور است 
که دارای ۱۸۴ قرارداد سرمایه‌گذاری بافعالیت ۱۵۰ واحد 
و اشتغال ۱۸۰۰ نفر است که این حجم از سرمایه‌گذاری 
در این شهرک صنعتی بیانگر اهمیت ویژه شهرک صنعتی 
سنگ نی‌ریز در زمینه صنایع جانبی مرتبط با سنگ است، به 
همین دلیل نیز تکمیل زیرساخت‌ها و رفع نواقص این شهرک 

صنعتی در دستورکار این شرکت قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از تعیین تکلیف 
اجرای طرح خط انتقال برق شهرک صنعتی سنگ نی‌ریز 
به‌عنوان یکی از مصوبات سفر استاندار فارس خبر داد و گفت: 
اعتبارات این طرح به‌صورت مشارکتی توسط شرکت‌های 
توزیع برق فارس، شرکت برق منطقه‌ای فارس، سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان و شرکت شهرک‌های صنعتی 

فارس تأمین خواهدشد.

به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس و بوشهر ضمن قدردانی از همگرایی و 
همکاری مردم و کارکنان برق منطقه‌ای فارس در عبور 
موفق از اوج بار تابستان سال گذشته، گفت: امسال نیز باید 
با افزایش امید‌آفرینی و انسجام و تلاش مضاعف، بتوانیم در 
خدمت‌رسانی بهتر به مردم، عملکرد شایسته‌تری را ارائه 
دهیم. وی بر لزوم برنامه‌ریزی جهت تأمین برق پایدار و 
عبور از اوج مصرف تابستانی تأکید کرد و گفت: در سالی که 
به نام سال جهش تولید با مشارکت مردم نام‌گذاری شده 
است قطعاً تحقق این شعار در صورتی امکان‌پذیر خواهد 

بود که مردم و صنایع نیز مشارکت و همکاری کنند.
  گذر از اوج مصرف تابستان با مشارکت همه میسر 

می‌شود
حقیقی با تأکید بر اینکه تلاش می‌کنیم با اولویت‌بندی، 
با منابع کمتر، پروژه‌های بیشتری را به ثمر برسانیم افزود: 
گذر از اوج مصرف تابستان در سال پیش‌رو با مشارکت 
همه مردم و همراهی همه مدیران دستگاه‌ها و همکاری 
صنایع انرژی بر میسر خواهد گشت. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس، همچنین با اشاره به شرایط دشوار پایداری 
برق تصریح کرد که ضروری‌است هر اقدامی ‌در راستای 
مدیریت بهتر اوج مصرف صورت پذیرد تا هم موجب گذر 

موفق از این اوج بار شویم و هم در خدمت‌رسانی به مردم 
خللی ایجاد نگردد؛ از سوی دیگر اقدامات انجام شده 
می‌بایست تداوم داشته باشد تا در سال‌های آتی نیز با 

مشکل مواجه نشویم.
 برنامه‌های مدیریت مصرف برق در تابستان با جدیت 

دنبال می‌شود
رئیس شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق فارس در 
ادامه با بیان اینکه اجرای طرح‌هایی همچون همکاری 
با صنایع خرد و کلان، کشاورزان، پایش مصرف ادارات 
و فرهنگ‌سازی بین خانواده‌ها جهت مصرف بهینه، از 
جمله راهکارهایی است که می‌توان در مدیریت مصرف 
به کاربرد، افزود: ۱۸۰ طرح و برنامه برای مدیریت مصرف 
بهینه برق در تابستان پیش‌رو از سوی وزارت نیرو در نظر 
گرفته شده که بخشی از آنان نیز متعلق به استان فارس 

است که با جدیت دنبال می‌شود.
  در زمان باقی‌مانده تا شروع اوج مصرف، تمامی 

‌پروژه‌های در دست اقدام وارد مدار شوند 
حقیقی همچنین با اشاره به نقش مهم و اثرگذار صنعت 
برق استان فارس در حفظ پایداری شبکه در جنوب 
کشور، یکی دیگر از طرح‌های تدوین شده برای عبور 

موفق از اوج مصرف برق در تابستان را، طرح‌های تشویقی 
مربوط به صنایع ذکر کرد. حقیقی در ادامه به نقش مؤثر 
پروژه‌های حیاتی شرکت برق منطقه‌ای فارس در افزایش 
ظرفیت و توسعه شبکه برق استان اشاره و اعلام کرد: در 
زمان باقی‌مانده تا شروع اوج مصرف، امید است تمامی 
‌پروژه‌های در دست اقدام وارد مدار شوند تا قدرت مانور 
در شبکه افزایش یابد. وی عبور موفق از اوج مصرف برق 
در تابستان، را مهم‌ترین رویکرد و اولویت این شرکت در 
سال جاری برشمرد و گفت: برای این که در تابستان 
پیش‌رو بتوانیم از ناترازی تولید و مصرف برق، عبور کنیم، 
نیازمند مشارکت و همکاری مشترکان، به‌ویژه در بخش 

صنعت هستیم.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس تأکید کرد: 

عبور موفق از اوج مصرف در تابستان، مهم‌ترین رویکرد شرکت برق منطقه‌ای 

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس‌ عنوان کرد: 

تبدیل شهرک صنعتی غدیرگه نی‌ریز به ساختگاه تخصصی انرژی تجدیدپذیر

به گزارش سبحان، افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور 
حقوقی و املاک شورای اسلامی‌ شهر و محمدعلی راضی، معاون برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز با حضور در برنامه تلویزیونی خوشا 
شیراز به تشریح برنامه‌ها، سیاست‌گذاری‌ها و بودجه‌ریزی مدیریت شهری در 

سال ۱۴۰۳ پرداختند.
رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسامی‌ 
شیراز ضمن تسلیت شهادت رئیس‌جمهور مردمی ‌و بی‌ریا و جمعی از 
خدمتگزاران صادق کشور در خصوص برنامه‌های کمیسیون برنامه‌وبودجه 
شورای اسلامی‌ شهر شیراز گفت: کمیسیون برنامه‌وبودجه و امور حقوقی 
و املاک شورای شهر شیراز قلب تپنده شورای اسلامی‌ شهر است، چراکه 
سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و مدیریت بودجه‌ریزی سالانه شهر و موضوع 
تعیین و تکلیف میزان عملکرد شهرداری در حوزه‌های مختلف، نظارت بر 
 املاک، دارایی‌ها و سرمایه‌های شهرداری به شکل مستقیم در این کمیسیون

انجام می‌گیرد.
   شاهد رشد پنج برابری بودجه از سال ۱۴۰۰ تاکنون بوده‌ایم

خواست‌خدایی در رابطه با بودجه‌ریزی شورا طی سه سال گذشته تاکنون اظهار 
کرد: در سال ۱۴۰۰ که شورا آغاز به کار کرد بودجه شهرداری ۶ هزار و ۱۶۰ 
هزار میلیارد تومان بود که با متمم بودجه همان سال به ۹ هزار و ۲۷۴ میلیارد 
تومان افزایش داشت و در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد خوب بودجه بودیم به‌طوری‌که 
بودجه به ۱۵ هزار و ۳۸۵ میلیارد تومان رسید و بعد متمم همان سال ۱۸ هزار 

میلیارد تومان مصوب شد.
وی ادامه داد: بودجه کلان‌شهر شیراز برای سال ۱۴۰۲ رشد مطلوبی را طی کرد و 
به ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسید و در متمم ۲۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
شد که امسال نیز با سیستم‌گذاری شورای شهر بودجه ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان شد که شاهد رشد پنج برابری بودجه از سال ۱۴۰۰ تاکنون بوده‌ایم 
که این حاصل سیاست‌گذاری مطلوب شورای اسلامی‌ شهر و تلاش شبانه‌روزی 

شهرداری بوده است.
رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای اسلامی‌ شهر شیراز، برنامه‌ریزی برای 
بودجه این کلان‌شهر را در 6 حوزه کالبدی شهرسازی، محیط زیست، خدمات 

مدیریت، خدمات فرهنگی اجتماعی، ایمنی و بحران و حمل‌ونقل و ترافیک 
تعریف کرد و افزود: بر این اساس، درصدی از بودجه به هر حوزه تخصیص پیدا 
می‌کند که بعضاً در برخی حوزه‌ها مثل فرهنگی بودجه نسبت به سال‌های گذشته 

چند برابر شده است.
   سیاست‌گذاری‌ ازنظر شورا مطلوب است که تمام حوزه‌ها باهم در آن دیده شود

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی‌ شهر شیراز در ادامه با بیان اینکه همان‌طور 
که پروژه‌های بزرگ‌مقیاس برای شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری اهمیت دارد 
پروژه‌های فرهنگی، زیست‌محیطی، ایمنی و بحران نیز باید دیده شوند، تصریح 
کرد: سیاست‌گذاری‌ ازنظر شورا مطلوب است که تمام حوزه‌ها باهم در آن 
دیده شود که در این راستا شورای اسامی‌ شهر برای شهرداری بر اساس سند 

بالادستی در تمام حوزه‌ها تکلیف مشخص می‌کند.
خواست‌خدایی همچنین بر توزیع عادلانه خدمات شهری و عمرانی در سطح 
کلان‌شهر شیراز تأکید کرد و افزود: رعایت عدالت و توجه به اینکه مناطق و 
محلات مختلف شهر چقدر از زیرساخت‌های بهره‌مند هستند، ملاک عمل برای 
ما است که هرچقدر مناطق شهری کم برخوردارتر باشند در اولویت شهرداری و 

شورای اسلامی‌ قرار گرفتند‌.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دغدغه شورای اسلامی‌ شهر و 
شهرداری برای حوزه‌های فرهنگی گفت: به همان اندازه که در حوزه‌های عمرانی 
و شهرسازی دغدغه‌مند هستیم برای حوزه فرهنگی شهر نیز تلاش می‌کنیم تا 

به شاخص مطلوب دست‌یابیم گر چه هنوز تا هدف‌گذاری مطلوب فاصله داریم.
رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی‌ شهر شیراز 
به نام‌گذاری شیراز با عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( در ایران اسلامی‌ توسط 
مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( اشاره کرد و گفت: در این راستا باید تلاش کنیم 
تا تراز شهر شیراز در تمام حوزه‌ها خصوصاً مباحث فرهنگی به تراز سومین حرم 

اهل‌بیت)ع( نزدیک شود.
   برنامه فرهنگی نباید به رویدادهای موقت خلاصه شود

خواست‌خدایی اضافه کرد: برنامه فرهنگی نباید به رویدادهای موقت خلاصه 
شود بلکه باید تلاش کرد ضمن تقویت زیرساخت‌های فرهنگی، با فعال نمودن 
ظرفیت‌های مردمی‌در حوزه‌های مختلف خصوصاً فرهنگ شهروندی به ارتقای 
فرهنگ، شهر کمک کرد. وی همچنین به افتتاح پردیس سینمایی با تصویب 
نام‌گذاری در کمیته نام‌گذاری به نام مرحوم استاد امین تارخ اشاره کرد و عنوان 
کرد: در این پروژه شهرداری تلاش‌های بسیاری داشت تا این خدمت فرهنگی و 

ارزشمند در اختیار شهروندان فهیم شیرازی قرار بگیرد.
   منشأ بودجه‌ریزی با توجه به برنامه بلندمدت است

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز نیز در این برنامه 
درباره اهم وظایف و اقدامات در خصوص برنامه‌ها، سیاست‌گذاری و بودجه‌ریزی 
مدیریت شهری گفت: در نظام برنامه‌ریزی شهرداری شیراز یک سری برنامه 
بلندمدت، میان‌مدت و کوتاه‌مدت تعریف‌شده که مدل بودجه‌ریزی شهرداری 
جزء برنامه عملیانی کوتاه‌مدت است، اما منشأ بودجه‌ریزی با توجه به برنامه 

بلندمدت است.
محمدعلی راضی بابیان اینکه شهرداری کلان‌شهرها و همچنین شهرداری شیراز 
یک ابر سازمان هستند که بدون یک برنامه منسجم نمی‌توان آن را اداره کرد، 
افزود: شهرداری تا به امروز پنج برنامه میان‌مدت و یک‌ برنامه بلندمدت ۲۰ 
‌ساله تهیه‌کرده که یک برنامه راهبردی و جنس آن هدف‌گذاری است و از سطح 
چشم‌انداز شروع می‌شود و به راهبرد سیاست‌گذاری شورای اسلامی‌ شهر می‌رسد.

وی برنامه عملیاتی شهرداری شیراز را از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ در قالب پروژه‌های 
مختلفی و خدمت به مردم عنوان کرد و گفت: اکنون در سال سوم این برنامه 
۹۰۰ پروژه شامل ۱۵۰ پروژه کلان تعریف‌شده که بر اساس این مطالعات و 
نیازسنجی قابلیت شهر شیراز احصا شده و در یک سری مطالعات ظرفیت‌سنجی 
انجام و حدود توسعه مشخص‌شده که بعد از نیازسنجی و امکان‌سنجی بر اساس 
 جداول و راهبرد تعریف می‌شود و بودجه‌گذاری برای شش محور عملیاتی‌ 
خواهد شد. معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز با اشاره به بودجه 
۳۱ هزار و ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری شیراز برای امسال اظهار کرد: این 
بودجه در دو بخش عمرانی و هزینه پشتیبانی جاری در نظر گرفته‌شده است که 
در هزینه پشتیبانی نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان فقط هزینه نگهداری شهر 
است. راضی ادامه داد: سالانه یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه پسماند و 

نظافت شهری و هزار تن زباله از سطح شهر جمع‌آوری می‌شود.
    برای نگهداری باغات و فضای سبز شهری سالانه ۷۲۰ میلیارد تومان هزینه 

می‌شود
وی بابیان اینکه برای نگهداری باغات و فضای سبز شهری سالانه ۷۲۰ میلیارد 
تومان هزینه می‌شود، افزود: یک هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان هزینه امور شهری 
مناطق یازده‌گانه شهرداری و مبلغ ۴۳۰ میلیارد تومان یارانه اتوبوس برای کاهش 
بلیت و جذب سفرهای شهری از طریق حمل‌ونقل عمومی ‌است و همچنین در 
رابطه با پشتیبانی در حوزه آتش‌نشانی ۳۲۰ میلیارد تومان در بخش هزینه جاری 

سازمان آتش‌نشانی در رابطه با ایمنی است.
معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز اضافه کرد: بودجه شهرداری 
شیراز در بخش عمرانی ۲۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است که امسال در بخش 

عمرانی جهش ۵۱۱ درصدی داشته‌ایم.
راضی با اشاره به اینکه شهر شیراز تبدیل به یک کارگاه بزرگ عمرانی شده که 

هم پروژه کلان و هم خرد و تأثیرگذار در محلات را شامل شده است، اظهار 
کرد: در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک حدود ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
پیش‌بینی‌شده است که تکمیل رینگ‌های 3 و 4 و تقاطع‌های مختلف و احداث 
بزرگراه‌هایی چون شهید سلیمانی، شهید استوار و ... بخشی از هزینه کرد بودجه 
بوده است. معاون شهردار شیراز گفت: اکنون ۱۳۰ اتوبوس خریداری و به ناوگان 
حمل‌ونقل و عمومی ‌اضافه‌شده که امروزه هر اتوبوس حدود هفت میلیارد تومان 
هزینه در بردارد. وی در ادامه به اعتبار حدود ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی در 
حوزه محیط‌ زیست اشاره کرد و افزود: این اعتبار در بخش توسعه بوستان‌‌های 
شهری و نگهداری آن و تأمین آب باغات است و همچنین در حوزه ایمنی و 

تاب‌آوری شهر هزار و ۴۰۰ میلیارد اعتبار در نظر گرفته‌شده است.
    هزار میلیارد تومان برای حفظ باغات قصر‌دشت تخصیص داده‌شده است

راضی به توجه ویژه شورای ششم به حفظ و نگهداری باغات قصر‌دشت نیز اشاره 
کرد و گفت: توجه ویژه به باغات قصر‌دشت به‌عنوان گوهر ارزشمندی که از 
پیشینیان به ما رسیده است ضروری است که رقمی ‌بالغ‌بر هزار میلیارد تومان 

برای حفظ باغات قصر‌دشت تخصیص داده‌شده است.
وی بیان کرد: در حوزه کالبدی شهر ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان برای بازآفرینی 

بافت تاریخی ۳۷۰ هکتاری و بافت فرسوده در نظر گرفته‌شده است.
 معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز در بخش دیگری از سخنان 
با اشاره به پیشینه فرهنگی و هنر در شیراز و وجود مفاخر و هنرمندان بسیاری 
گفت: شهرداری کلان‌شهر شیراز بودجه فرهنگی را در دو بعد زیرساختی و رویداد 
محور افزایش داد که با تدابیر معاونت فرهنگی شهرداری فعالیت خوبی ازجمله 

راه‌اندازی سمفونی شیراز با همکاری کارن همایون‌فر در حال انجام است.
وی با تأکید بر این موضوع که سعی شده توزیع اعتبارات در تمام بخش‌ها متوازن 
باشد، افزود: راه‌اندازی سالن تئاتر نصر و پردیس سینمایی در جنوب شهر ازجمله 

فعالیت‌های فرهنگی شهرداری شیراز بوده است.
  کیفیت زندگی مردم باید هم‌ تراز با امکانات اولیه شهر شود

راضی بابیان اینکه کیفیت زندگی مردم باید هم‌ تراز با امکانات اولیه شهر شود، 
خاطرنشان کرد: در این راستا سند جامع محرومیت‌زدایی در شورای اسلامی‌ 
تعریف شد که شهرداری شیراز سند را تهیه کرد که این سند بر اساس جغرافیای 

محلات و شاخص‌ها برای ۱۵۲ محله برنامه‌ریزی شد. 
معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری شیراز بیان کرد: بر این اساس 
نیازمندی‌های پروژه بزرگ محرومیت‌زدایی و محله‌محوری بااعتبار هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان بودجه برای محلات شهر شیراز تخصیص یافت که امیدوارم بتوانیم 
در پایان دوره شورای اسلامی‌ شهر شاهد ارتقای کیفیت زندگی مردم شهر شیراز 

از امکانات اولیه شهری باشیم.

متولیان حوزه برنامه‌ریزی شهری مطرح کردند:

تلاش شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شیراز برای رشد ۵۰۰ درصدی بودجه طی سه سال
 مدیریت شهری برمبنای چشم‌انداز ۲۰ ساله و برنامه راهبردی عملیاتی ۵ ساله حرکت می‌کند
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امام علی )علیه‌السلام(: 

»مستى چهار قسم است: مستى جوانى و مستى ثروت و مستى خواب 
و مستى رياست.«
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طرح روزحدیث روز

انسان‌ها در آینده می‌توانند انگشت شست سوم داشته باشند
فن‌آوری

مالیات نمی‌دم، یارانه هم می‌خوام
منبع: خبرآنلاین 

ادبیات
متخصصان دانشگاه کمبریج یک فناوری جدید را 
موسوم به »شست سوم« ساخته‌اند که یک پروتز 

قابل کنترل متصل به لبه دست راست است.
شست سوم به کاربران امکان می‌دهد تا فقط با 
استفاده از یک دست خود اشیاء را بردارند، بطری‌های 
نوشیدنی را باز کنند و حتی سوزن را نخ کنند. در 
آزمایش شست سوم، داوطلبان فوراً به این فناوری که 
می‌تواند توانایی‌های حرکتی را فراتر از محدودیت‌های 

بیولوژیکی کنونی ارتقا دهد، عادت کردند.
پژوهشگران آینده‌ای را نمی‌بینند که در آن انسان‌ها 
به طور طبیعی و در روند تکامل، شست‌های اضافی 

داشته باشند. به همین دلیل می‌گویند که نسخه 
رباتیک آنها می‌تواند زندگی مردم را آسان‌تر کند. 
این فناوری به ویژه می‌تواند برای افراد مبتلا به قطع 
عضو ارزشمند باشد که برای مثال، یک بازوی خود را 
از دست داده‌اند و در انجام دادن کارهای روزمره تنها 

با یک دست مشکل دارند.
شست سوم در سمت مخالف شست واقعی قرار 
می‌گیرد و با یک حسگر فشار کنترل می‌شود که 
زیر انگشتان شست پا تعبیه شده است. هر دو حسگر 
انگشتان پا که به صورت بی‌سیم به انگشت شست 
دست متصل هستند، با واکنش فوری به تغییرات 
ظریف فشار ناشی از انگشتان پا، حرکات گوناگون را 
کنترل می‌کنند. انگشت شست در اندازه‌های متفاوت 
ارائه شده است تا برای دست کودکان و بزرگسالان 
مناسب باشد. پژوهشگران دریافتند که انگشت 
شست سوم در مجموع تا ۹۹/۳ درصد با موفقیت 
پوشیده و کنترل شده است. همچنین، ۹۸ درصد 
از شرکت‌کنندگان با استفاده از انگشت شست سوم 
توانستند اشیا را در اولین دقیقه با موفقیت بردارند 

و جابه‌جا کنند.

رحلت »امام خمینی )ره(«

واپسین  در  سرانجام،  و 
ساعات غمرنگ شبانگاه 
14 خرداد 68 بلند 
آفتاب دین در سیال 
ارغوانی شفق ابدیت به 
خاموشی گرایید و روح 
پرنده‌ای  چونان  خدا 
سبکبال از آشیان خاک 
به اوج افلاک پر کشید 

و به ملکوت اعلی پیوست؛ رضوان‌ا... تعالی علیه.
با غروب وجود او، گویی طبیعت را حال و هوایی دیگر فرا گرفت، زمان در 
معبر پرشتاب خود درنگ کرد، چهره آسمان را غباری از اندوه پوشانید. زمین 

در سوگش به ماتم نشست و ابر و گل و نسیم در عزای او گریستند.
آیا به واقع می‌توان در ظرف محدود کلمات و به یاری قلم که در بیان رمز 
و رازهای جان، ناتوان و نارساست، از چگونگی مرگ خورشید و وصف‌الحال 
مشتاقی و مهجوری او آن چنان که شرر در خرمن امید عاشقانش زده است 
گزارشی به دست داد؟ و زین آتش نهفته که در سینه من است، بی خبران 

از سوز هجرانش را خبردار کرد؟
او به منزله آفتاب حیات‌بخشی بود که در سیاه‌ترین روزگار ستمگری 
طاغوتیان و دوران خفقان بار حکومت ستمشاهی، بر قلب‌های افسرده 
محرومان نور امید پاشید و آنان را به پیکار با تاریکی‌ها برانگیخت تا جامعه 
شرق و غرب‌زده ما را از ظلمت به سوی نور، و از شب تاریک و بیم موج 

و گردابی چنان هایل به سواحل امن و جمع سبکباران آزاده هدایت کرد.
سراسر زندگی و لحظه‌لحظه از عمر پربرکت او در راه تحقق آرمان‌های والای 

اسلامی و اجرای قوانین الهی و مبارزه با ظلم و ظالم گذشت.
او پیشرو بیداگران اقالیم قبله و شاخص ترین چهره تاریخ پس از انبیا و 
معصومان )ع(، بت‌شکن تاریخ، تندیس استقامت و صبر، مظهر صلابت و 

سازش‌ناپذیری با دشمنان خدا و خصم مستکبران جهان‌خوار بود.
او ایمان و فرزانگی جدش خاتم پیامبران )ص( و استواری و شجاعت و سخت 
کوشی پدرش پیشوای پرهیزکاران )ع( را به همراه داشت. دلش مالامال از 

عشق حق و سرش آکنده از شور عدالت‌خواهی و فضیلت جویی بود.
او به گونه آتشفشانی گدازان بود که از کانون جوشان حوزه ها و از بستر 
خروشان توده های عدالتخواه برآمد و چونان صخره‌ای عظیم بر سر 
بدخواهان فضیلت و آنان که به واسطه جمود فکری و تحجر ذهنی همیشه 
سد راه ترقی اسلام بوده‌اند و در طول تاریخ آن، در لباس شریح قاضی‌ها و 
مفتیان هم‌کاسه طاغوت‌ها، آب به آسیای دشمنان دین ریخته‌اند، فرود آمد، 
و در 22 بهمن ماه 57 به یاری مردم قهرمان ایران کاخ پوشالی دو هزار و 

پانصد ساله ستم‌شاهی را درهم کوبید.
او با سالوس فروشان و روحانی نماهای ریاکار و همچنین با شیطان 
بزرگ و چپاولگران بی فرهنگ و ضد بشر شرق ملحد و غرب فاسد و 
هم آخورهای اسرائیل جنایتکار مبارزه‌ای بی‌امان کرد و در این رهگذر 
سد قدرت ابرقدرت‌ها را شکست و جامعه اسامی را به هویت اصلی 
و به خویشتن خویشش بازگرداند و مآلا با اعمال سیاست نه شرقی، 
نه غربی، بل اسامی، بندهای بردگی و رعب و ترس از استعمارگران 
 جهانخوار را از دست و پا و اندیشه مردم مظلوم خود باز کرد و به 

استقلالشان رسانید.
او قرآن این منشور آسمانی و راهنامه جاوید بهروزی انسان را از فضای مقبره 
ها و گورستان‌ها و مجالس ترحیم، به صحنه اجتماع و زندگی آورد و امت 
اسام را به چنگ در زدن به این دستاویز محکم الهی فراخواند و به عملی 
کردن این فرمان پیامبر بزرگ )ص( که فرموده است: علیکم بالقرآن فاتخذوه 

اماما و قائدا تحریض کرد.
او به مردان جامعه ما اعتماد به نفس و شجاعت بخشید و زنان مسلمان 
ایرانی را از منجلاب فسادی که مزدوران بیگانه به دست خاندان فاسد پهلوی 
برای تباهی شان فراهم کرده بودند نجات داد و با برقراری حجاب، عفت و 
پاکی را برایشان تأمین کرد و با شرکت دادن آنان در صحنه های زندگی 
فرهنگی، نظامی، اقتصادی، حقوق طبیعی و انسانی‌شان را تأمین کرد و به 

پیکر جامعه حیاتی تازه بخشید.
تحمل زندان‌ها، تبعیدها، دربه‌دری‌ها و زخم‌زبان شنیدن‌های او از خناسان 
زمان و اندر بلاهای سخت بودنش که منجر به فر و بزرگمردی و سالاری او 
شد، قصه ای پر غصه و مبارزات خستگی ناپذیر او از حقوق مستضعفان و 
اعتماد و اتکای دائمی‌اش به الطاف حق و کوشش در تأمین رضای خداوند و 

پیروی از پیشوایان راستین دین، قولی است که جملگی برآنند.
برجسته‌ترین ابعاد روح متعالی او، اخلاص و ایمان راسخ به پاکی‌ها و 
بی‌اعتنایی به زخارف فریبای دنیا بود و بدین دلیل قدرت‌های مادی و 

ظاهری را همواره تحقیر می‌کرد.

عکس خبر

 یکی از مهمانان اجلاس »غزه؛ مظلوم مقاوم«

 مسجد قبا - مدینه منوره

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   کمربندی

دانستنی

چرا زردچوبه و زنجبیل را باید باهم مصرف کنیم؟

  چای لاهیجان

   بازسازی خط ریلی کرمان - بافق

حرم امام خمینی فقط یک مکان مذهبی و 
زیارتگاه نیست؛ بلکه با امکاناتی که برای 
آن در نظر گرفته‌اند، هم‌اکنون به مجموعه 
گسترده مذهبی-گردشگری تبدیل شده است. 
از آن‌جایی که بسیاری از زائران از شهرهای 
دیگر برای بازدید از حرم امام خمینی می‌آیند، 
این مجموعه بخش اقامتی دارد تا افراد از 
بابت اقامت خیالشان راحت باشد. برای مثال 
هتل آفتاب تهران که وابسته به حرم است 
 در فاصله بسیار کمی از مرقد امام خمینی 

قرار دارد.
حرم امام خمینی )ره( که به مرقد امام هم 

معروف است در جنوبی‌ترین نقطه تهران و در 
مجاورت گلزار شهدای بهشت زهرا قرار دارد. این 
بنا که در واقع آرامگاه امام خمینی بنیان‌گذار 
جمهوری اسامی است، معماری باشکوهی دارد 
و یکی از مهم‌ترین مکان‌های مذهبی کشورمان 
محسوب می‌شود. مراسم سالگرد درگذشت امام 
خمینی، برخی مناسبت‌های مذهبی و تعدادی 
دیگر از مراسم‌ها در این آرامگاه برگزار می‌شود. این 
روزها حرم امام خمینی فقط یک حرم و آرامگاه 
نیست؛ بلکه با تکمیل طرح‌های ساخت آن، به 
 جاذبه‌ای گردشگری تبدیل شده است که امکانات 

مختلفی دارد.
  طراحی حرم امام خمینی و تاریخچه آن

آرامگاه امام خمینی در نوع خود سازه‌ای عظیم و 

کم‌نظیر محسوب می‌شود و آن را یکی از باشکوه‌ترین 
و ارزشمندترین آرامگاه‌های جهان می‌دانند. امام 
خمینی بنیان‌گذار انقلاب در ۱۳ خرداد سال ۶۸ 
درگذشت. البته در تقویم رسمی ایران ۱۴ خرداد 
به‌عنوان سالگرد ارتحال امام خمینی ثبت شده است.
زمانی که امام خمینی فوت کرد، نزدیکان ایشان 
و مسئولین طی جلسات و مذاکراتی به این نتیجه 
رسیدند که تهران بهترین محل برای خاکسپاری 
امام است. بعد از موقعیت‌یابی‌هایی که انجام شد، 
این مکانی که امروزه با نام مرقد امام می‌شناسیم 
از مالک آن خریداری شد و در مجاورت بهشت زهرا 
حرم امام خمینی را ساختند.کار ساخت مرقد بعد از 
رد شدن چندین طرح بالاخره در سال ۶۹ توسط 
جهاد سازندگی وقت و سپاه پاسداران آغاز شد و از 
سال ۷۰ بخش‌های اولیه طرح اصلی به اجرا درآمد.

این بنا معماری چشم‌گیری دارد و طراحی بخش 
اصلی مقبره آن به عهده پرویز مؤیدعهد بوده 
است. مرحوم مؤیدعهد در دانشگاه‌های بوزار و 
سوربن فرانسه تحصیل کرده‌ و نشان دکتری 

معماری از دانشکده سلطنتی انگلستان را دارد.
طراحی بنای مصلی تهران، مدرسه سن لویی 
و مرمت و بازسازی کاخ گلستان، فقط بخش 
کوچکی از کارنامه این معمار ماهر ایرانی است. 
سبک معماری اسلامی با تلفیق مصالح و هندسه 
خاص و مدرن، چشمان هر بیننده‌ای را به 

معماری این بنا خیره می‌کند.
در ابتدا حرم با مرکزیت ضریح شکل گرفت و 
کمی بعد مسقف شد. جالب این است که اعداد و 
ارقامی که در ساخت حرم امام خمینی استفاده شده 
هر کدام معنایی دارند و نماد چیزی هستند. برای 
مثال این آرامگاه دارای ۵ گنبد به نشانه پنج تن آل 
عباست. گنبد  اصلی حرم امام روی ۸ ستون بسیار 
بزرگ به ارتفاع ۸ متر قرار دارد که این عدد برگرفته 

از امام هشتم است.
در اطراف آن نیز ۴ گلدسته به ارتفاع ۹۱ متر، به 
نشانه طول عمر امام خمینی، ساخته‌اند. گنبد اصلی 
فلزی است و ۴ گنبد دیگر کاشی‌کاری شده‌اند. حرم 
مطهر دارای ابعاد ۱۲۶×۱۲۶ متر است که به ۹ 
مربع ۴۲×۴۲ متر تقسیم شده و گنبد اصلی حرم 
در مربع وسط قرار دارد. در ضمن گنبد اصلی سال 

۸۶ تعویض شده است.

حرم امام خمینی کجاست و چه تاریخچه‌ای دارد؟

 مسابقات جهانی موج‌سواری - مجمع الجزایر پلونزی

اگر کمبود ویتامین B دارید، طبیعی است که اغلب 
احساس خستگی یا حتی افسردگی کنید. مصرف 
مکملی که حاوی ویتامین B باشد، می‌تواند باعث 
افزایش سطح انرژی شود.  ویتامین‌های گروه B، شامل 
هشت نوع مختلف است که هر کدام عملکرد متفاوتی 
دارند، اما همگی محلول در آب هستند و به راحتی دفع 
می‌شوند. از همین رو، بدن نمی‌تواند آنها را برای استفاده 
بعدی ذخیره کند و لازم است مجدد این ویتامین‌ها را 
مصرف کنید. اگر رژیم غذایی متعادلی دارید، می‌توانید 
ویتامین‌های B را از مواد غذایی مصرفی دریافت کنید. 
مکمل‌های ویتامین B نیز در تأمین این ماده مغذی 
به شما کمک می‌کنند. بهترین زمان برای مصرف 
ویتامین B بعد از بیدار شدن از خواب است. همچنین 
شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد مصرف ویتامین 
B در عصر یا اواخر روز می‌تواند بر خواب شما تأثیر 
بگذارد. برای جلوگیری از تأثیر منفی بر خواب، سعی 
کنید ویتامین‌های گروه B را صبح‌ها ترجیحاً همراه با 
غذا مصرف کنید تا جذب آنها به حداکثر برسد. توصیه 
می‌شود افرادی که دچار کمبود B۱۲ هستند، مکمل‌های 

B۱۲ را با معده خالی همراه با آب مصرف کنند تا جذب 
حداکثری را افزایش دهند. مصرف ویتامین‌های B در 
آغاز روز، به دلیل نقش آنها در متابولیسم مواد مغذی 
و تولید انرژی، اغلب توصیه می‌شود. همچنین مصرف 

همزمان چندین ویتامین B بی‌خطر است.
  بهترین منابع طبیعی ویتامین B کدامند؟

برای داشتن یک رژیم غذایی سرشار از ویتامین‌های 
گروه B، سعی کنید طیف گسترده‌ای از مواد غذایی 
مانند گوشت و سایر پروتئین‌ها، لبنیات، غلات، میوه‌ها 
و سبزیجات را مصرف کنید. اگر رژیم غذایی محدودی 
مانند رژیم گیاه‌خواری دارید، ممکن است در معرض 
خطر کمبود ویتامین باشید. از همین رو برای دریافت 
ویتامین B کافی، مصرف مکمل‌ها به شما کمک می‌کند.
  تیامین )B۱:)B۱ در ماهی، گوشت، نان سبوس‌دار، 
غلات غنی‌شده با ویتامین B۱ یافت می‌شود. این 

ویتامین را صبح‌ها بخورید؛ بهتر جذب می‌شود.
  ریبوفلاوین )B۲ :)B۲ در محصولات لبنی مانند 
شیر، ماست و پنیر، تخم مرغ، نان گندم کامل و غلات 

غنی‌شده یافت می‌شود.
  نیاسین )B۳ :)B۳ در گوشت، مرغ، ماهی و آجیل 
یافت می‌شود. این ویتامین را صبح‌ها بخورید؛ بهتر جذب 

می‌شود.
  اسید پانتوتنیک )B۵ :)B۵ در بسیاری از مواد 
غذایی از جمله جگر، گوشت، شیر، تخم مرغ، بادام 

زمینی و حبوبات یافت می‌شود.
  پیریدوکسین )B۶ :)B۶ در گوشت، ماهی، غذاهای 

گندم کامل، آجیل و سبزیجات یافت می‌شود.
  بیوتین )B۷ :)B۷ در جگر، گل کلم، بادام زمینی، 
مرغ، مخمر و قارچ یافت می‌شود. این ویتامین را صبح‌ها 

بخورید؛ بهتر جذب می‌شود.
  فولات )B۹ :)B۹ در جگر، حبوبات، نان‌ها و غلات 

سبوس‌دار و سبزیجات برگ‌دار یافت می‌شود.
  کوبالامین )B۱۲ )B۱۲ در محصولات حیوانی مانند 
گوشت، ماهی، تخم مرغ و شیر و برخی غلات غنی‌شده 

یافت می‌شود.

سلامت

این ویتامین را صبح‌ها بخورید؛ بهتر جذب می‌شود

درباره فواید سامتی زنجبیل و زردچوبه به تنهایی 
شنیده‌ایم. اما آیا می‌دانید ترکیب زردچوبه و زنجبیل 

می‌تواند فواید زیادی برای سلامتی داشته باشد؟
به لطف خواص ضدالتهابی، آنتی‌اکسیدانی و دارویی قوی 
آنها می‌توانیم سالم تر زندگی کنیم. زردچوبه و زنجبیل 
دو تا از قدیمی‌ترین درمان‌های طبیعی هستند که 
به‌خاطر فواید درمانی آن‌ها تحقیقات گسترده‌ای درباره 
آنها صورت گرفته است. این دو ادویه به دلیل مزایای 
متعدد و برجسته سلامتی خود، از تسکین حالت تهوع تا 

تقویت سیستم ایمنی، مشهور هستند.
  اثرات ضد التهابی

مطابق با تحقیقات زیست پزشکی، زردچوبه حاوی ماده 
شیمیایی کورکومین است که به درمان و پیشگیری از 

بیماری‌های مزمن مختلف کمک می‌کند.
زردچوبه و زنجبیل هر دو حاوی ترکیبات زیست فعال 
با خواص ضد التهابی قوی هستند. کورکومین، ترکیب 
فعال زردچوبه و جینجرول موجود در زنجبیل، می‌تواند 
به کاهش التهاب در بدن کمک کند و به طور بالقوه علائم 
بیماری‌های التهابی مزمن مانند آرتریت و بیماری‌های 

التهابی روده را کاهش دهد.
  تسکین درد

خواص ضد‌التهابی زردچوبه و زنجبیل همچنین 
می‌تواند باعث تسکین درد طبیعی شود. مطالعات 
نشان می‌دهد که این ترکیبات ممکن است 
به کاهش درد مرتبط با بیماری‌هایی مانند 
استئوآرتریت، آرتریت روماتوئید و درد عضلانی 

کمک کند.
 بهبود سلامت گوارش

زنجبیل و زردچوبه برای گوارش نیز مفید شناخته 
شده اند. زنجبیل با تحریک تولید آنزیم‌های گوارشی 
و تقویت حرکت در دستگاه گوارش به بهبود فرآیند 

هضم کمک می‌کند. زردچوبه به دلیل توانایی آن در 
حمایت از تولید صفرا و عملکرد کبد می‌تواند به تسکین 

علائم سوء‌هاضمه و نفخ هم کمک کند.
  افزایش عملکرد ایمنی

هم زردچوبه و هم زنجبیل دارای خواص تقویت کننده 
سیستم ایمنی هستند که می‌تواند به تقویت سیستم 
دفاعی بدن در برابر عفونت‌ها و بیماری‌ها کمک کند. 
محتوای آنتی اکسیدانی آنها به خنثی کردن رادیکال‌های 
آزاد مضر و کاهش استرس اکسیداتیو کمک می‌کند و از 

عملکرد کلی سیستم ایمنی حمایت می‌کند.
  سلامت قلب و عروق

مطالعات نشان می‌دهد که خواص ضد التهابی و آنتی 
اکسیدانی زردچوبه و زنجبیل ممکن است به سلامت 
قلب و عروق کمک کند. آنها می‌توانند به کاهش سطح 
التهاب و استرس اکسیداتیو که از عوامل خطر بیماری 

قلبی هستند، کمک کنند.
عاوه بر این، زنجبیل ممکن است به کاهش سطح 

کلسترول و بهبود گردش خون کمک کند.
  سلامت مغز

کورکومین و جینجرول دارای اثرات محافظت کننده 

عصبی هستند که ممکن است برای سلامت مغز مفید 
باشد. این دو ماده طبیعی می‌توانند به محافظت در برابر 
زوال شناختی مرتبط با افزایش سن، کاهش التهاب در 

مغز و تقویت خلق و خو و حافظه کمک کنند.
  پیشگیری از سرطان

در حالی که تحقیقات بیشتری مورد نیاز است، برخی 
مطالعات نشان می‌دهد که ترکیبات زیست فعال موجود 
در زردچوبه و زنجبیل ممکن است خواص ضد سرطانی 
داشته باشند. نشان داده شده است که کورکومین و 
جینجرول رشد سلول‌های سرطانی را مهار کرده و در 

انواع مختلف سرطان آپوپتوز را القا می‌کنند.
  چگونه زردچوبه و زنجبیل را در رژیم غذایی 

خود بگنجانید؟
  همراه با شیر: زردچوبه، زنجبیل و سایر ادویه‌ها را با 
شیر یا یک جایگزین بدون لبنیات برای یک نوشیدنی 

تسکین دهنده و مغذی ترکیب کنید.
 کاری و سیب‌زمینی سرخ کرده: از زردچوبه و 
زنجبیل در پخت‌و‌پز استفاده کنید تا طعم و رنگ به کاری، 

سیب زمینی سرخ شده، سوپ و خورش‌ها اضافه کند.
 چای: برش‌های زنجبیل تازه و پودر زردچوبه را در 
آب داغ بریزید تا چای گرم‌کننده و آرام‌بخش درست 

کنید.
زردچوبه و زنجبیل معمولاً برای بسیاری از افراد در 
مقادیر آشپزی بی خطر هستند، مهم است که قبل از 
مصرف آنها به صورت مکمل با یک متخصص صحبت 
کنید، به خصوص اگر نگرانی‌های اساسی سلامتی 

دارید یا دارو مصرف می‌کنید.
زنان باردار و شیرده باید احتیاط کنند و قبل از 
استفاده از مکمل‌های زردچوبه و زنجبیل با پزشک 

مشورت کنند.

گردشگری 


